
 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานการค านวณ 

ต้นทุนต่อหน่วยผลผลิต 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 
 
 
 



 
 
 

ตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงาน 

ด้านการจัดท าต้นทุนต่อหน่วยผลผลิต 

ของส่วนราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 



ตารางท่ี 1  รายงานต้นทุนรวมของหน่วยงาน โดยแยกประเภทตามแหล่งของเงิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ประเภทค่าใช้จ่าย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง รวม

ต้นทุนรวม 13,304,540,929.64       2,803,290,126.90         1,008,814,924.36           17,116,645,980.90

1 ค่าใช้จ่ายบุคลากร (5101)           6,202,093,044.79               25,339,251.83         600,945,449.88         6,828,377,746.50
2 ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม (5102)               55,241,707.32               13,870,250.26             69,111,957.58

3 ค่าใช้จ่ายเดินทาง (5103)               44,833,053.43                 1,852,565.97             46,685,619.40

4 ค่าตอบแทน ใช้สอยวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค (5104)           6,449,097,247.19           2,163,671,026.16 311,700,987.87                8,924,469,261.22
5 ค่าเส่ือมราคาและค่าตัดจ าหน่าย (5105)              546,043,951.97              492,061,440.70           96,151,370.93         1,134,256,763.60
6 ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน (5107)                 5,540,457.37 34,810,607.03                          40,351,064.40
7 ค่าจ าหน่ายจากการขายสินทรัพย์ (5203)                 1,229,600.97                 1,416,011.62 17,115.68                             2,662,728.27
8 ค่าใช้จ่ายอ่ืน (5212) 461,866.60                  70,268,973.33                          70,730,839.93

ล าดับ



หมายเหตุ : (อธิบายความแตกต่างระหว่างค่าใช้จ่ายในระบบ GFMIS และต้นทุนท่ีน ามาค านวณต้นทุนผลผลิต)

          รวมต้นทุนผลผลิต_ 17,116,645,980.90       

          ค่าใช้จ่ายในระบบ GFMIS 32,168,976,932.91        
          บวก ต้นทุนท่ีเก่ียวข้องในการผลิตผลผลิต -                           

          หัก ต้นทุนท่ีไม่เก่ียวข้องในการผลิตผลผลิต 15,052,330,952.01       15,052,330,952.01-       

รายการค่าใช้จ่าย บวก หัก
ค่าใช้จ่ายบ าเหน็จบ านาญ 1,723,591,024.38          
TE-หน่วยงานส่งเงินเบิกเกินส่งคืนให้กรมบัญชีกลาง 12,298,028.64              
TE-หน่วยงานโอนเงินนอกงบประมาณให้กรมบัญชีกลาง 5,004,226,179.44          
TE-หน่วยงานโอนเงินรายได้แผ่นดินให้กรมบัญชีกลาง 39,600,743.09              
TE-ปรับเงินฝากคลัง 5,121,535,800.00          
TE-รายได้แผ่นดินรอน าส่งคลัง 11,394.90                    
TE-ภายในกรมเดียวกัน 2,956,548,725.18          
ค่าใช้จ่ายภายในกรม 194,519,056.38             



ตารางที ่2 รายงานต้นทุนตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (ตรง)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (ตรง)

ค่าตอบแทน ใช้สอย

วสัดุ และ

สาธารณูปโภค (ตรง)

ค่าใช้จ่ายเดนิทาง

 (ตรง)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ตรง)

ค่าใช้จ่ายเงนิ

อุดหนุน (ตรง)
ค่าตัดจ าหน่าย

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(ตรง)
รวมต้นทุนทางตรง

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวสัดุ และ

สาธารณูปโภค 

(อ้อม)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (อ้อม)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (อ้อม)

รวมต้นทุนทางอ้อม

5101 5105 5104 5103 5102 5107 5203 total_a อ5104 อ5101 อ5105 total_b
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 16,415,965,885.05 318,169,085.38 373,842,359.37 8,668,651.10 700,680,095.85 17,116,645,980.90

#ศูนย์ต้นทุนหลกั
เรือนจ ำกลำงคลองเปรม 1600700016 122,136,172.34 22,159,999.68 180,665,196.38 164,204.60 24,900.00 34,000.00 0.00 1,536,232.65 326,720,705.65 5,950,266.51 7,212,294.13 0.00 13,162,560.64 339,883,266.29
เรือนจ ำพิเศษกรุงเทพมหำนคร 1600700017 160,331,442.32 17,734,558.67 77,271,403.11 921,282.00 0.00 286,170.00 241,757.02 50.00 256,786,663.12 8,001,209.44 9,698,233.79 0.00 17,699,443.23 274,486,106.35
เรือนจ ำพิเศษธนบุรี 1600700018 89,878,197.66 18,876,958.33 121,324,462.19 50,671.00 521,200.00 691,001.00 0.00 304,656.00 231,647,146.18 4,481,690.10 5,432,238.56 0.00 9,913,928.66 241,561,074.84
เรือนจ ำพิเศษมีนบุรี 1600700019 61,899,990.03 7,690,549.14 97,178,869.94 58,763.00 841,815.92 59,756.00 0.00 89,404.34 167,819,148.37 2,987,793.41 3,621,492.38 0.00 6,609,285.79 174,428,434.16
ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษกลำง 1600700020 102,208,924.35 15,348,743.84 149,015,125.36 216,887.00 1,478,600.00 91,230.00 0.00 114,813.54 268,474,324.09 5,215,978.31 6,322,266.34 0.00 11,538,244.65 280,012,568.74
ทณัฑสถำนหญิงกลำง 1600700021 90,331,710.78 15,374,324.40 140,777,041.07 152,862.00 268,900.00 64,380.00 989,032.94 594,256.49 248,552,507.68 4,507,010.38 5,462,929.18 0.00 9,969,939.56 258,522,447.24
ทณัฑสถำนหญิงธนบุรี 1600700022 32,625,981.62 3,213,054.82 27,323,233.98 25,624.00 1,036,797.90 273,948.80 10.00 27,950.00 64,526,601.12 1,645,818.41 1,994,889.87 0.00 3,640,708.28 68,167,309.40
ทณัฑสถำนโรงพยำบำลรำชทณัฑ์ 1600700023 160,535,853.00 15,233,327.50 34,897,049.35 286,727.60 43,620.00 11,970.00 0.00 41,455,950.16 252,464,497.61 8,102,487.63 9,820,995.46 0.00 17,923,483.09 270,387,980.70
เรือนจ ำพิเศษพทัยำ 1600700024 48,930,053.82 6,397,883.94 79,250,777.10 121,525.29 235,600.00 79,050.00 12.00 214,715.99 135,229,618.14 2,354,786.34 2,854,227.05 0.00 5,209,013.39 140,438,631.53
เรือนจ ำกลำงก ำแพงเพชร 1600700025 52,100,469.11 6,608,695.85 90,027,744.64 322,705.29 412,061.00 839,087.00 0.00 32,500.00 150,343,262.89 2,405,426.90 2,915,608.28 0.00 5,321,035.18 155,664,298.07
เรือนจ ำกลำงขอนแก่น 1600700026 70,326,850.68 20,722,337.64 91,129,571.00 734,380.08 956,350.00 296,570.00 100,114.03 210,359.05 184,476,532.48 3,443,558.51 4,173,923.42 0.00 7,617,481.93 192,094,014.41
เรือนจ ำกลำงเขำบิน 1600700027 65,309,821.92 40,405,293.12 70,835,259.18 200,861.00 145,650.00 137,550.00 3.00 0.00 177,034,438.22 3,266,316.52 3,959,089.13 0.00 7,225,405.65 184,259,843.87
เรือนจ ำกลำงคลองไผ่ 1600700028 71,019,866.01 10,596,401.01 86,249,464.97 581,316.35 0.00 421,740.00 0.00 474,668.00 169,343,456.34 3,519,519.35 4,265,995.26 0.00 7,785,514.61 177,128,970.95
เรือนจ ำกลำงฉะเชิงเทรำ 1600700029 49,623,284.46 3,239,484.10 81,439,955.83 120,740.00 568,126.00 186,558.00 0.00 499,895.50 135,678,043.89 2,354,786.34 2,854,227.05 0.00 5,209,013.39 140,887,057.28
เรือนจ ำกลำงชลบุรี 1600700030 76,501,904.93 45,081,118.84 153,183,298.83 475,177.70 425,150.00 99,900.00 0.00 153,550.00 275,920,100.30 3,519,519.35 4,265,995.26 0.00 7,785,514.61 283,705,614.91
เรือนจ ำกลำงเชียงใหม่ 1600700031 82,179,948.30 21,567,921.95 132,829,550.12 1,095,392.65 467,564.00 873,219.00 0.00 733,550.00 239,747,146.02 4,127,206.14 5,002,569.97 0.00 9,129,776.11 248,876,922.13
เรือนจ ำกลำงเชียงรำย 1600700032 99,667,309.57 26,127,512.35 122,366,036.75 643,921.00 1,070,725.00 1,236,425.00 2.00 922,844.90 252,034,776.57 4,608,291.52 5,585,691.62 0.00 10,193,983.14 262,228,759.71
เรือนจ ำกลำงนครรำชสีมำ 1600700033 58,637,837.03 6,398,497.27 67,565,580.69 481,305.40 406,700.00 548,086.00 30,876.91 695,950.37 134,764,833.67 2,810,551.43 3,406,658.09 0.00 6,217,209.52 140,982,043.19
เรือนจ ำกลำงนครศรีธรรมรำช 1600700034 88,678,660.43 28,495,365.77 129,871,031.72 1,108,049.81 771,187.00 83,839.00 0.00 225,531.00 249,233,664.73 4,532,330.67 5,493,619.78 0.00 10,025,950.45 259,259,615.18
เรือนจ ำกลำงนครสวรรค์ 1600700035 60,409,689.07 4,167,157.75 85,473,127.91 92,698.35 379,130.00 241,710.00 2,423.85 125,159.00 150,891,095.93 2,683,950.02 3,253,205.02 0.00 5,937,155.04 156,828,250.97
เรือนจ ำกลำงนครปฐม 1600700036 71,234,679.49 30,224,213.19 139,730,257.74 282,236.00 481,500.00 154,840.00 0.00 97,078.00 242,204,804.42 3,367,597.65 4,081,851.57 0.00 7,449,449.22 249,654,253.64
เรือนจ ำกลำงบำงขวำง 1600700037 106,569,529.69 17,065,980.36 130,587,893.00 69,255.18 172,890.00 67,037.00 0.00 197,075.00 254,729,660.23 5,342,579.73 6,475,718.60 0.00 11,818,298.33 266,547,958.56
เรือนจ ำกลำงพระนครศรีอยธุยำ 1600700038 30,747,303.99 13,679,740.00 28,259,337.71 244,130.00 232,996.00 107,530.00 0.00 23,550.00 73,294,587.70 1,544,537.29 1,872,127.42 0.00 3,416,664.71 76,711,252.41
เรือนจ ำกลำงพทัลุง 1600700039 38,712,679.89 2,263,963.51 44,173,965.66 395,025.97 176,500.00 269,874.00 125,257.86 309,930.00 86,427,196.89 1,924,341.51 2,332,486.62 0.00 4,256,828.13 90,684,025.02
เรือนจ ำกลำงพิษณุโลก 1600700040 67,833,568.61 26,811,495.00 92,610,343.67 379,626.95 263,284.00 341,345.00 0.00 141,600.00 188,381,263.23 3,266,316.52 3,959,089.13 0.00 7,225,405.65 195,606,668.88
เรือนจ ำกลำงยะลำ 1600700041 41,947,375.72 4,828,341.57 49,393,869.86 431,928.96 1,426,453.50 316,054.00 5.00 223,800.00 98,567,828.61 2,000,302.38 2,424,558.47 0.00 4,424,860.85 102,992,689.46
เรือนจ ำกลำงรำชบุรี 1600700042 73,917,638.94 14,813,411.27 143,566,799.71 48,914.00 97,900.00 82,830.00 5.00 60,000.00 232,587,498.92 3,342,277.37 4,051,160.95 0.00 7,393,438.32 239,980,937.24
เรือนจ ำกลำงระยอง 1600700043 76,777,559.41 50,683,749.09 155,889,045.62 308,403.77 344,450.00 1,347,114.00 0.00 236,219.96 285,586,541.85 3,772,722.18 4,572,901.39 0.00 8,345,623.57 293,932,165.42
เรือนจ ำกลำงลพบุรี 1600700044 40,862,602.43 4,476,599.42 71,064,091.48 60,063.00 137,300.00 121,694.00 0.00 3,836.77 116,726,187.10 1,873,700.96 2,271,105.39 0.00 4,144,806.35 120,870,993.45
เรือนจ ำกลำงล ำปำง 1600700045 50,379,220.81 2,579,082.31 55,211,313.63 334,689.96 133,166.50 206,838.20 0.00 90,000.00 108,934,311.41 2,430,747.18 2,946,298.88 0.00 5,377,046.06 114,311,357.47

ศูนย์ต้นทุน

ต้นทุนทางตรง ต้นทุนทางอ้อม

ต้นทุนรวมรหัส



ตารางที ่2 รายงานต้นทุนตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (ตรง)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (ตรง)

ค่าตอบแทน ใช้สอย

วสัดุ และ

สาธารณูปโภค (ตรง)

ค่าใช้จ่ายเดนิทาง

 (ตรง)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ตรง)

ค่าใช้จ่ายเงนิ

อุดหนุน (ตรง)
ค่าตัดจ าหน่าย

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(ตรง)
รวมต้นทุนทางตรง

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวสัดุ และ

สาธารณูปโภค 

(อ้อม)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (อ้อม)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (อ้อม)

รวมต้นทุนทางอ้อม

5101 5105 5104 5103 5102 5107 5203 total_a อ5104 อ5101 อ5105 total_b
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 16,415,965,885.05 318,169,085.38 373,842,359.37 8,668,651.10 700,680,095.85 17,116,645,980.90

ศูนย์ต้นทุน

ต้นทุนทางตรง ต้นทุนทางอ้อม

ต้นทุนรวมรหัส

เรือนจ ำกลำงสงขลำ 1600700046 50,276,923.22 15,791,777.67 84,605,389.11 649,249.60 674,675.00 165,590.00 825,052.05 312,870.00 153,301,526.65 2,506,708.04 3,038,370.73 0.00 5,545,078.77 158,846,605.42
เรือนจ ำกลำงสมุทรปรำกำร 1600700047 66,531,785.91 25,612,023.28 154,528,256.24 287,773.00 37,500.00 968,335.90 0.00 4,000.00 247,969,674.33 3,013,113.70 3,652,182.99 0.00 6,665,296.69 254,634,971.02
เรือนจ ำกลำงสุรำษฎร์ธำนี 1600700048 57,708,560.61 16,249,696.10 94,014,881.30 540,743.09 638,280.00 55,830.00 0.00 258,758.00 169,466,749.10 2,734,590.58 3,314,586.24 0.00 6,049,176.82 175,515,925.92
เรือนจ ำกลำงอุดรธำนี 1600700049 66,651,411.25 3,947,199.21 100,329,113.20 609,192.32 142,300.00 125,450.00 0.00 244,398.00 172,049,063.98 3,215,675.95 3,897,707.90 0.00 7,113,383.85 179,162,447.83
เรือนจ ำกลำงอุบลรำชธำนี 1600700050 86,668,923.43 20,529,277.15 123,889,709.91 303,640.00 362,282.00 110,650.00 0.00 258,550.00 232,123,032.49 4,000,604.73 4,849,116.90 0.00 8,849,721.63 240,972,754.12
ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษขอนแก่น 1600700052 32,943,961.20 1,831,990.28 37,061,155.39 247,419.44 294,600.00 55,150.00 8.00 285,509.00 72,719,793.31 1,696,458.99 2,056,271.11 0.00 3,752,730.10 76,472,523.41
ทณัฑสถำนหญิงนครรำชสีมำ 1600700053 61,460,705.44 13,674,577.75 69,084,574.38 80,824.85 842,190.00 15,500.00 0.00 144,760.00 145,303,132.42 3,038,433.98 3,682,873.60 0.00 6,721,307.58 152,024,440.00
ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษจงัหวดัปทุมธำนี 1600700054 41,321,028.50 5,522,900.63 61,679,591.27 91,558.00 0.00 219,068.50 0.00 243,624.00 109,077,770.90 2,126,903.79 2,578,011.53 0.00 4,704,915.32 113,782,686.22ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษ
พระนครศรีอยธุยำ 1600700055 25,744,364.87 1,732,217.66 27,640,943.06 30,220.00 545,100.00 75,347.00 0.00 25,000.00 55,793,192.59 1,316,654.75 1,595,911.90 0.00 2,912,566.65 58,705,759.24
ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษหญิง 1600700056 37,784,865.05 7,451,367.37 53,815,965.63 14,456.00 619,649.00 119,889.70 0.00 356,306.00 100,162,498.75 1,974,982.10 2,393,867.85 0.00 4,368,849.95 104,531,348.70
ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษล ำปำง 1600700057 36,282,720.93 2,907,676.84 45,678,532.48 206,487.90 1,794,450.00 1,343,529.00 0.00 2,074.00 88,215,471.15 1,873,700.96 2,271,105.39 0.00 4,144,806.35 92,360,277.50
ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษสงขลำ 1600700058 54,705,072.01 14,584,528.65 63,367,461.55 802,348.92 1,823,987.00 267,445.00 0.00 0.00 135,550,843.13 2,506,708.04 3,038,370.73 0.00 5,545,078.77 141,095,921.90
ทณัฑสถำนเกษตรอุตสำหกรรมเขำพริก 1600700059 54,912,186.86 24,507,473.30 75,422,384.79 231,825.00 1,709,589.69 1,172,852.00 0.00 530,110.58 158,486,422.22 2,810,551.43 3,406,658.09 0.00 6,217,209.52 164,703,631.74
ทณัฑสถำนเปิดทุ่งเบญจำ 1600700061 17,669,067.41 1,951,155.06 19,958,710.49 86,045.10 245,355.00 729,653.00 0.00 1,550.00 40,641,536.06 759,608.52 920,718.41 0.00 1,680,326.93 42,321,862.99
ทณัฑสถำนเปิดบำ้นนำวง 1600700062 21,061,772.13 1,704,324.03 10,835,640.06 117,958.00 582,500.00 919,440.00 0.00 0.00 35,221,634.22 936,850.49 1,135,552.70 0.00 2,072,403.19 37,294,037.41
ทณัฑสถำนเปิดบำ้นเนินสูง 1600700063 18,279,063.63 1,521,238.16 13,112,488.37 61,469.00 433,405.00 998,000.00 0.00 129,770.00 34,535,434.16 784,928.78 951,409.02 0.00 1,736,337.80 36,271,771.96
ทณัฑสถำนเปิดหนองน ้ำขุ่น 1600700064 17,425,794.73 1,011,038.15 12,648,955.53 81,974.00 1,190,670.00 3,500.00 2,000.00 7,200.00 32,371,132.41 784,928.78 951,409.02 0.00 1,736,337.80 34,107,470.21
ทณัฑสถำนเปิดห้วยโป่ง 1600700065 16,845,259.36 1,777,348.64 20,489,530.83 44,863.17 54,900.00 5,664.00 0.00 34,283.00 39,251,849.00 708,967.94 859,337.20 0.00 1,568,305.14 40,820,154.14
ทณัฑสถำนวยัหนุ่มกลำง 1600700066 70,254,214.11 22,821,865.26 90,742,247.57 63,389.40 684,025.46 233,772.91 0.00 13,550.00 184,813,064.71 3,570,159.91 4,327,376.49 0.00 7,897,536.40 192,710,601.11
ทณัฑสถำนวยัหนุ่มนครศรีธรรมรำช 1600700068 27,786,211.81 1,593,585.91 28,260,800.19 258,772.37 0.00 226,270.00 0.00 195,140.37 58,320,780.65 1,392,615.59 1,687,983.75 0.00 3,080,599.34 61,401,379.99
ทณัฑสถำนวยัหนุ่มพระนครศรีอยธุยำ 1600700069 22,966,547.62 2,243,891.39 25,859,978.61 19,690.00 317,200.00 63,060.00 0.00 21,782.00 51,492,149.62 1,164,733.04 1,411,768.23 0.00 2,576,501.27 54,068,650.89
ทณัฑสถำนหญิงชลบุรี 1600700070 36,329,311.24 1,620,408.54 38,772,986.60 86,487.00 559,000.00 801,632.59 0.00 417,483.40 78,587,309.37 1,721,779.27 2,086,961.72 0.00 3,808,740.99 82,396,050.36
ทณัฑสถำนหญิงเชียงใหม่ 1600700071 58,448,562.90 12,198,161.84 65,449,308.03 124,516.00 1,360,444.78 993,195.44 0.00 1,188,485.12 139,762,674.11 2,709,270.29 3,283,895.64 0.00 5,993,165.93 145,755,840.04
ทณัฑสถำนหญิงสงขลำ 1600700072 37,298,009.31 2,957,211.43 40,442,826.24 284,072.44 987,653.41 1,007,827.00 1,633.70 294,030.00 83,273,263.53 1,899,021.25 2,301,796.00 0.00 4,200,817.25 87,474,080.78
สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัตรำด 1600700074 6,972,249.05 767,785.06 3,418,849.00 87,006.00 6,900.00 3,500.00 0.00 5,162.49 11,261,451.60 329,163.71 398,977.99 0.00 728,141.70 11,989,593.30

สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัปทุมธำนี 1600700075 20,740,653.79 1,631,161.18 10,712,660.04 70,760.00 39,600.00 25,343.92 0.00 206.08 33,220,385.01 835,569.37 1,012,790.26 0.00 1,848,359.63 35,068,744.64
เรือนจ ำกลำงเพชรบุรี 1600700076 47,903,789.39 25,532,342.03 401,255,725.90 197,778.00 532,759.00 52,170.00 0.00 1,649.00 475,476,213.32 2,202,864.63 2,670,083.36 0.00 4,872,947.99 480,349,161.31
เรือนจ ำจงัหวดัเพชรบูรณ์ 1600700077 52,864,568.16 3,424,670.68 55,846,463.56 481,268.00 6,560.00 453,340.00 0.00 273,350.00 113,350,220.40 2,557,348.60 3,099,751.94 0.00 5,657,100.54 119,007,320.94
เรือนจ ำจงัหวดัเลย 1600700078 34,733,940.96 2,003,036.74 48,022,557.92 363,146.00 373,550.00 210,420.00 5,166.20 24,077.00 85,735,894.82 1,620,498.14 1,964,199.27 0.00 3,584,697.41 89,320,592.23
เรือนจ ำจงัหวดัแพร่ 1600700079 46,585,614.99 2,347,573.53 40,393,513.52 358,908.00 736,750.00 1,005,970.00 6,544.49 0.00 91,434,874.53 2,304,145.77 2,792,845.82 0.00 5,096,991.59 96,531,866.12
เรือนจ ำจงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1600700080 36,388,295.22 4,914,573.64 19,807,477.93 528,248.00 345,600.00 105,023.00 33.00 0.00 62,089,250.79 1,417,935.86 1,718,674.37 0.00 3,136,610.23 65,225,861.02



ตารางที ่2 รายงานต้นทุนตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (ตรง)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (ตรง)

ค่าตอบแทน ใช้สอย

วสัดุ และ

สาธารณูปโภค (ตรง)

ค่าใช้จ่ายเดนิทาง

 (ตรง)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ตรง)

ค่าใช้จ่ายเงนิ

อุดหนุน (ตรง)
ค่าตัดจ าหน่าย

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(ตรง)
รวมต้นทุนทางตรง

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวสัดุ และ

สาธารณูปโภค 

(อ้อม)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (อ้อม)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (อ้อม)

รวมต้นทุนทางอ้อม

5101 5105 5104 5103 5102 5107 5203 total_a อ5104 อ5101 อ5105 total_b
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 16,415,965,885.05 318,169,085.38 373,842,359.37 8,668,651.10 700,680,095.85 17,116,645,980.90

ศูนย์ต้นทุน

ต้นทุนทางตรง ต้นทุนทางอ้อม

ต้นทุนรวมรหัส

เรือนจ ำจงัหวดักระบ่ี 1600700081 33,678,204.85 2,747,152.41 42,119,812.23 332,268.44 241,755.00 81,992.00 0.00 0.00 79,201,184.93 1,544,537.29 1,872,127.42 0.00 3,416,664.71 82,617,849.64
เรือนจ ำจงัหวดักำญจนบุรี 1600700082 50,225,624.70 2,277,892.11 84,605,085.16 36,411.00 598,771.00 574,211.00 0.00 0.00 138,317,994.97 2,152,224.07 2,608,702.15 0.00 4,760,926.22 143,078,921.19
เรือนจ ำจงัหวดักำฬสินธุ์ 1600700083 53,138,888.72 4,140,939.63 78,414,986.71 170,930.00 664,212.24 1,313,349.00 0.00 67,218.68 137,910,524.98 2,456,067.48 2,976,989.50 0.00 5,433,056.98 143,343,581.96
เรือนจ ำจงัหวดัจนัทบุรี 1600700084 32,627,821.60 14,370,554.72 68,726,674.86 223,611.11 136,650.00 59,615.00 0.00 25,000.00 116,169,927.29 1,620,498.14 1,964,199.27 0.00 3,584,697.41 119,754,624.70
เรือนจ ำจงัหวดัชยันำท 1600700085 26,991,534.83 3,700,176.75 51,252,581.28 174,672.00 667,294.00 787,330.00 0.00 225,000.00 83,798,588.86 1,316,654.75 1,595,911.90 0.00 2,912,566.65 86,711,155.51
เรือนจ ำจงัหวดัชยัภูมิ 1600700086 39,671,601.85 2,400,579.33 46,008,640.63 121,239.00 283,800.00 278,705.53 0.00 0.00 88,764,566.34 1,873,700.96 2,271,105.39 0.00 4,144,806.35 92,909,372.69
เรือนจ ำจงัหวดัชุมพร 1600700087 33,826,034.17 3,408,311.82 55,476,737.49 479,523.05 8,500.00 258,300.00 0.00 0.00 93,457,406.53 1,493,896.72 1,810,746.20 0.00 3,304,642.92 96,762,049.45
เรือนจ ำจงัหวดัตรัง 1600700088 44,325,885.07 8,573,969.67 46,554,862.48 178,970.52 1,220,636.00 526,340.00 0.00 227,299.00 101,607,962.74 2,202,864.63 2,670,083.36 0.00 4,872,947.99 106,480,910.73
เรือนจ ำจงัหวดัตรำด 1600700089 24,997,635.84 3,581,994.89 35,688,686.27 186,621.00 387,700.00 24,480.00 38,688.78 1,037,701.80 65,943,508.58 1,215,373.61 1,473,149.45 0.00 2,688,523.06 68,632,031.64
เรือนจ ำกลำงตำก 1600700090 33,970,229.85 3,524,184.92 41,754,388.73 217,083.10 420,180.00 290,890.00 0.00 104,050.00 80,281,006.60 1,519,217.00 1,841,436.80 0.00 3,360,653.80 83,641,660.40
เรือนจ ำจงัหวดันครนำยก 1600700091 22,242,993.11 1,134,193.19 26,483,975.40 41,129.00 510,500.00 109,000.00 0.00 255,990.00 50,777,780.70 1,063,451.90 1,289,005.78 0.00 2,352,457.68 53,130,238.38
เรือนจ ำกลำงนครพนม 1600700092 66,806,196.14 10,965,840.83 73,220,053.30 0.00 637,753.34 424,700.00 0.00 150,000.00 152,204,543.61 2,962,473.14 3,590,801.24 0.00 6,553,274.38 158,757,817.99

เรือนจ ำจงัหวดันนทบุรี 1600700093 34,349,167.48 2,207,713.40 50,925,874.40 64,556.12 251,795.00 99,820.00 0.00 136,100.71 88,035,027.11 1,747,099.54 2,117,652.34 0.00 3,864,751.88 91,899,778.99
เรือนจ ำจงัหวดันรำธิวำส 1600700094 41,703,695.24 24,892,436.19 240,810,521.09 547,145.10 509,025.00 32,270.00 0.00 0.00 308,495,092.62 1,899,021.25 2,301,796.00 0.00 4,200,817.25 312,695,909.87
เรือนจ ำจงัหวดัน่ำน 1600700095 40,818,514.94 1,842,379.97 38,668,038.11 393,062.49 317,490.73 319,125.00 6,586.20 0.00 82,365,197.44 1,848,380.67 2,240,414.77 0.00 4,088,795.44 86,453,992.88
เรือนจ ำจงัหวดับุรีรัมย์ 1600700096 21,973,813.74 1,296,212.07 39,335,783.98 190,623.00 101,324.00 193,550.00 0.00 0.00 63,091,306.79 1,038,131.63 1,258,315.17 0.00 2,296,446.80 65,387,753.59
เรือนจ ำจงัหวดัปทุมธำนี 1600700097 30,078,570.47 3,051,882.06 53,963,980.84 14,242.00 362,736.00 41,035.05 0.00 95,750.00 87,608,196.42 1,519,217.00 1,841,436.80 0.00 3,360,653.80 90,968,850.22
เรือนจ ำจงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 1600700098 36,411,987.60 2,435,722.42 53,805,584.77 271,973.20 355,350.00 32,030.00 0.00 381,433.96 93,694,081.95 1,696,458.99 2,056,271.11 0.00 3,752,730.10 97,446,812.05
เรือนจ ำจงัหวดัปรำจีนบุรี 1600700099 22,930,395.95 1,577,297.92 30,564,928.11 104,661.00 77,600.00 96,350.00 0.00 18,000.00 55,369,232.98 1,114,092.47 1,350,386.99 0.00 2,464,479.46 57,833,712.44
เรือนจ ำกลำงปัตตำนี 1600700100 42,768,493.43 7,100,911.38 46,741,109.74 271,224.13 853,599.01 87,486.54 0.00 187,832.00 98,010,656.23 1,974,982.10 2,393,867.85 0.00 4,368,849.95 102,379,506.18
เรือนจ ำจงัหวดัพระนครศรีอยธุยำ 1600700101 43,406,868.37 7,655,509.59 93,711,263.43 127,675.50 158,593.85 332,730.00 0.00 310,232.56 145,702,873.30 2,025,622.66 2,455,249.08 0.00 4,480,871.74 150,183,745.04
เรือนจ ำจงัหวดัพะเยำ 1600700102 44,045,531.40 2,882,385.76 34,394,984.10 207,790.00 1,078,400.51 1,045,882.43 0.00 0.00 83,654,974.20 2,101,583.51 2,547,320.92 0.00 4,648,904.43 88,303,878.63
เรือนจ ำจงัหวดัพงังำ 1600700103 36,269,539.95 26,072,706.94 41,117,014.80 199,483.00 303,000.00 86,867.00 0.00 846,253.94 104,894,865.63 1,848,380.67 2,240,414.77 0.00 4,088,795.44 108,983,661.07
เรือนจ ำจงัหวดัพิจิตร 1600700104 28,842,815.21 2,001,485.17 44,310,090.13 194,047.00 276,300.00 446,400.00 10,001.00 0.00 76,081,138.51 1,341,975.02 1,626,602.52 0.00 2,968,577.54 79,049,716.05
เรือนจ ำจงัหวดัพิษณุโลก 1600700105 56,669,799.16 6,949,782.12 58,844,273.85 238,434.00 534,122.00 191,865.00 3,200.00 281,340.00 123,712,816.13 2,709,270.29 3,283,895.64 0.00 5,993,165.93 129,705,982.06
เรือนจ ำจงัหวดัภูเกต็ 1600700106 42,816,970.77 2,135,000.63 59,917,392.34 460,822.80 586,566.80 150,400.00 0.00 49,100.00 106,116,253.34 1,772,419.82 2,148,342.95 0.00 3,920,762.77 110,037,016.11
เรือนจ ำจงัหวดัมหำสำรคำม 1600700107 39,010,185.45 3,790,051.69 64,975,355.23 375,153.00 427,850.00 375,757.00 11,522.11 6,933.00 108,972,807.48 1,848,380.67 2,240,414.77 0.00 4,088,795.44 113,061,602.92
เรือนจ ำจงัหวดัมุกดำหำร 1600700108 36,155,695.82 4,184,921.84 42,101,774.43 201,195.57 335,500.00 312,947.00 28,762.85 71,398.00 83,392,195.51 1,721,779.27 2,086,961.72 0.00 3,808,740.99 87,200,936.50
เรือนจ ำจงัหวดัยโสธร 1600700109 34,513,063.49 1,664,291.06 43,865,517.28 222,710.20 288,690.00 120,910.00 0.00 0.00 80,675,182.03 1,645,818.41 1,994,889.87 0.00 3,640,708.28 84,315,890.31
เรือนจ ำจงัหวดัร้อยเอด็ 1600700110 48,740,446.71 3,170,172.13 70,886,553.13 179,452.83 718,185.50 431,231.50 0.00 332,227.70 124,458,269.50 2,532,028.32 3,069,061.34 0.00 5,601,089.66 130,059,359.16
เรือนจ ำจงัหวดัระนอง 1600700111 31,477,941.11 3,189,655.51 43,982,693.72 372,913.00 0.00 176,215.00 0.00 75,657.71 79,275,076.05 1,291,334.45 1,565,221.29 0.00 2,856,555.74 82,131,631.79



ตารางที ่2 รายงานต้นทุนตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (ตรง)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (ตรง)

ค่าตอบแทน ใช้สอย

วสัดุ และ

สาธารณูปโภค (ตรง)

ค่าใช้จ่ายเดนิทาง

 (ตรง)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ตรง)

ค่าใช้จ่ายเงนิ

อุดหนุน (ตรง)
ค่าตัดจ าหน่าย

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(ตรง)
รวมต้นทุนทางตรง

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวสัดุ และ

สาธารณูปโภค 

(อ้อม)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (อ้อม)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (อ้อม)

รวมต้นทุนทางอ้อม

5101 5105 5104 5103 5102 5107 5203 total_a อ5104 อ5101 อ5105 total_b
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 16,415,965,885.05 318,169,085.38 373,842,359.37 8,668,651.10 700,680,095.85 17,116,645,980.90

ศูนย์ต้นทุน

ต้นทุนทางตรง ต้นทุนทางอ้อม

ต้นทุนรวมรหัส

เรือนจ ำจงัหวดัล ำพูน 1600700112 46,494,639.00 3,712,090.37 64,682,259.10 200,284.00 299,375.00 300,810.90 0.00 0.00 115,689,458.37 2,202,864.63 2,670,083.36 0.00 4,872,947.99 120,562,406.36
เรือนจ ำจงัหวดัศรีสะเกษ 1600700113 38,721,757.84 1,705,960.47 51,656,212.14 350,018.00 224,900.00 174,118.00 0.00 9,934.67 92,842,901.12 1,721,779.27 2,086,961.72 0.00 3,808,740.99 96,651,642.11
เรือนจ ำจงัหวดัสกลนคร 1600700114 58,094,282.23 30,856,092.19 60,322,419.11 433,565.10 135,300.00 413,600.00 0.00 5,000.00 150,260,258.63 2,785,231.15 3,375,967.19 0.00 6,161,198.34 156,421,456.97
เรือนจ ำจงัหวดัสงขลำ 1600700115 38,073,296.70 2,509,294.68 55,284,461.63 365,427.16 446,153.25 146,973.00 98,669.91 379,844.89 97,304,121.22 1,823,060.40 2,209,724.16 0.00 4,032,784.56 101,336,905.78
เรือนจ ำจงัหวดัสตูล 1600700116 27,376,358.34 4,264,729.66 29,926,099.25 215,087.55 297,525.00 36,432.64 8.00 86,426.00 62,202,666.44 1,266,014.17 1,534,530.68 0.00 2,800,544.85 65,003,211.29
เรือนจ ำกลำงสมุทรสงครำม 1600700117 29,011,646.89 2,257,208.11 36,937,564.27 59,693.00 413,400.00 18,388.00 13.00 369,114.49 69,067,027.76 1,341,975.02 1,626,602.52 0.00 2,968,577.54 72,035,605.30
เรือนจ ำจงัหวดัสมุทรสำคร 1600700118 38,050,359.43 2,266,534.07 53,398,065.74 21,600.00 205,015.00 0.00 17,115.68 43,010.00 94,001,699.92 1,696,458.99 2,056,271.11 0.00 3,752,730.10 97,754,430.02
เรือนจ ำจงัหวดัสระแกว้ 1600700119 30,721,008.83 5,066,115.31 52,575,726.79 92,821.00 1,850.00 214,880.00 0.00 0.00 88,672,401.93 1,367,295.30 1,657,293.14 0.00 3,024,588.44 91,696,990.37
เรือนจ ำจงัหวดัสระบุรี 1600700120 40,812,068.25 2,726,761.88 68,210,313.84 46,775.00 369,634.00 187,790.00 0.00 46,007.00 112,399,349.97 2,025,622.66 2,455,249.08 0.00 4,480,871.74 116,880,221.71
เรือนจ ำจงัหวดัสิงห์บุรี 1600700121 32,611,117.90 3,101,713.13 45,405,135.91 70,397.00 389,096.00 69,500.00 0.00 60,805.00 81,707,764.94 1,519,217.00 1,841,436.80 0.00 3,360,653.80 85,068,418.74
เรือนจ ำจงัหวดัสุโขทยั 1600700122 26,595,253.53 2,133,870.88 41,276,237.27 303,325.90 362,341.42 26,630.00 0.00 0.00 70,697,659.00 1,316,654.75 1,595,911.90 0.00 2,912,566.65 73,610,225.65
เรือนจ ำจงัหวดัสุพรรณบุรี 1600700123 54,305,421.93 4,005,170.11 69,999,764.13 19,260.00 270,597.50 1,091,457.05 0.00 0.00 129,691,670.72 2,532,028.32 3,069,061.34 0.00 5,601,089.66 135,292,760.38
เรือนจ ำกลำงสุรินทร์ 1600700124 46,462,380.92 2,663,937.93 61,211,406.83 321,147.20 1,473,523.00 36,220.00 0.00 61,372.00 112,229,987.88 1,949,661.81 2,363,177.24 0.00 4,312,839.05 116,542,826.93
เรือนจ ำจงัหวดัหนองคำย 1600700125 32,272,411.68 2,204,813.26 40,390,054.50 226,666.00 213,250.00 109,600.00 14.00 102,850.00 75,519,659.44 1,468,576.44 1,780,055.58 0.00 3,248,632.02 78,768,291.46
เรือนจ ำจงัหวดัหนองบวัล ำภู 1600700126 35,079,474.21 3,988,676.33 54,677,388.51 225,311.00 332,600.00 132,410.00 0.00 179,062.00 94,614,922.05 1,620,498.14 1,964,199.27 0.00 3,584,697.41 98,199,619.46
เรือนจ ำจงัหวดัอ่ำงทอง 1600700127 32,249,653.18 2,390,908.75 32,191,904.57 25,900.00 60,150.00 138,640.00 0.00 0.00 67,057,156.50 1,443,256.14 1,749,364.98 0.00 3,192,621.12 70,249,777.62
เรือนจ ำจงัหวดัอ ำนำจเจริญ 1600700128 35,012,221.63 2,617,273.62 48,952,237.91 322,803.00 436,050.00 181,280.00 0.00 0.00 87,521,866.16 1,493,896.72 1,810,746.20 0.00 3,304,642.92 90,826,509.08
เรือนจ ำจงัหวดัอุตรดิตถ์ 1600700129 34,122,068.13 2,146,116.37 42,964,051.68 129,569.25 359,135.00 222,650.00 0.00 0.00 79,943,590.43 1,544,537.29 1,872,127.42 0.00 3,416,664.71 83,360,255.14
เรือนจ ำจงัหวดัอุทยัธำนี 1600700130 26,499,664.33 1,557,378.22 26,247,416.84 99,876.86 93,900.00 112,158.00 0.00 59,000.00 54,669,394.25 1,190,053.32 1,442,458.84 0.00 2,632,512.16 57,301,906.41
เรือนจ ำอ ำเภอกบินทร์บุรี 1600700131 21,648,184.58 1,748,633.54 24,009,975.45 43,444.00 0.00 71,030.00 7.00 0.00 47,521,274.57 1,114,092.47 1,350,386.99 0.00 2,464,479.46 49,985,754.03
เรือนจ ำอ ำเภอกนัทรลกัษ์ 1600700132 35,026,218.69 4,288,730.90 33,075,435.89 326,537.49 280,600.00 29,850.00 36,000.00 0.00 73,063,372.97 1,696,458.99 2,056,271.11 0.00 3,752,730.10 76,816,103.07
เรือนจ ำอ ำเภอไชยำ 1600700133 21,249,076.43 1,755,982.90 32,552,627.02 169,010.00 11,291.00 23,960.00 0.00 0.00 55,761,947.35 1,088,772.19 1,319,696.39 0.00 2,408,468.58 58,170,415.93
เรือนจ ำอ ำเภอตะกัว่ป่ำ 1600700134 23,880,807.98 1,778,838.27 27,867,775.66 291,922.19 180,662.18 71,668.21 0.00 1,700.00 54,073,374.49 1,139,412.77 1,381,077.61 0.00 2,520,490.38 56,593,864.87
เรือนจ ำอ ำเภอทองผำภูมิ 1600700135 25,000,686.66 3,021,442.22 19,860,631.04 142,872.00 361,800.00 106,965.00 0.00 0.00 48,494,396.92 1,139,412.77 1,381,077.61 0.00 2,520,490.38 51,014,887.30
เรือนจ ำอ ำเภอทุ่งสง 1600700136 35,562,346.61 2,860,172.25 50,342,286.03 187,127.10 52,550.00 31,140.00 0.00 23,500.00 89,059,121.99 1,823,060.40 2,209,724.16 0.00 4,032,784.56 93,091,906.55
เรือนจ ำอ ำเภอเทิง 1600700137 36,413,429.30 2,864,377.06 36,640,544.50 477,702.00 228,350.00 141,270.00 0.00 269,050.00 77,034,722.86 1,671,138.70 2,025,580.49 0.00 3,696,719.19 80,731,442.05
เรือนจ ำอ ำเภอธญับุรี 1600700138 34,390,442.35 2,688,023.12 65,156,204.18 54,584.00 213,882.00 224,465.20 0.00 14,000.00 102,741,600.85 1,747,099.54 2,117,652.34 0.00 3,864,751.88 106,606,352.73
เรือนจ ำอ ำเภอบวัใหญ่ 1600700139 32,295,312.21 5,552,894.62 24,287,338.21 197,434.00 164,050.00 139,862.34 0.00 105,170.00 62,742,061.38 1,443,256.14 1,749,364.98 0.00 3,192,621.12 65,934,682.50
เรือนจ ำอ ำเภอเบตง 1600700141 17,635,147.58 1,423,251.28 11,346,184.05 518,125.85 115,200.00 8,830.00 0.00 225,050.00 31,271,788.76 835,569.37 1,012,790.26 0.00 1,848,359.63 33,120,148.39
เรือนจ ำอ ำเภอปำกพนงั 1600700142 27,933,914.83 1,532,178.55 29,423,787.35 333,169.26 171,540.00 76,130.00 0.00 121,480.00 59,592,199.99 1,417,935.86 1,718,674.37 0.00 3,136,610.23 62,728,810.22
เรือนจ ำอ ำเภอฝำง 1600700143 27,635,649.26 2,115,799.31 24,723,959.95 135,440.00 167,185.00 112,900.00 0.00 46,510.79 54,937,444.31 1,316,654.75 1,595,911.90 0.00 2,912,566.65 57,850,010.96



ตารางที ่2 รายงานต้นทุนตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (ตรง)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (ตรง)

ค่าตอบแทน ใช้สอย

วสัดุ และ

สาธารณูปโภค (ตรง)

ค่าใช้จ่ายเดนิทาง

 (ตรง)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ตรง)

ค่าใช้จ่ายเงนิ

อุดหนุน (ตรง)
ค่าตัดจ าหน่าย

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(ตรง)
รวมต้นทุนทางตรง

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวสัดุ และ

สาธารณูปโภค 

(อ้อม)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (อ้อม)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (อ้อม)

รวมต้นทุนทางอ้อม

5101 5105 5104 5103 5102 5107 5203 total_a อ5104 อ5101 อ5105 total_b
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 16,415,965,885.05 318,169,085.38 373,842,359.37 8,668,651.10 700,680,095.85 17,116,645,980.90

ศูนย์ต้นทุน

ต้นทุนทางตรง ต้นทุนทางอ้อม

ต้นทุนรวมรหัส

เรือนจ ำอ ำเภอพล 1600700144 26,076,058.30 3,245,846.61 25,083,093.13 184,431.00 120,760.00 601,496.80 0.00 397,489.00 55,709,174.84 1,316,654.75 1,595,911.90 0.00 2,912,566.65 58,621,741.49
เรือนจ ำอ ำเภอนำงรอง 1600700145 36,994,402.07 6,831,566.41 53,785,989.84 133,690.00 355,450.00 28,450.00 0.00 0.00 98,129,548.32 1,569,857.56 1,902,818.03 0.00 3,472,675.59 101,602,223.91
เรือนจ ำอ ำเภอภูเขียว 1600700146 34,037,848.04 2,503,072.50 42,742,537.96 241,731.00 306,800.00 84,070.00 8.00 50,710.00 79,966,777.50 1,620,498.14 1,964,199.27 0.00 3,584,697.41 83,551,474.91
เรือนจ ำอ ำเภอแม่สอด 1600700147 28,504,341.71 1,923,783.16 20,899,756.87 282,698.00 319,950.00 160,920.00 0.00 230,510.00 52,321,959.74 1,240,693.89 1,503,840.07 0.00 2,744,533.96 55,066,493.70
เรือนจ ำอ ำเภอแม่สะเรียง 1600700148 20,037,919.31 1,781,317.24 13,026,209.95 232,013.05 180,500.00 103,290.00 0.00 0.00 35,361,249.55 1,012,811.34 1,227,624.55 0.00 2,240,435.89 37,601,685.44
เรือนจ ำอ ำเภอรัตนบุรี 1600700149 27,566,015.28 6,596,905.04 37,341,191.55 244,443.13 317,600.00 18,010.00 0.00 69,626.00 72,153,791.00 1,367,295.30 1,657,293.14 0.00 3,024,588.44 75,178,379.44
เรือนจ ำอ ำเภอสวรรคโลก 1600700150 29,588,857.69 2,506,323.00 28,235,084.09 128,091.00 866,855.72 1,168,380.00 0.00 0.00 62,493,591.50 1,316,654.75 1,595,911.90 0.00 2,912,566.65 65,406,158.15
เรือนจ ำอ ำเภอสว่ำงแดนดิน 1600700151 27,439,118.11 3,789,652.31 38,926,254.66 210,316.50 323,445.00 33,850.00 0.00 4,400.00 70,727,036.58 1,316,654.75 1,595,911.90 0.00 2,912,566.65 73,639,603.23
เรือนจ ำอ ำเภอสีคิ้ว 1600700152 25,404,972.59 2,048,887.70 37,315,583.24 117,083.20 170,600.00 163,250.00 0.00 684,688.51 65,905,065.24 1,266,014.17 1,534,530.68 0.00 2,800,544.85 68,705,610.09
เรือนจ ำอ ำเภอหลงัสวน 1600700153 28,494,937.33 2,681,862.57 33,611,787.16 330,363.20 0.00 817,190.38 0.00 0.00 65,936,140.64 1,240,693.89 1,503,840.07 0.00 2,744,533.96 68,680,674.60
เรือนจ ำอ ำเภอหล่มสัก 1600700154 36,076,515.40 2,070,940.14 35,138,997.22 162,841.00 340,100.00 38,510.00 0.00 120,000.00 73,947,903.76 1,595,177.85 1,933,508.65 0.00 3,528,686.50 77,476,590.26
ทณัฑสถำนหญิงพิษณุโลก 1600700155 35,171,089.44 2,137,958.16 29,444,459.32 299,312.25 267,250.00 102,500.00 2,429.32 52,350.82 67,477,349.31 1,747,099.54 2,117,652.34 0.00 3,864,751.88 71,342,101.19
เรือนจ ำอ ำเภอเกำะสมุย 1600700162 23,101,232.43 8,316,692.16 33,885,965.34 462,904.79 0.00 16,038.00 0.00 102,082.00 65,884,914.72 1,139,412.77 1,381,077.61 0.00 2,520,490.38 68,405,405.10
สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัร้อยเอด็ 1600700163 11,353,748.59 528,090.63 1,115,302.53 0.00 84,982.01 3,500.00 0.00 0.00 13,085,623.76 227,882.57 276,215.54 0.00 504,098.11 13,589,721.87
สถำนกกัขงักลำงจงัหวดันครศรีธรรมรำช 1600700164 15,582,348.45 763,209.07 2,554,406.91 124,889.00 22,800.00 2,600.00 0.00 0.00 19,050,253.43 303,843.41 368,287.38 0.00 672,130.79 19,722,384.22
สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัล ำปำง 1600700165 11,935,485.22 695,374.13 1,786,414.57 0.00 118,698.00 1,200.00 0.00 540.00 14,537,711.92 253,202.86 306,906.16 0.00 560,109.02 15,097,820.94
เรือนจ ำอ ำเภอชยับำดำล 1600700166 27,910,377.32 7,947,670.45 30,456,038.39 68,922.00 0.00 109,187.20 0.00 0.00 66,492,195.36 1,341,975.02 1,626,602.52 0.00 2,968,577.54 69,460,772.90
เรือนจ ำอ ำเภอนำทวี 1600700167 36,211,213.22 7,061,921.60 56,667,896.65 170,445.52 220,320.00 41,650.00 0.00 0.00 100,373,446.99 1,797,740.12 2,179,032.81 0.00 3,976,772.93 104,350,219.92
เรือนจ ำจงัหวดับึงกำฬ 1600700169 33,263,269.33 2,151,827.75 38,774,701.04 222,153.00 352,838.00 43,460.00 0.00 30,000.00 74,838,249.12 1,620,498.14 1,964,199.27 0.00 3,584,697.41 78,422,946.53

#ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน
ส่วนกลำงกรมรำชทณัฑ์ 1600700000 0.00 0.00 20,690,796.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,690,796.69 0.00 0.00 0.00 0.00 20,690,796.69
กองทณัฑวิทยำ 1600700001 23,861,555.77 21,215,920.49 6,329,559.70 4,296,341.20 176,502.54 45,654.60 0.00 0.00 55,925,534.30 2,536,420.84 1,657,293.14 1,040,237.66 5,233,951.64 61,159,485.94
กองทณัฑปฎิบติั 1600700002 26,663,882.70 241,848.01 6,327,153.90 4,600.00 112,000.00 0.00 3.00 0.00 33,349,487.61 2,442,479.25 1,595,911.90 1,001,710.59 5,040,101.74 38,389,589.35
กองพฒันำพฤตินิสัย 1600700003 26,377,663.91 752,935.30 4,414,890.04 2,452,187.52 603,919.00 710,700.07 7,607.65 131,274.91 35,451,178.40 2,489,450.79 1,626,602.52 1,020,974.51 5,137,027.82 40,588,206.22
ส ำนกังำนเลขำนุกำรกรม 1600700004 18,444,490.60 1,005,439.82 4,863,837.06 1,130,378.27 158,150.00 0.00 1,052.56 0.00 25,603,348.31 1,878,830.84 1,227,624.55 770,546.81 3,877,002.20 29,480,350.51
กองบริหำรกำรคลงั 1600700005 20,235,089.73 2,180,790.49 2,703,643.76 455,382.80 18,900.00 0.00 30,515.66 0.00 25,624,322.44 1,831,860.06 1,196,933.93 751,283.12 3,780,077.11 29,404,399.55
กองบริหำรทรัพยำกรบุคคล 1600700006 27,502,126.01 416,068.85 4,278,671.00 467,378.70 243,736.00 0.00 20,121.22 0.00 32,928,101.78 2,395,509.29 1,565,221.29 982,447.18 4,943,177.76 37,871,279.54
กองกฎหมำย 1600700007 8,413,058.86 53,840.24 2,344,742.85 439,465.70 29,570.00 0.00 0.00 0.00 11,280,677.65 798,503.13 521,740.44 327,482.44 1,647,726.01 12,928,403.66
กองบริกำรทำงกำรแพทย์ 1600700008 12,942,712.29 140,602.99 2,605,449.15 608,814.00 1,323,432.00 0.00 3.00 6,200,327.16 23,821,340.59 1,315,181.61 859,337.20 539,382.79 2,713,901.60 26,535,242.19
กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 1600700009 10,341,557.13 1,022,734.58 1,838,440.00 28,530.80 499,360.00 0.00 1.00 0.00 13,730,623.51 939,415.46 613,812.29 385,273.43 1,938,501.18 15,669,124.69

สถำบนัพฒันำขำ้รำชกำรรำชทณัฑ์ 1600700010 10,001,242.60 412,998.05 1,779,511.56 2,210.00 8,012,951.80 0.00 20,458.28 0.00 20,229,372.29 1,080,327.77 705,884.13 443,064.44 2,229,276.34 22,458,648.63



ตารางที ่2 รายงานต้นทุนตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (ตรง)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (ตรง)

ค่าตอบแทน ใช้สอย

วสัดุ และ

สาธารณูปโภค (ตรง)

ค่าใช้จ่ายเดนิทาง

 (ตรง)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ตรง)

ค่าใช้จ่ายเงนิ

อุดหนุน (ตรง)
ค่าตัดจ าหน่าย

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(ตรง)
รวมต้นทุนทางตรง

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวสัดุ และ

สาธารณูปโภค 

(อ้อม)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (อ้อม)

ค่าเส่ือมราคา

และค่าตัด

จ าหน่าย (อ้อม)

รวมต้นทุนทางอ้อม

5101 5105 5104 5103 5102 5107 5203 total_a อ5104 อ5101 อ5105 total_b
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 16,415,965,885.05 318,169,085.38 373,842,359.37 8,668,651.10 700,680,095.85 17,116,645,980.90

ศูนย์ต้นทุน

ต้นทุนทางตรง ต้นทุนทางอ้อม

ต้นทุนรวมรหัส

ส ำนกัผูต้รวจ 1600700011 9,079,935.68 191,350.03 1,147,466.54 1,026,111.19 91,000.00 0.00 0.00 494,630.87 12,030,494.31 939,415.46 613,812.29 385,273.43 1,938,501.18 13,968,995.49
หน่วยตรวจสอบภำยใน 1600700012 10,762,043.07 80,594.23 250,234.00 818,308.00 66,300.00 0.00 0.00 0.00 11,977,479.30 1,127,298.54 736,574.73 462,328.11 2,326,201.38 14,303,680.68
กลุ่มงำนคุม้ครองจริยธรรมฯ 1600700013 4,735,939.39 12,042.37 327,403.80 1,282.00 266,020.02 0.00 3.00 0.00 5,342,690.58 516,678.54 337,596.77 211,900.40 1,066,175.71 6,408,866.29
ส ำนกัผูบ้ริหำร 1600700156 3,385,928.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,385,928.21 375,766.23 245,524.92 154,109.41 775,400.56 4,161,328.77
กลุ่มพฒันำระบบบริหำร 1600700157 1,901,743.17 29,309.58 246,822.80 15,720.00 34,390.00 0.00 0.00 0.00 2,227,985.55 187,883.15 122,762.47 77,054.73 387,700.35 2,615,685.90

กองมำตรฐำนกำรปฏิบติัต่อผูเ้ขำ้รับกำร
ตรวจพิสูจน์ 1600700170 2,552,658.23 287,620.51 225,818.30 294,608.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,360,705.04 281,824.67 184,143.70 115,582.05 581,550.42 3,942,255.46



ตารางที ่3  รายงานต้นทุนกจิกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงนิ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

ล าดบั กจิกรรมย่อย เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67         2,311,228,686.20           912,663,553.43          1,134,256,763.60       17,116,645,980.90         

#กจิกรรมย่อยของหน่วยงานหลกั

1 ควบคุมผูต้อ้งขงั(100) 11,622,757,601.61         2,153,818,169.19           829,354,562.32          1,030,672,298.13       15,636,602,631.25         358,369                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 0.04363                       

2 ยกระดบัการดูแลผูต้อ้งขงัหญิงตามขอ้ก าหนดกรุงเทพฯ (Bangkok Rules)(101) 3,664,567.67                   904,927.43                      264,414.57                 271,635.54                 5,105,545.21                   67                         แห่ง 76,202.17                   

3 ควบคุมผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์(102) 313,103,511.95               53,552,573.87                 23,439,129.23            21,754,411.52            411,849,626.56               290,304                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 1,418.68                      

4 สนบัสนุนการแกไ้ขฟ้ืนฟแูละพฒันาพฤตินิสยัผูต้อ้งขงั(103) 48,331,212.51                 8,507,344.03                   3,446,728.11              4,515,397.60              64,800,682.24                 358,369                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 180.82                         

5 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม (104) 176,828,014.45               31,400,861.91                 13,148,728.49            13,877,005.09            235,254,609.95               10                         รายการ 23,525,460.99            

6 โครงการพฒันาจิตใจเพ่ือสร้างคุณธรรมจริยธรรมใหก้บัผูต้อ้งขงั(105) 16,310,631.17                 2,395,069.63                   894,015.17                 1,204,119.21              20,803,835.18                 7,950                    จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ทีไ่ด้รับการอบรม (คน) 2,616.83                      

7 โครงการพฒันาศกัยภาพผูต้อ้งขงัเพ่ือคืนคนดีสู่สงัคม(106) 130,936,340.94               20,599,290.94                 9,812,779.47              13,046,515.58            174,394,926.92               5                           ประเภท 34,878,985.38            

8 โครงการพฒันาระบบขอ้มูลผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม(107) 15,436,962.89                 2,782,197.41                   1,133,917.90              1,382,620.65              20,735,698.85                 142                       แห่ง 146,026.05                 

9 โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟสูมรรถภาพผูติ้ดยาเสพติด(108) 72,379,640.60                 13,424,225.93                 5,203,014.58              6,050,431.18              97,057,312.29                 290,304                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 334.33                         

10 โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดในเรือนจ า(109) 12,977,131.98                 2,445,480.66                   902,617.59                 1,014,098.89              17,339,329.13                 142                       แห่ง 122,107.95                 

11 โครงเรือนจ าปลอดยาเสพติด แกไ้ขปัญหายาเสพติดและส่ิงของตอ้งหา้มในเรือนจ า (111) 33,562,045.83                 6,162,582.65                   2,430,271.97              3,236,221.43              45,391,121.87                 290,304                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 156.36                         

12 โครงการอ านวยความยติุธรรมและเยยีวยาผูไ้ดรั้บผลกระทบ(112) 5,338,643.16                   598,437.58                      277,979.00                 519,262.14                 6,734,321.88                   9                           แห่ง 748,257.99                 

#กจิกรรมย่อยของหน่วยงานสนับสนุน

1 ระบบผูต้อ้งขงั 16,623,680.00                 -                                   -                               -                               16,623,680.00                 1                           ระบบ 16,623,680.00            

2 ดา้นเครือขา่ยอินเตอร์เน็ตและเวป็ไซด์ 3,000,000.00                   -                                   -                               -                               3,000,000.00                   1                           ระบบ 3,000,000.00              

3 ดา้นยานพาหนะ 1,067,116.69                   -                                   -                               -                               1,067,116.69                   498,526                กโิลเมตร 2.14                             

4 งานมาตรการควบคุมผูต้อ้งขงั 3,468,828.36                   1,035.04                          245,404.40                 2,125,463.10              5,840,730.91                   142                       แห่ง 41,131.91                   

5 งานราชทณัฑต่์างประเทศ 828,160.07                      247.11                             58,588.70                   507,440.41                 1,394,436.28                   5                           คร้ัง 278,887.26                 

6 งานพฒันาระบบดา้นทณัฑวิทยา 5,452,053.79                   1,626.81                          385,708.91                 3,340,649.34              9,180,038.84                   43                         คร้ัง 213,489.28                 

7 งานปฏิบติัการพิเศษ 23,849,557.07                 7,116.33                          1,687,251.63              14,613,393.44            40,157,318.47                 40                         คร้ัง 1,003,932.96              

8 งานบริหารอ านวยการ 2,724,210.75                   812.86                             192,725.97                 1,669,211.86              4,586,961.45                   7                           คร้ัง 655,280.21                 

9  ดา้นการขอพระราชทานอภยัโทษ 4,526,778.89                   1,361.90                          319,416.23                 162,284.40                 5,009,841.41                   74                         ฎีกาทูลเกล้าฯ 67,700.56                   

10 ดา้นการพกัการลงโทษ 10,056,039.84                 3,025.40                          709,569.08                 360,507.64                 11,129,141.95                 14,933                  ผู้ได้รับการพักโทษ (คน) 745.27                         

11 ดา้นการยา้ยผูต้อ้งขงั 2,514,877.16                   756.61                             177,453.46                 90,158.00                   2,783,245.23                   39,010                  ผู้ได้รับการย้าย (คน) 71.35                           

12 ดา้นการลดวนัตอ้งโทษจ าคุก 5,026,285.52                   1,512.18                          354,662.16                 180,191.64                 5,562,651.50                   19,912                  ผู้ได้รับการลดวนัฯ (คน) 279.36                         

13 ดา้นการเล่ือน - ลดชั้น 3,517,359.23                   1,058.21                          248,190.08                 126,096.84                 3,892,704.36                   316,750                ผู้ได้รับการเล่ือน-ลดฯ (คน) 12.29                           

14 ดา้นการวินยัผูต้อ้งขงั 1,508,926.30                   453.97                             106,472.08                 54,094.80                   1,669,947.14                   67                         ผู้อุทธรณ์ค าส่ังฯ (คน) 24,924.58                   

15 งานสาธารณะและงานนอกเรือนจ า 2,514,877.16                   756.61                             177,453.46                 90,158.00                   2,783,245.23                   4,158                    ผู้ได้รับการจ่ายนอก (คน) 669.37                         

16 ส่งเสริมการจ าแนกลกัษณะผูต้อ้งขงั 2,011,901.73                   605.29                             141,962.77                 72,126.40                   2,226,596.18                   143                       เรือนจ า/ทัณฑสถาน (แห่ง) 15,570.60                   

17 ดา้นอ านวยการและพฒันาบุคลากร 1,505,457.50                   452.92                             106,227.31                 53,970.44                   1,666,108.18                   3                           กจิกรรม 555,369.39                 

18 การพฒันาระบบดา้นทณัฑปฏิบติั 1,505,457.50                   452.92                             106,227.31                 53,970.44                   1,666,108.18                   1                           ระบบ 1,666,108.18              

19 โครงการก าลงัใจ 4,460,468.26                   956,047.99                      413,391.07                 266,441.25                 6,096,348.57                   9                           แห่ง 677,372.06                 

20 ดา้นการเตรียมความพร้อมก่อนปล่อย 2,651,929.53                   568,409.36                      245,777.78                 158,410.15                 3,624,526.82                   9                           โครงการ 402,725.20                 

21 ดา้นการส่งเสริมการศึกษาและพฒันาจิตใจ 10,319,658.58                 2,211,895.32                   956,414.10                 616,433.66                 14,104,401.66                 358,369                ผู้เข้าฝึกวชิาชีพ (คน) 39.36                           

22 ดา้นสวสัดิการสงเคราะห์ผูต้อ้งขงั 10,117,719.94                 2,168,612.19                   937,698.65                 604,371.07                 13,828,401.86                 14                         โครงการ 987,742.99                 



ตารางที ่3  รายงานต้นทุนกจิกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงนิ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

ล าดบั กจิกรรมย่อย เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67         2,311,228,686.20           912,663,553.43          1,134,256,763.60       17,116,645,980.90         

23 ดา้นบริหารทัว่ไป 703,815.56                      150,854.44                      65,228.82                   42,041.66                   961,940.49                      3                           ด้าน 320,646.83                 

24 ดา้นการด าเนินงานเพ่ือการแกไ้ขฟ้ืนฟพูฒันาพฤตินิสยัผูต้อ้งขงัประเภทเกษตรกรรม 498,907.24                      106,934.80                      46,238.15                   29,801.68                   681,881.86                      2,250                    ผู้เข้าฝึกวชิาชีพ (คน) 303.06                         

25 ดา้นการส่งเสริมการด าเนินงานฝึกวิชาชีพผูต้อ้งขงัดา้นการเกษตร 944,360.12                      202,412.29                      87,522.21                   56,410.33                   1,290,704.96                   4,500                    ผู้เข้าฝึกวชิาชีพ (คน) 286.82                         

26 ดา้นอ านวยการและประสานราชการ 3,804,453.04                   1,204.24                          349,997.30                 266,397.99                 4,422,052.58                   1,300                    คร้ัง 3,401.58                      

27 ดา้นงานสารบรรณ 2,536,302.03                   802.83                             233,331.53                 177,598.66                 2,948,035.05                   145,533                หนังสือเข้า/ออก 20.26                           

28 ดา้นประชาสมัพนัธ์และโสตทศันูปกรณ์ 5,072,604.06                   1,605.65                          466,663.07                 355,197.33                 5,896,070.10                   2,066                    คร้ัง 2,853.86                      

29 ดา้นส่ือสารและวิทยคุมนาคม 2,536,302.03                   802.83                             233,331.53                 177,598.66                 2,948,035.05                   1                           งาน 2,948,035.05              

30 ดา้นด าเนินงานบริหารส านกังาน 11,413,359.13                 3,612.72                          1,049,991.90              799,193.98                 13,266,157.73                 50                         คร้ัง 265,323.15                 

31 ดา้นการเงินและบญัชี 9,712,290.77                   8,354.29                          746,512.62                 1,159,341.91              11,626,499.58                 8,405                    รายการเอกสาร 1,383.28                      

32 ดา้นการพสัดุ  (จดัหา) 6,342,219.21                   5,455.43                          487,479.91                 757,061.41                 7,592,215.96                   530                       คร้ัง (การจัดซ้ือจัดจ้าง) 14,324.94                   

33 ดา้นการพสัดุ (งานคลงั) 3,050,749.91                   2,624.19                          234,488.79                 364,163.54                 3,652,026.42                   12,500                  รายการเอกสาร 292.16                         

34 ดา้นงบประมาณ 3,935,025.24                   3,384.82                          302,456.55                 469,718.19                 4,710,584.81                   301                       คร้ัง (การโอน/คร้ังแห่ง) 15,649.78                   

35 ดา้นก าหนดแนวทางตอบขอ้หารือ 1,522,918.63                   1,309.98                          117,055.60                 181,788.56                 1,823,072.77                   4                           เร่ือง 455,768.19                 

36 ดา้นอตัราก าลงัและพฒันาระบบบริหารงานบุคคล 3,465,935.46                   29,054.07                        247,116.01                 143,487.74                 3,885,593.28                   13,173                  บุคลากร (คน) 294.97                         

37 ดา้นการบริหารคา่ตอบแทนและสิทธิประโยชน์อ่ืน 3,030,159.95                   25,401.07                        216,045.87                 125,446.89                 3,397,053.77                   14,257                  บุคลากร (คน) 238.27                         

38 ดา้นการสรรหาและประเมินบุคคล 3,465,935.46                   29,054.07                        247,116.01                 143,487.74                 3,885,593.28                   3,838                    บุคลากร (คน) 1,012.40                      

39 ดา้นการบรรจุและแต่งตั้ง 3,030,159.95                   25,401.07                        216,045.87                 125,446.89                 3,397,053.77                   1,464                    บุคลากร (คน) 2,320.39                      

40 ดา้นศูนยข์อ้มูลบุคคล 3,898,332.86                   32,678.74                        277,945.30                 161,388.75                 4,370,345.66                   12,025                  บุคลากร (คน) 363.44                         

41 ดา้นการจดัสวสัดิการและเจา้หนา้ท่ีสมัพนัธ์ 4,330,730.27                   36,303.42                        308,774.59                 179,289.76                 4,855,098.04                   934                       บุคลากร (คน) 5,198.18                      

42 ดา้นงานวินยัและเสริมสร้างสมรรถภาพขา้ราชการ 8,229,063.13                   68,982.17                        586,719.89                 340,678.50                 9,225,443.70                   775                       เร่ือง 11,903.80                   

43 ดา้นการบริหารงานทัว่ไป 4,330,730.27                   36,303.42                        308,774.59                 179,289.76                 4,855,098.04                   72                         บุคลากร (คน) 67,431.92                   

44 การด าเนินคดีแพง่ คดีอาญา คดีปกครอง และการสอบสวนขอ้เทจ็จริงความรับผิดทางละเมิด 5,852,479.58                   1,706.01                          419,354.91                 190,661.34                 6,464,201.83                   54                         คดี 119,707.44                 

45 การใหค้วามรู้ดา้นกฎหมาย การพฒันาปรับปรุงกฎหมาย ใหค้  าปรึกษาแก่เรือนจ า 3,511,487.75                   1,023.60                          251,612.94                 114,396.80                 3,878,521.10                   1                           คร้ัง 3,878,521.10              

46 การติดตามการใชป้ระโยชน์ การแกไ้ขปัญหาบุกรุกท่ีดินและการติดต่อขอใชท่ี้ดินกรมราชทณัฑ์ 2,340,991.83                   682.40                             167,741.96                 76,264.54                   2,585,680.73                   476                       เร่ือง 5,432.10                      

47 ดา้นพฒันางานสุขาภิบาลเรือนจ า 1,777,583.18                   671,452.24                      136,490.22                 67,998.58                   2,653,524.22                   685                       คร้ัง 3,873.76                      

48 ดา้นการส่งเสริมสุขภาพ 1,185,647.98                   447,858.65                      91,038.97                   45,355.05                   1,769,900.65                   371                       คร้ัง 4,770.62                      

49 ดา้นการเฝ้าระวงัป้องกนัโรคและภยัสุขภาพ 1,185,647.98                   447,858.65                      91,038.97                   45,355.05                   1,769,900.65                   18                         คร้ัง 98,327.81                   

50 ดา้นการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาวณัโรค 1,185,647.98                   447,858.65                      91,038.97                   45,355.05                   1,769,900.65                   11                         คร้ัง 160,900.06                 

51 ดา้นการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาเอดส์ 1,185,647.98                   447,858.65                      91,038.97                   45,355.05                   1,769,900.65                   13                         คร้ัง 136,146.20                 

52 ดา้นการวิเคราะห์ขอ้มูลผูต้อ้งขงัเสียชีวิต 1,183,870.40                   447,187.19                      90,902.48                   45,287.05                   1,767,247.13                   12                         คร้ัง 147,270.59                 

53 ดา้นการส่งเสริมและพฒันางานดา้นการรักษาพยาบาล 2,369,518.38                   895,045.84                      181,941.46                 90,642.10                   3,537,147.78                   4,825                    คร้ัง 733.09                         

54 ดา้นการส่งต่อและยา้ยผูต้อ้งขงัป่วย 1,777,583.18                   671,452.24                      136,490.22                 67,998.58                   2,653,524.22                   348                       คร้ัง 7,625.07                      

55 ดา้นการใหบ้ริการหอ้งปฐมพยาบาล/หน่วยพยาบาลเคล่ือนท่ี 1,183,870.40                   447,187.19                      90,902.48                   45,287.05                   1,767,247.13                   840                       คร้ัง 2,103.87                      

56 ดา้นการส่งเสริม ป้องกนั บ าบดัและฟ้ืนฟสุูขภาพจิตผูต้อ้งขงั 1,185,647.98                   447,858.65                      91,038.97                   45,355.05                   1,769,900.65                   2                           โครงการ 884,950.33                 

57 ดา้นการบ าบดัพ้ืนฟสูมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 2,371,295.96                   895,717.29                      182,077.95                 90,710.10                   3,539,801.31                   6                           โครงการ 589,966.88                 

58 ดา้นการสร้างภูมิคุม้กนัและป้องกนัปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 1,183,870.40                   447,187.19                      90,902.48                   45,287.05                   1,767,247.13                   1                           โครงการ 1,767,247.13              



ตารางที ่3  รายงานต้นทุนกจิกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงนิ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

ล าดบั กจิกรรมย่อย เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67         2,311,228,686.20           912,663,553.43          1,134,256,763.60       17,116,645,980.90         

59 ดา้นการจดัท าและติดตามแผน 10,577,380.00                 3,211.30                          828,302.04                 1,126,406.41              12,535,299.75                 1                           ด้าน 12,535,299.75            

60 ดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร 2,644,345.00                   802.83                             207,075.51                 281,601.60                 3,133,824.94                   147                       คอมพิวเตอร์ (เคร่ือง) 21,318.54                   

61 การพฒันาทรัพยากรบุคคล 20,547,474.87                 4,616.25                          1,050,495.02              856,062.49                 22,458,648.63                 163,000                ช่ัวโมง/คนอบรม 137.78                         

62 การตรวจราชการกรณีปกติ 7,840,297.05                   841,082.29                      693,281.09                 403,636.42                 9,778,296.84                   143                       แห่ง 68,379.70                   

63 การตรวจราชการกรณีพิเศษ 3,360,127.31                   360,463.84                      297,120.47                 172,987.04                 4,190,698.65                   204                       เร่ือง 20,542.64                   

64 ดา้นการตรวจสอบภายใน 12,502,269.29                 4,816.96                          1,253,672.09              542,922.34                 14,303,680.68                 5,098                    งานตรวจสอบ/คนวนั 2,805.74                      

65 โครงการอ านวยการสนบัสนุนการปฎิบติังานป้องกนัการทุจริตและพฤติมิชอบ 3,930,016.38                   1,546.15                          397,883.93                 156,759.94                 4,486,206.40                   1                           ด้าน 4,486,206.40              

66 โครงการป้องกนัการทุจริตและพฤติมิชอบ และส่งเสริมคุณธรรมเพ่ือความโปร่งใส 1,684,292.74                   662.63                             170,521.69                 67,182.83                   1,922,659.89                   1                           ด้าน 1,922,659.89              

67 ดา้นพฒันาพฤตินิสยั 912,654.77                      401.42                             88,748.66                   38,527.35                   1,040,332.19                   2,520                    หนังสือเข้า/ออก 412.83                         

68 ดา้นวิชาการ 912,654.77                      401.42                             88,748.66                   38,527.35                   1,040,332.19                   2,862                    หนังสือเข้า/ออก 363.50                         

69 ดา้นปฏิบติัการ 912,654.77                      401.42                             88,748.66                   38,527.35                   1,040,332.19                   3,504                    หนังสือเข้า/ออก 296.90                         

70 ดา้นบริหาร 912,654.77                      401.42                             88,748.66                   38,527.35                   1,040,332.19                   4,500                    หนังสือเข้า/ออก 231.18                         

71 ดา้นพฒันาระบบบริหารราชการ 2,288,971.42                   802.83                             219,547.34                 106,364.31                 2,615,685.90                   1                           ด้าน 2,615,685.90              

72 โครงการเตรียมความพร้อมผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ในระหวา่งควบคุมตวั 1,303,356.27                   481.70                             111,783.20                 161,281.02                 1,576,902.18                   70                         แห่ง 22,527.17                   

73 โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการด าเนินงานภารกิจสถานท่ีเพ่ือการควบคุมตวัและสถานท่ีเพ่ือการตรวจพิสูจน์977,517.20                      361.27                             83,837.40                   120,960.77                 1,182,676.64                   31                         แห่ง 38,150.86                   

74 โครงการพฒันาบุคลากร 977,517.20                      361.27                             83,837.40                   120,960.77                 1,182,676.64                   70                         แห่ง 16,895.38                   



ตาราง 4 รายงานต้นทุนผลผลติย่อยแยกตามแหล่งของเงนิ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

ผลผลติย่อย เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67           2,311,228,686.20                912,663,553.43          1,134,256,763.60       17,116,645,980.90         

1 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการควบคุม ดูแล 11,804,179,461.14           2,164,140,771.50                842,245,830.97          1,040,593,191.48       15,851,159,255.09         358,369     จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 44,231.39                     

2 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการแกไ้ข ฟ้ืนฟ ูและพฒันาพฤตินิสยั 77,720,762.76                  11,092,205.24                     5,713,887.30              5,906,883.19              100,433,738.49              358,369     จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 280.25                          

3 ผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ไดรั้บ การควบคุม ดูแล 357,456,638.10                53,656,001.39                     27,066,491.67            28,667,887.74            466,847,018.90              290,304     จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 1,608.13                       

4 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม 177,234,726.12                31,400,861.91                     13,148,728.49            13,877,005.09            235,661,321.62              10              รายการ 23,566,132.16              

5 โครงการพฒันาจิตใจเพ่ือสร้างคุณธรรมจริยธรรมใหก้บัผูต้อ้งขงั 22,621,078.46                  3,660,464.71                       1,441,166.60              1,556,772.48              29,279,482.25                

6 โครงการพฒันาศกัยภาพผูต้อ้งขงัเพ่ือคืนคนดีสู่สงัคม 131,343,052.61                20,599,290.94                     9,812,779.47              13,046,515.58            174,801,638.59              5                ประเภท 34,960,327.72              

7 โครงการพฒันาระบบขอ้มูลผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม 15,843,674.56                  2,782,197.41                       1,133,917.90              1,382,620.65              21,142,410.52                142            แห่ง 148,890.21                   

8 โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟสูมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 78,389,314.72                  14,231,415.09                     5,611,648.13              6,256,426.14              104,488,804.07              290,304     จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 359.93                          

9 โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 18,036,510.13                  2,893,711.45                       1,238,283.47              1,183,741.81              23,352,246.86                142            แห่ง 164,452.44                   

10 โครงการเรือนจ าปลอดยาเสพติด แกไ้ขปัญหายาเสพติดและส่ิงของตอ้งหา้มในเรือนจ า 58,293,991.23                  6,169,849.48                       4,150,536.92              16,139,989.85            84,754,367.48                290,304     จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 291.95                          

11 โครงการอ านวยความยติุธรรมและเยยีวยาผูไ้ดรั้บผลกระทบ 17,377,767.84                  601,917.08                          1,100,282.51              5,645,729.61              24,725,697.04                9                แห่ง 2,747,299.67                

ล าดับ



ตาราง 5 รายงานต้นทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งของเงนิ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

กิจกรรมหลัก เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67          2,311,228,686.20            912,663,553.43          1,134,256,763.60       17,116,645,980.90          

1 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการควบคุม ดูแล 11,804,179,461.14          2,164,140,771.50            842,245,830.97          1,040,593,191.48       15,851,159,255.09          358,369.00           จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ (คน) 44,231.39               

2 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการแกไ้ข ฟ้ืนฟ ูและพฒันาพฤตินิสยั 77,720,762.76                 11,092,205.24                 5,713,887.30              5,906,883.19              100,433,738.49               358,369.00           จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ (คน) 280.25                    

3 ผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ไดรั้บ การควบคุม ดูแล 357,456,638.10               53,656,001.39                 27,066,491.67            28,667,887.74            466,847,018.90               290,304.00           จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 1,608.13                 

4 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม 177,234,726.12               31,400,861.91                 13,148,728.49            13,877,005.09            235,661,321.62               10.00                    รายการ 23,566,132.16        

5 โครงการพฒันาจิตใจเพ่ือสร้างคุณธรรมจริยธรรมใหก้บัผูต้อ้งขงั 22,621,078.46                 3,660,464.71                   1,441,166.60              1,556,772.48              29,279,482.25                 

6 โครงการพฒันาศกัยภาพผูต้อ้งขงัเพ่ือคืนคนดีสู่สงัคม 131,343,052.61               20,599,290.94                 9,812,779.47              13,046,515.58            174,801,638.59               5.00                      ประเภท 34,960,327.72        

7 โครงการพฒันาระบบขอ้มูลผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม15,843,674.56                 2,782,197.41                   1,133,917.90              1,382,620.65              21,142,410.52                 142.00                  แห่ง 148,890.21             

8 โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟสูมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 78,389,314.72                 14,231,415.09                 5,611,648.13              6,256,426.14              104,488,804.07               290,304.00           จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 359.93                    

9 โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 18,036,510.13                 2,893,711.45                   1,238,283.47              1,183,741.81              23,352,246.86                 142.00                  แห่ง 164,452.44             

10 โครงการเรือนจ าปลอดยาเสพติด แกไ้ขปัญหายาเสพติดและส่ิงของตอ้งหา้มในเรือนจ า58,293,991.23                 6,169,849.48                   4,150,536.92              16,139,989.85            84,754,367.48                 290,304.00           จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 291.95                    

11 โครงการอ านวยความยติุธรรมและเยยีวยาผูไ้ดรั้บผลกระทบ 17,377,767.84                 601,917.08                      1,100,282.51              5,645,729.61              24,725,697.04                 9.00                      แห่ง 2,747,299.67          

ล าดบั



ตาราง 6 รายงานต้นทุนผลผลติหลกัแยกตามแหล่งของเงนิ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(หน่วย : บาท)

ผลผลติหลกั เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67          2,311,228,686.20               912,663,553.43          1,134,256,763.60       17,116,645,980.90         

1 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการควบคุม ดูแล 11,804,179,461.14          2,164,140,771.50               842,245,830.97          1,040,593,191.48       15,851,159,255.09         358,369                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 44,231.39                       

2 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการแกไ้ข ฟ้ืนฟ ูและพฒันาพฤตินิสยั 77,720,762.76                 11,092,205.24                    5,713,887.30              5,906,883.19              100,433,738.49              358,369                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 280.25                            

3 ผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ไดรั้บ การควบคุม ดูแล 357,456,638.10               53,656,001.39                    27,066,491.67            28,667,887.74            466,847,018.90              290,304                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 1,608.13                         

4 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม 177,234,726.12               31,400,861.91                    13,148,728.49            13,877,005.09            235,661,321.62              10                         รายการ 23,566,132.16                

5 โครงการพฒันาจิตใจเพ่ือสร้างคุณธรรมจริยธรรมใหก้บัผูต้อ้งขงั 22,621,078.46                 3,660,464.71                      1,441,166.60              1,556,772.48              29,279,482.25                

6 โครงการพฒันาศกัยภาพผูต้อ้งขงัเพ่ือคืนคนดีสู่สงัคม 131,343,052.61               20,599,290.94                    9,812,779.47              13,046,515.58            174,801,638.59              5                           ประเภท 34,960,327.72                

7 โครงการพฒันาระบบขอ้มูลผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม 15,843,674.56                 2,782,197.41                      1,133,917.90              1,382,620.65              21,142,410.52                142                       แห่ง 148,890.21                     

8 โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟสูมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 78,389,314.72                 14,231,415.09                    5,611,648.13              6,256,426.14              104,488,804.07              290,304                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 359.93                            

9 โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 18,036,510.13                 2,893,711.45                      1,238,283.47              1,183,741.81              23,352,246.86                142                       แห่ง 164,452.44                     

10 โครงการเรือนจ าปลอดยาเสพติด แกไ้ขปัญหายาเสพติดและส่ิงของตอ้งหา้มในเรือนจ า 58,293,991.23                 6,169,849.48                      4,150,536.92              16,139,989.85            84,754,367.48                290,304                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 291.95                            

11 โครงการอ านวยความยติุธรรมและเยยีวยาผูไ้ดรั้บผลกระทบ 17,377,767.84                 601,917.08                         1,100,282.51              5,645,729.61              24,725,697.04                9                           แห่ง 2,747,299.67                  

ล าดับ



 ตารางที่ 7 เปรียบเทยีบผลการค านวณต้นทุนกจิกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงนิ

เงนิใน งปม. (y-1) เงนินอก งปม. (y-1) งบกลาง (y-1) ค่าเส่ือมราคา (y-1) ต้นทุนรวม (y-1) ปริมาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1) ต้นทุนต่อหน่วย (y-1)

ต้นทุนรวม (y-1) 11,890,197,435.69         1,755,277,890.95           1,129,800,728.48       1,094,371,614.07       15,869,647,669.19         

#กจิกรรมย่อยหน่วยงานหลกั

1 ควบคุมผูต้อ้งขงั 10,708,483,874.17         1,605,002,665.50           1,017,789,074.16       994,314,746.62          14,325,590,360.44         363,825                จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ (คน) 39,374.95                       

2 ยกระดบัการดูแลผูต้อ้งขงัหญิงตามขอ้ก าหนดกรุงเทพฯ (Bangkok Rules) 11,676,526.35                2,178,115.13                  1,562,613.16              1,726,558.74              17,143,813.38                74                         แห่ง 231,673.15                     

3 ควบคุมผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ 259,707,597.06              38,867,287.72                24,826,138.84            19,269,094.85            342,670,118.47              242,764                จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 1,411.54                         

4 พฒันาพฤตินิสยัผูต้อ้งขงัโดยการจดัการศึกษา สายสามญั 96,857,879.60                14,249,622.56                9,017,753.95              9,017,475.83              129,142,731.94              363,825                จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ (คน) 354.96                            

5 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม 300,843,076.52              43,143,631.10                26,807,538.55            17,415,951.31            388,210,197.48              9                           รายการ 43,134,466.39                

6 โครงการอบรมผูต้อ้งขงัเพ่ือเตรียมความพร้อมก่อนปล่อย 20,654,998.16                2,436,821.25                  1,746,258.63              847,379.42                 25,685,457.46                8,955                    จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ที่ได้รับการเตรียมความพร้อม (คน) 2,868.28                         

7 โครงการพฒันาพฤตินิสยัผูต้อ้งขงัโดยการฝึกวิชาชีพ 22,640,869.13                3,593,045.04                  2,086,424.41              1,730,324.02              30,050,662.60                5                           ประเภท 6,010,132.52                  

8 โครงการพฒันาระบบขอ้มูลผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม18,552,791.69                2,955,103.84                  1,747,376.10              1,607,804.45              24,863,076.07                142                       แห่ง 175,092.09                     

9 โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟสูมรรถภาพผูติ้ดยาเสพติด 68,555,168.20                10,369,723.01                6,521,746.74              5,609,828.27              91,056,466.21                242,764                จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 375.08                            

10 โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 12,418,458.63                1,870,053.88                  1,161,547.14              991,945.10                 16,442,004.75                142                       แห่ง 115,788.77                     

11 โครงการแกไ้ขปัญหายาเสพติดและส่ิงของตอ้งหา้มในเรือนจ า 29,544,439.58                4,350,586.06                  2,777,559.86              2,920,654.75              39,593,240.25                242,764                จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 163.09                            

12

#กจิกรรมย่อยหน่วยงานสนับสนุน

1 ระบบผูต้อ้งขงั 16,160,780.00                -                                  -                              -                              16,160,780.00                1                           ระบบ 16,160,780.00                

2 ดา้นเครือข่ายอินเตอร์เน็ตและเวป็ไซด์ 3,000,000.00                  -                                  -                              -                              3,000,000.00                  1                           ระบบ 3,000,000.00                  

3 ดา้นยานพาหนะ 1,484,126.73                  -                                  -                              -                              1,484,126.73                  624,184                กโิลเมตร 2.38                                

4 งานมาตรการควบคุมผูต้อ้งขงั 2,965,703.28                  66,669.75                       186,957.13                 1,668,168.66              4,887,498.82                  142                       แห่ง 34,419.01                       

5 งานราชทณัฑต่์างประเทศ 845,642.30                     19,010.25                       53,309.06                   475,662.55                 1,393,624.16                  6                           คร้ัง 232,270.69                     

6 งานพฒันาระบบดา้นทณัฑวิทยา 432,746.53                     9,728.25                         27,280.22                   243,414.17                 713,169.17                     4                           คร้ัง 178,292.29                     

7 งานปฏิบติัการพิเศษ 28,537,450.02                641,529.00                     1,798,993.12              16,051,936.23            47,029,908.37                83                         คร้ัง 566,625.40                     

8 งานบริหารอ านวยการ 6,919,974.32                  155,562.75                     436,233.31                 3,892,393.55              11,404,163.92                21                         คร้ัง 543,055.42                     

9  ดา้นการขอพระราชทานอภยัโทษ 4,350,309.14                  42,622.28                       358,937.45                 190,999.75                 4,942,868.63                  193                       ฎกีาทูลเกล้าฯ 25,610.72                       

10 ดา้นการพกัการลงโทษ 6,765,644.08                  66,286.60                       558,223.10                 297,044.71                 7,687,198.49                  8,092                    ผู้ได้รับการพักโทษ (คน) 949.98                            

11 ดา้นการยา้ยผูต้อ้งขงั 3,382,822.04                  33,143.30                       279,111.55                 148,522.35                 3,843,599.24                  33,287                  ผู้ได้รับการย้าย (คน) 115.47                            

12 ดา้นการลดวนัตอ้งโทษจ าคุก 4,834,052.69                  47,361.78                       398,850.41                 212,238.44                 5,492,503.32                  10,546                  ผู้ได้รับการลดวนัฯ (คน) 520.81                            

13 ดา้นการเล่ือน - ลดชั้น 2,415,334.94                  23,664.32                       199,285.65                 106,044.96                 2,744,329.86                  215,649                ผู้ได้รับการเล่ือน-ลดฯ (คน) 12.73                              

14 ดา้นการวินยัผูต้อ้งขงั 1,451,230.65                  14,218.48                       119,738.86                 63,716.09                   1,648,904.08                  78                         ผู้อุทธรณ์ค าส่ังฯ (คน) 21,139.80                       

15 งานนอกเรือนจ า 2,899,078.49                  28,403.81                       239,198.60                 127,283.66                 3,293,964.55                  7,419                    ผู้ได้รับการจ่ายนอก (คน) 443.99                            

16 งานจ าแนกลกัษณะผูต้อ้งขงั 2,415,334.94                  23,664.32                       199,285.65                 106,044.96                 2,744,329.86                  141                       เรือนจ า/ทณัฑสถาน (แห่ง) 19,463.33                       

17 ดา้นอ านวยการและพฒันาบคุลากร 4,350,309.14                  42,622.28                       358,937.45                 190,999.75                 4,942,868.63                  3                           กจิกรรม 1,647,622.88                  

18 การพฒันาระบบดา้นทณัฑปฏิบติั 964,104.28                     9,445.84                         79,546.79                   42,328.87                   1,095,425.78                  1                           ระบบ 1,095,425.78                  

19 ดา้นกิจการก าลงัใจในพระราชด าริฯ 5,742,176.47                  2,868,478.60                  532,198.16                 397,491.46                 9,540,344.69                  9                           แห่ง 1,060,038.30                  

20 ดา้นการเตรียมความพร้อมก่อนปล่อย 2,363,902.19                  1,180,876.78                  219,091.91                 163,636.72                 3,927,507.60                  8                           โครงการ 490,938.45                     

21 ดา้นการส่งเสริมการศึกษาและพฒันาจิตใจ 11,175,888.91                5,582,865.38                  1,035,807.17              773,630.07                 18,568,191.53                275,135                ผู้เข้าฝึกวชิาชีพ (คน) 67.49                              

22 ดา้นสวสัดิการสงเคราะห์ผูต้อ้งขงั 9,393,322.76                  4,692,392.43                  870,594.83                 650,235.25                 15,606,545.27                14                         โครงการ 1,114,753.23                  

23 ดา้นบริหารทัว่ไป 643,622.05                     321,518.52                     59,652.38                   44,553.54                   1,069,346.49                  3                           ด้าน 356,448.83                     

24 โครงการปรับปรุงเรือนจ าเฉพาะทาง 341,090.03                     170,390.00                     31,613.01                   23,611.32                   566,704.36                     4                           ด้าน 141,676.09                     

25 -                                  

26 -                                  

27 ดา้นอ านวยการและประสานราชการ 14,321,302.02                8,129.00                         1,123,185.41              1,131,566.22              16,584,182.65                3,905                    คร้ัง 4,246.91                         

ล าดบั

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ต.ค. 61 - ก.ย. 62)

กจิกรรมย่อย (y-1)



 ตารางที่ 7 เปรียบเทยีบผลการค านวณต้นทุนกจิกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงนิ

เงนิใน งปม. (y-1) เงนินอก งปม. (y-1) งบกลาง (y-1) ค่าเส่ือมราคา (y-1) ต้นทุนรวม (y-1) ปริมาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1) ต้นทุนต่อหน่วย (y-1)

ต้นทุนรวม (y-1) 11,890,197,435.69         1,755,277,890.95           1,129,800,728.48       1,094,371,614.07       15,869,647,669.19         

ล าดบั

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ต.ค. 61 - ก.ย. 62)

กจิกรรมย่อย (y-1)

28 ดา้นงานสารบรรณ 3,905,809.64                  2,217.00                         306,323.29                 308,608.97                 4,522,958.90                  230,347                หนังสือเข้า/ออก 19.64                              

29 ดา้นประชาสมัพนัธ์และโสตทศันูปกรณ์ 5,207,746.19                  2,956.00                         408,431.06                 411,478.63                 6,030,611.87                  2,020                    คร้ัง 2,985.45                         

30 ดา้นการส่ือสารองคก์รและการข่าวกรมราชทณัฑ์ 2,603,873.09                  1,478.00                         204,215.53                 205,739.31                 3,015,305.94                  1                           งาน 3,015,305.94                  

31

32 ดา้นการเงินและบญัชี 10,684,748.12                5,525.26                         5,016,712.80              1,238,309.82              16,945,296.00                12,710                  รายการเอกสาร 1,333.23                         

33 ดา้นการพสัดุ  (จดัหา) 6,977,243.21                  3,608.05                         3,275,961.67              808,628.21                 11,065,441.14                633                       คร้ัง (การจัดซ้ือจัดจ้าง) 17,480.95                       

34 ดา้นการพสัดุ (งานคลงั) 3,356,210.71                  1,735.55                         1,575,811.15              388,968.34                 5,322,725.75                  15,885                  รายการเอกสาร 335.08                            

35 ดา้นงบประมาณ 4,329,025.41                  2,238.61                         2,032,568.01              501,712.78                 6,865,544.81                  525                       คร้ัง (การโอน/คร้ังแห่ง) 13,077.23                       

36 ดา้นก าหนดแนวทางตอบขอ้หารือ 1,675,403.09                  866.38                            786,636.81                 194,170.99                 2,657,077.27                  6                           เร่ือง 442,846.21                     

37 ดา้นอตัราก าลงัและพฒันาระบบบริหารงานบคุคล 3,435,145.30                  167,987.20                     255,417.82                 168,204.04                 4,026,754.36                  13,173                  บุคลากร (คน) 305.68                            

38 ดา้นการบริหารค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์อ่ืน 3,005,752.14                  146,988.80                     223,490.59                 147,178.54                 3,523,410.07                  13,876                  บุคลากร (คน) 253.92                            

39 ดา้นการสรรหาและประเมินบคุคล 2,146,965.81                  104,992.00                     159,636.14                 105,127.53                 2,516,721.48                  7,807                    บุคลากร (คน) 322.37                            

40 ดา้นการบรรจุและแต่งตั้ง 2,576,358.97                  125,990.40                     191,563.37                 126,153.03                 3,020,065.77                  2,397                    บุคลากร (คน) 1,259.94                         

41 ดา้นศูนยข์อ้มูลบคุคล 4,293,931.62                  209,984.00                     319,272.28                 210,255.05                 5,033,442.95                  12,404                  บุคลากร (คน) 405.79                            

42 ดา้นการจดัสวสัดิการและเจา้หนา้ท่ีสมัพนัธ์ 5,152,717.95                  251,980.80                     383,126.73                 252,306.06                 6,040,131.54                  1,273                    บุคลากร (คน) 4,744.80                         

43 ดา้นงานวินยัและเสริมสร้างสมรรถภาพขา้ราชการ 9,876,042.73                  482,963.20                     734,326.24                 483,586.62                 11,576,918.79                490                       เร่ือง 23,626.36                       

44 ดา้นการบริหารงานทัว่ไป 3,864,538.46                  188,985.60                     287,345.05                 189,229.55                 4,530,098.66                  77                         บุคลากร (คน) 58,832.45                       

45 การด าเนินคดีแพง่ คดีอาญา คดีปกครอง และการสอบสวนขอ้เทจ็จริงความรับผิดทางละเมิด22,545,080.78                98,560.00                       821,423.25                 384,774.04                 23,849,838.07                40                         คดี 596,245.95                     

46 -                                  

47 การติดตามการใชป้ระโยชน์ การแกไ้ขปัญหาบกุรุกท่ีดิน และการติดต่อขอใชท่ี้ดินกรมราชทณัฑ์2,818,135.10                  12,320.00                       102,677.91                 48,096.76                   2,981,229.76                  630                       เร่ือง 4,732.11                         

48 การปรับปรุงแกไ้ขพฒันากฎหมายราชทณัฑ์ 2,818,135.10                  12,320.00                       102,677.91                 48,096.76                   2,981,229.76                  13                         คร้ัง 229,325.37                     

49 ดา้นพฒันางานสุขาภิบาลเรือนจ า 1,074,955.43                  602,693.82                     75,541.85                   46,750.64                   1,799,941.74                  375                       คร้ัง 4,799.84                         

50 ดา้นการส่งเสริมสุขภาพ 1,073,504.74                  601,880.46                     75,439.90                   46,687.55                   1,797,512.67                  715                       คร้ัง 2,514.00                         

51 ดา้นการเฝ้าระวงัป้องกนัโรคและภยัสุขภาพ 1,074,955.43                  602,693.82                     75,541.85                   46,750.64                   1,799,941.74                  20                         คร้ัง 89,997.09                       

52 ดา้นการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาวณัโรค 1,074,955.43                  602,693.82                     75,541.85                   46,750.64                   1,799,941.74                  20                         คร้ัง 89,997.09                       

53 ดา้นการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาเอดส์ 1,074,955.43                  602,693.82                     75,541.85                   46,750.64                   1,799,941.74                  18                         คร้ัง 99,996.76                       

54 ดา้นการวิเคราะห์ขอ้มูลผูต้อ้งขงัเสียชีวิต 1,074,955.43                  602,693.82                     75,541.85                   46,750.64                   1,799,941.74                  16                         คร้ัง 112,496.36                     

55 ดา้นการส่งเสริมและพฒันางานดา้นการรักษาพยาบาล 1,611,707.80                  903,634.05                     113,261.80                 70,094.42                   2,698,698.07                  4,471                    คร้ัง 603.60                            

56 ดา้นการส่งต่อและยา้ยผูต้อ้งขงัป่วย 2,149,910.85                  1,205,387.63                  151,083.70                 93,501.29                   3,599,883.47                  416                       คร้ัง 8,653.57                         

57 ดา้นการใหบ้ริการหอ้งปฐมพยาบาล/หน่วยพยาบาลเคล่ือนท่ี 536,752.37                     300,940.23                     37,719.95                   23,343.78                   898,756.33                     886                       คร้ัง 1,014.40                         

58 ดา้นการส่งเสริม ป้องกนั บ าบดัและฟ้ืนฟสุูขภาพจิตผูต้อ้งขงั 1,074,955.43                  602,693.82                     75,541.85                   46,750.64                   1,799,941.74                  3                           โครงการ 599,980.58                     

59 ดา้นการบ าบดัพ้ืนฟสูมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 1,611,707.80                  903,634.05                     113,261.80                 70,094.42                   2,698,698.07                  6                           โครงการ 449,783.01                     

60 ดา้นการสร้างภูมิคุม้กนัและป้องกนัปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 536,752.37                     300,940.23                     37,719.95                   23,343.78                   898,756.33                     1                           โครงการ 898,756.33                     

61 ดา้นการตรวจปัสสาวะเพ่ือหาสารเสพติดในผูต้อ้งขงัของเรือนจ า/ทณัฑสถาน 536,752.37                     300,940.23                     37,719.95                   23,343.78                   898,756.33                     1                           โครงการ 898,756.33                     

62 ดา้นการจดัท าและติดตามแผน 12,928,146.70                -                                  1,025,317.13              1,189,348.06              15,142,811.89                1                           ด้าน 15,142,811.89                

63 ดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร 3,232,036.67                  -                                  256,329.28                 297,337.02                 3,785,702.97                  211                       คอมพิวเตอร์ (เคร่ือง) 17,941.72                       

64 การพฒันาทรัพยากรบคุคล 28,699,049.83                -                                  1,268,949.47              1,054,554.36              31,022,553.66                201,256                ช่ัวโมง/คนอบรม 154.14                            

65 การตรวจราชการกรณีปกติ 7,724,513.48                  178,804.85                     720,270.95                 396,114.94                 9,019,704.22                  143                       แห่ง 63,074.85                       

66 การตรวจราชการกรณีพิเศษ 3,310,505.78                  76,630.65                       308,687.55                 169,763.55                 3,865,587.52                  224                       เร่ือง 17,257.09                       

67 ดา้นการตรวจสอบภายใน 11,853,468.75                -                                  1,233,341.76              612,359.13                 13,699,169.64                5,798                    งานตรวจสอบ/คนวนั 2,362.74                         

68 ดา้นส่งเสริมและคุม้ครองจริยธรรมขา้ราชการกรมราชทณัฑ์ 4,354,950.21                  -                                  474,335.89                 216,357.52                 5,045,643.62                  1                           ด้าน 5,045,643.62                  



 ตารางที่ 7 เปรียบเทยีบผลการค านวณต้นทุนกจิกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงนิ

เงนิใน งปม. (y-1) เงนินอก งปม. (y-1) งบกลาง (y-1) ค่าเส่ือมราคา (y-1) ต้นทุนรวม (y-1) ปริมาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1) ต้นทุนต่อหน่วย (y-1)

ต้นทุนรวม (y-1) 11,890,197,435.69         1,755,277,890.95           1,129,800,728.48       1,094,371,614.07       15,869,647,669.19         

ล าดบั

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ต.ค. 61 - ก.ย. 62)

กจิกรรมย่อย (y-1)

69 ดา้นการป้องกนั/ปราบปรามการทจุริตประพฤติมิชอบของขา้ราชการ 1,866,407.23                  -                                  203,286.81                 92,724.65                   2,162,418.69                  1                           ด้าน 2,162,418.69                  

70 ดา้นพฒันาพฤตินิสยั 1,032,126.18                  -                                  66,500.99                   32,116.43                   1,130,743.59                  3,131                    หนังสือรับเข้า/ออก 361.14                            

71 ดา้นวิชาการ 1,032,126.18                  -                                  66,500.99                   32,116.43                   1,130,743.59                  3,533                    หนังสือรับเข้า/ออก 320.05                            

72 ดา้นปฏิบติัการ 1,032,126.18                  -                                  66,500.99                   32,116.43                   1,130,743.59                  3,050                    หนังสือรับเข้า/ออก 370.74                            

73 ดา้นบริหาร 1,032,126.18                  -                                  66,500.99                   32,116.43                   1,130,743.59                  3,965                    หนังสือรับเข้า/ออก 285.18                            

74 ดา้นพฒันาระบบบริหารราชการ 3,750,305.27                  -                                  319,892.39                 186,644.53                 4,256,842.19                  1                           ด้าน 4,256,842.19                  

75 โครงการเตรียมความพร้อมผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ในระหว่างควบคุมตวั 1,791,294.28                  -                                  122,869.92                 289,248.04                 2,203,412.23                  80                         แห่ง 27,542.65                       

76 โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการด าเนินงานภารกิจสถานท่ีเพ่ือการควบคุมตวัและสถานท่ีเพ่ือการตรวจพิสูจน์1,343,470.71                  -                                  92,152.44                   216,936.03                 1,652,559.17                  35                         แห่ง 47,215.98                       

77 โครงการพฒันาบคุลากร 1,343,470.71                  -                                  92,152.44                   216,936.03                 1,652,559.17                  80                         แห่ง 20,656.99                       

-                                  



(หน่วย : บาท)

เงนิใน งปม. เงนินอก งปม. งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย  ต้นทุนรวม เพิม่/(ลด) %
ปริมาณ เพิม่/

(ลด) %
ต้นทุนต่อหน่วย เพิม่/(ลด) %

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67         2,311,228,686.20           912,663,553.43          1,134,256,763.60       17,116,645,980.90         

#กจิกรรมย่อยหน่วยงานหลกั

ควบคุมผูต้อ้งขงั(100) 11,622,757,601.61         2,153,818,169.19           829,354,562.32          1,030,672,298.13       15,636,602,631.25         358,369               จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ (คน) 43,632.69                  9.15 -1.50 10.81

ยกระดบัการดูแลผูต้อ้งขงัหญิงตามขอ้ก าหนดกรุงเทพฯ (Bangkok Rules)(101) 3,664,567.67                  904,927.43                     264,414.57                 271,635.54                 5,105,545.21                  67                        แห่ง 76,202.17                  -70.22 -9.46 -67.11

ควบคุมผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์(102) 313,103,511.95              53,552,573.87                23,439,129.23            21,754,411.52            411,849,626.56              290,304               จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 1,418.68                    20.19 19.58 0.51

สนบัสนุนการแกไ้ขฟ้ืนฟแูละพฒันาพฤตินิสยัผูต้อ้งขงั(103) 48,331,212.51                8,507,344.03                  3,446,728.11              4,515,397.60              64,800,682.24                358,369               จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ (คน) 180.82                       -49.82 -1.50 -49.06

ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม(104) 176,828,014.45              31,400,861.91                13,148,728.49            13,877,005.09            235,254,609.95              10                        รายการ 23,525,460.99           -39.40 11.11 -45.46

โครงการพฒันาจิตใจเพ่ือสร้างคุณธรรมจริยธรรมใหก้บัผูต้อ้งขงั(105) 16,310,631.17                2,395,069.63                  894,015.17                 1,204,119.21              20,803,835.18                7,950                   จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ที่ได้รับการอบรม (คน) 2,616.83                    -19.01 -11.22 -8.77

โครงการพฒันาศกัยภาพผูต้อ้งขงัเพ่ือคืนคนดีสู่สงัคม(106) 130,936,340.94              20,599,290.94                9,812,779.47              13,046,515.58            174,394,926.92              5                          ประเภท 34,878,985.38           480.34 0.00 480.34

โครงการพฒันาระบบขอ้มูลผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม (107) 15,436,962.89                2,782,197.41                  1,133,917.90              1,382,620.65              20,735,698.85                142                      แห่ง 146,026.05                -16.60 0.00 -16.60

โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟสูมรรถภาพผูติ้ดยาเสพติด(108) 72,379,640.60                13,424,225.93                5,203,014.58              6,050,431.18              97,057,312.29                290,304               จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 334.33                       6.59 19.58 -10.86

โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดในเรือนจ า(109) 12,977,131.98                2,445,480.66                  902,617.59                 1,014,098.89              17,339,329.13                142                      แห่ง 122,107.95                5.46 0.00 5.46

โครงเรือนจ าปลอดยาเสพติด แกไ้ขปัญหายาเสพติดและส่ิงของตอ้งหา้มในเรือนจ า (111) 33,562,045.83                6,162,582.65                  2,430,271.97              3,236,221.43              45,391,121.87                290,304               จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 156.36                       14.64 19.58 -4.13

โครงการอ านวยความยติุธรรมและเยยีวยาผูไ้ดรั้บผลกระทบ(112) 5,338,643.16                  598,437.58                     277,979.00                 519,262.14                 6,734,321.88                  9                          แห่ง 748,257.99                0.00 0.00 0.00

#กจิกรรมย่อยหน่วยงานสนับสนุน

ระบบผูต้อ้งขงั 16,623,680.00                16,623,680.00                1                          ระบบ 16,623,680.00           2.86 0.00 2.86

ดา้นเครือข่ายอินเตอร์เน็ตและเวป็ไซด์ 3,000,000.00                  3,000,000.00                  1                          ระบบ 3,000,000.00             0.00 0.00 0.00

ดา้นยานพาหนะ 1,067,116.69                  1,067,116.69                  498,526               กโิลเมตร 2.14                           -28.10 -20.13 -9.97

งานมาตรการควบคุมผูต้อ้งขงั 3,468,828.36                  1,035.04                         245,404.40                 2,125,463.10              5,840,730.91                  142                      คร้ัง 41,131.91                  19.50 0.00 19.50

งานราชทณัฑต่์างประเทศ 828,160.07                     247.11                            58,588.70                   507,440.41                 1,394,436.28                  5                          คร้ัง 278,887.26                0.06 -16.67 20.07

งานพฒันาระบบดา้นทณัฑวิทยา 5,452,053.79                  1,626.81                         385,708.91                 3,340,649.34              9,180,038.84                  43                        คร้ัง 213,489.28                1,187.22 975.00 19.74

งานปฏิบติัการพิเศษ 23,849,557.07                7,116.33                         1,687,251.63              14,613,393.44            40,157,318.47                40                        คร้ัง 1,003,932.96             -14.61 -51.81 77.18

งานบริหารอ านวยการ 2,724,210.75                  812.86                            192,725.97                 1,669,211.86              4,586,961.45                  7                          คร้ัง 655,280.21                -59.78 -66.67 20.67

 ดา้นการขอพระราชทานอภยัโทษ 4,526,778.89                  1,361.90                         319,416.23                 162,284.40                 5,009,841.41                  74                        ฎกีาทูลเกล้าฯ 67,700.56                  1.35 -61.66 164.34

ดา้นการพกัการลงโทษ 10,056,039.84                3,025.40                         709,569.08                 360,507.64                 11,129,141.95                14,933                 ผู้ได้รับการพักโทษ (คน) 745.27                       44.78 84.54 -21.55

ดา้นการยา้ยผูต้อ้งขงั 2,514,877.16                  756.61                            177,453.46                 90,158.00                   2,783,245.23                  39,010                 ผู้ได้รับการย้าย (คน) 71.35                         -27.59 17.19 -38.21

ดา้นการลดวนัตอ้งโทษจ าคุก 5,026,285.52                  1,512.18                         354,662.16                 180,191.64                 5,562,651.50                  19,912                 ผู้ได้รับการลดวนัฯ (คน) 279.36                       1.28 88.81 -46.36

ดา้นการเล่ือน - ลดชั้น 3,517,359.23                  1,058.21                         248,190.08                 126,096.84                 3,892,704.36                  316,750               ผู้ได้รับการเล่ือน-ลดฯ (คน) 12.29                         41.85 46.88 -3.43

ดา้นการวินยัผูต้อ้งขงั 1,508,926.30                  453.97                            106,472.08                 54,094.80                   1,669,947.14                  67                        ผู้อุทธรณ์ค าส่ังฯ (คน) 24,924.58                  1.28 -14.10 17.90

งานสาธารณะและงานนอกเรือนจ า 2,514,877.16                  756.61                            177,453.46                 90,158.00                   2,783,245.23                  4,158                   ผู้ได้รับการจ่ายนอก (คน) 669.37                       -15.50 -43.95 50.76

ส่งเสริมการจ าแนกลกัษณะผูต้อ้งขงั 2,011,901.73                  605.29                            141,962.77                 72,126.40                   2,226,596.18                  143                      เรือนจ า/ทณัฑสถาน (แห่ง) 15,570.60                  -18.87 1.42 -20.00

ดา้นอ านวยการและพฒันาบคุลากร 1,505,457.50                  452.92                            106,227.31                 53,970.44                   1,666,108.18                  3                          กจิกรรม 555,369.39                -66.29 0.00 -66.29

การพฒันาระบบดา้นทณัฑปฏิบติั 1,505,457.50                  452.92                            106,227.31                 53,970.44                   1,666,108.18                  1                          ระบบ 1,666,108.18             52.10 0.00 52.10

โครงการก าลงัใจ 4,460,468.26                  956,047.99                     413,391.07                 266,441.25                 6,096,348.57                  9                          แห่ง 677,372.06                -36.10 0.00 -36.10

ดา้นการเตรียมความพร้อมก่อนปล่อย 2,651,929.53                  568,409.36                     245,777.78                 158,410.15                 3,624,526.82                  9                          โครงการ 402,725.20                -7.71 12.50 -17.97

ดา้นการส่งเสริมการศึกษาและพฒันาจิตใจ 10,319,658.58                2,211,895.32                  956,414.10                 616,433.66                 14,104,401.66                358,369               ผู้เข้าฝึกวชิาชีพ (คน) 39.36                         -24.04 30.25 -41.68

ดา้นสวสัดิการสงเคราะห์ผูต้อ้งขงั 10,117,719.94                2,168,612.19                  937,698.65                 604,371.07                 13,828,401.86                14                        โครงการ 987,742.99                -11.39 0.00 -11.39

ดา้นบริหารทัว่ไป 703,815.56                     150,854.44                     65,228.82                   42,041.66                   961,940.49                     3                          ด้าน 320,646.83                -10.04 0.00 -10.04

-                                  -100.00 -100.00 -100.00

ดา้นการด าเนินงานเพ่ือการแกไ้ขฟ้ืนฟพูฒันาพฤตินิสยัผูต้อ้งขงัประเภทเกษตรกรรม 498,907.24                     106,934.80                     46,238.15                   29,801.68                   681,881.86                     2,250                   ผู้เข้าฝึกวชิาชีพ (คน) 303.06                       0.00 0.00 0.00

ดา้นการส่งเสริมการด าเนินงานฝึกวิชาชีพผูต้อ้งขงัดา้นการเกษตร 944,360.12                     202,412.29                     87,522.21                   56,410.33                   1,290,704.96                  4,500                   ผู้เข้าฝึกวชิาชีพ (คน) 286.82                       0.00 0.00 0.00

ดา้นอ านวยการและประสานราชการ 3,804,453.04                  1,204.24                         349,997.30                 266,397.99                 4,422,052.58                  1,300                   คร้ัง 3,401.58                    -73.34 -66.71 -19.90

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ต.ค. 62 - ก.ย. 63) ผลการเปรียบเทยีบ

กจิกรรมย่อย



(หน่วย : บาท)

เงนิใน งปม. เงนินอก งปม. งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย  ต้นทุนรวม เพิม่/(ลด) %
ปริมาณ เพิม่/

(ลด) %
ต้นทุนต่อหน่วย เพิม่/(ลด) %

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67         2,311,228,686.20           912,663,553.43          1,134,256,763.60       17,116,645,980.90         

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ต.ค. 62 - ก.ย. 63) ผลการเปรียบเทยีบ

กจิกรรมย่อย

ดา้นงานสารบรรณ 2,536,302.03                  802.83                            233,331.53                 177,598.66                 2,948,035.05                  145,533               หนังสือเข้า/ออก 20.26                         -34.82 -36.82 3.16

ดา้นประชาสมัพนัธ์และโสตทศันูปกรณ์ 5,072,604.06                  1,605.65                         466,663.07                 355,197.33                 5,896,070.10                  2,066                   คร้ัง 2,853.86                    -2.23 2.28 -4.41

ดา้นส่ือสารและวิทยคุมนาคม 2,536,302.03                  802.83                            233,331.53                 177,598.66                 2,948,035.05                  1                          งาน 2,948,035.05             -2.23 0.00 -2.23

ดา้นด าเนินงานบริหารส านกังาน 11,413,359.13                3,612.72                         1,049,991.90              799,193.98                 13,266,157.73                50                        คร้ัง 265,323.15                0.00 0.00 0.00

ดา้นการเงินและบญัชี 9,712,290.77                  8,354.29                         746,512.62                 1,159,341.91              11,626,499.58                8,405                   รายการเอกสาร 1,383.28                    -31.39 -33.87 3.75

ดา้นการพสัดุ  (จดัหา) 6,342,219.21                  5,455.43                         487,479.91                 757,061.41                 7,592,215.96                  530                      คร้ัง (การจัดซ้ือจัดจ้าง) 14,324.94                  -31.39 -16.27 -18.05

ดา้นการพสัดุ (งานคลงั) 3,050,749.91                  2,624.19                         234,488.79                 364,163.54                 3,652,026.42                  12,500                 รายการเอกสาร 292.16                       -31.39 -21.31 -12.81

ดา้นงบประมาณ 3,935,025.24                  3,384.82                         302,456.55                 469,718.19                 4,710,584.81                  301                      คร้ัง (การโอน/คร้ังแห่ง) 15,649.78                  -31.39 -42.67 19.67

ดา้นก าหนดแนวทางตอบขอ้หารือ 1,522,918.63                  1,309.98                         117,055.60                 181,788.56                 1,823,072.77                  4                          เร่ือง 455,768.19                -31.39 -33.33 2.92

ดา้นอตัราก าลงัและพฒันาระบบบริหารงานบคุคล 3,465,935.46                  29,054.07                       247,116.01                 143,487.74                 3,885,593.28                  13,173                 บุคลากร (คน) 294.97                       -3.51 0.00 -3.51

ดา้นการบริหารค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์อ่ืน 3,030,159.95                  25,401.07                       216,045.87                 125,446.89                 3,397,053.77                  14,257                 บุคลากร (คน) 238.27                       -3.59 2.75 -6.16

ดา้นการสรรหาและประเมินบคุคล 3,465,935.46                  29,054.07                       247,116.01                 143,487.74                 3,885,593.28                  3,838                   บุคลากร (คน) 1,012.40                    54.39 -50.84 214.05

ดา้นการบรรจุและแต่งตั้ง 3,030,159.95                  25,401.07                       216,045.87                 125,446.89                 3,397,053.77                  1,464                   บุคลากร (คน) 2,320.39                    12.48 -38.92 84.17

ดา้นศูนยข์อ้มูลบคุคล 3,898,332.86                  32,678.74                       277,945.30                 161,388.75                 4,370,345.66                  12,025                 บุคลากร (คน) 363.44                       -13.17 -3.06 -10.44

ดา้นการจดัสวสัดิการและเจา้หนา้ท่ีสมัพนัธ์ 4,330,730.27                  36,303.42                       308,774.59                 179,289.76                 4,855,098.04                  934                      บุคลากร (คน) 5,198.18                    -19.62 -26.63 9.56

ดา้นงานวินยัและเสริมสร้างสมรรถภาพขา้ราชการ 8,229,063.13                  68,982.17                       586,719.89                 340,678.50                 9,225,443.70                  775                      เร่ือง 11,903.80                  -20.31 58.16 -49.62

ดา้นการบริหารงานทัว่ไป 4,330,730.27                  36,303.42                       308,774.59                 179,289.76                 4,855,098.04                  72                        บุคลากร (คน) 67,431.92                  7.17 -6.49 14.62

การด าเนินคดีแพง่ คดีอาญา คดีปกครอง และการสอบสวนขอ้เทจ็จริงความรับผิดทางละเมิด 5,852,479.58                  1,706.01                         419,354.91                 190,661.34                 6,464,201.83                  54                        คดี 119,707.44                -72.90 35.00 -79.92

การใหค้วามรู้ดา้นกฎหมาย การพฒันาปรับปรุงกฎหมาย ใหค้  าปรึกษาแก่เรือนจ า 3,511,487.75                  1,023.60                         251,612.94                 114,396.80                 3,878,521.10                  1                          คร้ัง 3,878,521.10             0.00 0.00 0.00

การติดตามการใชป้ระโยชน์ การแกไ้ขปัญหาบกุรุกท่ีดินและการติดต่อขอใชท่ี้ดินกรมราชทณัฑ์ 2,340,991.83                  682.40                            167,741.96                 76,264.54                   2,585,680.73                  476                      เร่ือง 5,432.10                    -13.27 -24.44 14.79

-100.00 -100.00 -100.00

ดา้นพฒันางานสุขาภิบาลเรือนจ า 1,777,583.18                  671,452.24                     136,490.22                 67,998.58                   2,653,524.22                  685                      คร้ัง 3,873.76                    47.42 82.67 -19.29

ดา้นการส่งเสริมสุขภาพ 1,185,647.98                  447,858.65                     91,038.97                   45,355.05                   1,769,900.65                  371                      คร้ัง 4,770.62                    -1.54 -48.11 89.76

ดา้นการเฝ้าระวงัป้องกนัโรคและภยัสุขภาพ 1,185,647.98                  447,858.65                     91,038.97                   45,355.05                   1,769,900.65                  18                        คร้ัง 98,327.81                  -1.67 -10.00 9.26

ดา้นการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาวณัโรค 1,185,647.98                  447,858.65                     91,038.97                   45,355.05                   1,769,900.65                  11                        คร้ัง 160,900.06                -1.67 -45.00 78.78

ดา้นการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาเอดส์ 1,185,647.98                  447,858.65                     91,038.97                   45,355.05                   1,769,900.65                  13                        คร้ัง 136,146.20                -1.67 -27.78 36.15

ดา้นการวิเคราะห์ขอ้มูลผูต้อ้งขงัเสียชีวิต 1,183,870.40                  447,187.19                     90,902.48                   45,287.05                   1,767,247.13                  12                        คร้ัง 147,270.59                -1.82 -25.00 30.91

ดา้นการส่งเสริมและพฒันางานดา้นการรักษาพยาบาล 2,369,518.38                  895,045.84                     181,941.46                 90,642.10                   3,537,147.78                  4,825                   คร้ัง 733.09                       31.07 7.92 21.45

ดา้นการส่งต่อและยา้ยผูต้อ้งขงัป่วย 1,777,583.18                  671,452.24                     136,490.22                 67,998.58                   2,653,524.22                  348                      คร้ัง 7,625.07                    -26.29 -16.35 -11.89

ดา้นการใหบ้ริการหอ้งปฐมพยาบาล/หน่วยพยาบาลเคล่ือนท่ี 1,183,870.40                  447,187.19                     90,902.48                   45,287.05                   1,767,247.13                  840                      คร้ัง 2,103.87                    96.63 -5.19 107.40

ดา้นการส่งเสริม ป้องกนั บ าบดัและฟ้ืนฟสุูขภาพจิตผูต้อ้งขงั 1,185,647.98                  447,858.65                     91,038.97                   45,355.05                   1,769,900.65                  2                          โครงการ 884,950.33                -1.67 -33.33 47.50

ดา้นการบ าบดัพ้ืนฟสูมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 2,371,295.96                  895,717.29                     182,077.95                 90,710.10                   3,539,801.31                  6                          โครงการ 589,966.88                31.17 0.00 31.17

ดา้นการสร้างภูมิคุม้กนัและป้องกนัปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 1,183,870.40                  447,187.19                     90,902.48                   45,287.05                   1,767,247.13                  1                          โครงการ 1,767,247.13             96.63 0.00 96.63

-                                  -100.00 -100.00 -100.00

ดา้นการจดัท าและติดตามแผน 10,577,380.00                3,211.30                         828,302.04                 1,126,406.41              12,535,299.75                1                          ด้าน 12,535,299.75           -17.22 0.00 -17.22

ดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร 2,644,345.00                  802.83                            207,075.51                 281,601.60                 3,133,824.94                  147                      คอมพิวเตอร์ (เคร่ือง) 21,318.54                  -17.22 -30.33 18.82

การพฒันาทรัพยากรบคุคล 20,547,474.87                4,616.25                         1,050,495.02              856,062.49                 22,458,648.63                163,000               ช่ัวโมง/คนอบรม 137.78                       -27.61 -19.01 -10.61

การตรวจราชการกรณีปกติ 7,840,297.05                  841,082.29                     693,281.09                 403,636.42                 9,778,296.84                  143                      แห่ง 68,379.70                  8.41 0.00 8.41

การตรวจราชการกรณีพิเศษ 3,360,127.31                  360,463.84                     297,120.47                 172,987.04                 4,190,698.65                  204                      เร่ือง 20,542.64                  8.41 -8.93 19.04

ดา้นการตรวจสอบภายใน 12,502,269.29                4,816.96                         1,253,672.09              542,922.34                 14,303,680.68                5,098                   งานตรวจสอบ/คนวนั 2,805.74                    4.41 -12.07 18.75

โครงการอ านวยการสนบัสนุนการปฎิบติังานป้องกนัการทจุริตและพฤติมิชอบ 3,930,016.38                  1,546.15                         397,883.93                 156,759.94                 4,486,206.40                  1                          ด้าน 4,486,206.40             -11.09 0.00 -11.09



(หน่วย : บาท)

เงนิใน งปม. เงนินอก งปม. งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย  ต้นทุนรวม เพิม่/(ลด) %
ปริมาณ เพิม่/

(ลด) %
ต้นทุนต่อหน่วย เพิม่/(ลด) %

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67         2,311,228,686.20           912,663,553.43          1,134,256,763.60       17,116,645,980.90         

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ต.ค. 62 - ก.ย. 63) ผลการเปรียบเทยีบ

กจิกรรมย่อย

โครงการป้องกนัการทจุริตและพฤติมิชอบ และส่งเสริมคุณธรรมเพ่ือความโปร่งใส 1,684,292.74                  662.63                            170,521.69                 67,182.83                   1,922,659.89                  1                          ด้าน 1,922,659.89             -11.09 0.00 -11.09

ดา้นพฒันาพฤตินิสยั 912,654.77                     401.42                            88,748.66                   38,527.35                   1,040,332.19                  2,520                   หนังสือเข้า/ออก 412.83                       -8.00 -19.51 14.31

ดา้นวิชาการ 912,654.77                     401.42                            88,748.66                   38,527.35                   1,040,332.19                  2,862                   หนังสือเข้า/ออก 363.50                       -8.00 -18.99 13.57

ดา้นปฏิบติัการ 912,654.77                     401.42                            88,748.66                   38,527.35                   1,040,332.19                  3,504                   หนังสือเข้า/ออก 296.90                       -8.00 14.89 -19.92

ดา้นบริหาร 912,654.77                     401.42                            88,748.66                   38,527.35                   1,040,332.19                  4,500                   หนังสือเข้า/ออก 231.18                       -8.00 13.49 -18.93

ดา้นพฒันาระบบบริหารราชการ 2,288,971.42                  802.83                            219,547.34                 106,364.31                 2,615,685.90                  1                          ด้าน 2,615,685.90             -38.55 0.00 -38.55

โครงการเตรียมความพร้อมผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ในระหว่างควบคุมตวั 1,303,356.27                  481.70                            111,783.20                 161,281.02                 1,576,902.18                  70                        แห่ง 22,527.17                  -28.43 -12.50 -18.21

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการด าเนินงานภารกิจสถานท่ีเพ่ือการควบคุมตวัและสถานท่ีเพ่ือการตรวจพิสูจน์ 977,517.20                     361.27                            83,837.40                   120,960.77                 1,182,676.64                  31                        แห่ง 38,150.86                  -28.43 -11.43 -19.20

โครงการพฒันาบคุลากร 977,517.20                     361.27                            83,837.40                   120,960.77                 1,182,676.64                  70                        แห่ง 16,895.38                  -28.43 -12.50 -18.21



 ตารางท่ี 7 เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงิน (ต่อ)
การวิเคราะห์สาเหตุของการเปล่ียนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยกิจกรรมย่อย (.......)

ล าดับ กิจกรรมย่อย เหตุผล
2 ยกระดับการดูแลผตข.หญิงตามข้อก าหนดกทม. เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือ

ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) จึงชะลอการด าเนินกิจกรรมการยกระดับการดูแลผู้ต้องขังหญิงเพ่ือ
ลดความเส่ียงในการติดเช้ือและการแพร่ระบาดในเรือนจ า

4 พัฒนาพฤตินิสัยผตข.โดยการจัดการศึกษาสายสามัญ เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) มีการปรับแผนนโยบายของกรมราชทัณฑ์และกระทรวงยุติธรรม 
โดยลดค่าใช้จ่ายกิจกรรมด้านการศึกษาและปรับปรุงวิธีการจัดการด้านการศึกษาให้กับผู้ต้องขังโดย
ผู้ต้องขังทุกคนได้รับการศึกษา

5 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความม่ันคงในการควบคุม เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีโครงการก่อสร้างงบผูกพันรายการ
ใหม่เพ่ิมข้ึนจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ซ่ึงเป็นโครงการก่อสร้างท่ีต้องผ่านการรับรองเร่ือง
ผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อมและข้อตกลงคุณธรรม   ซ่ึงอยู่ระหว่างกระบวนการจัดจ้าง จึงยังไม่สามารถ
ด าเนินการได้เป็นผลท าให้ไม่เกิดค่าใช้จ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

7 โครงพัฒนาพฤตินิสัยผตข.โดยการฝึกวิชาชีพ เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 กระทรวงยุติธรรมและกรม
ราชทัณฑ์มีนโยบายด้านการพัฒนาพฤตินิสัยผู้ต้องขังเพ่ือการฝึกวิชาชีพผู้ต้องขังเพ่ิมข้ึนจึงมีการ
ด าเนินการเพ่ิมกิจกรรมต่างๆ ให้เพ่ิมข้ึนในแต่ละประเภทของโครงการ เช่น เรือนจ านิคมอุตสาหกรรม 
เรือนจ าแหล่งท่องเท่ียว เรือนจ าส่งเสริมการเกษตร ได้แก่ เล้ืยงสัตว์ ปลูกพืชสวนพืชไร่ เป็นต้น เป็นผล
ท าให้ค่าใช้จ่ายเพ่ิมสูงข้ึน



 ตารางท่ี 7 เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงิน (ต่อ)
การวิเคราะห์สาเหตุของการเปล่ียนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยกิจกรรมย่อย (.......)

ล าดับ กิจกรรมย่อย เหตุผล
กิจกรรมย่อยหน่วยงานสนับสนุน เหตุผล

9 ด้านการขอพระราชทานอภัยโทษ เหตุผล   ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึนเป็นผลต่อเน่ืองจากการมีประกาศพระราชกฤษฎีกาพระราชทานอภัย
โทษ พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2563 ต้องเร่งรัดด าเนินงานเพ่ือปล่อยตัวผู้ต้องขังให้เป็นไปตามระยะเวลา
ท่ีก าหนด ดังน้ันค่าใช้จ่ายเพ่ือการด าเนินงาน ได้แก่ ค่าวัสดุ ค่าเบ้ียประชุมกรรมการ ค่าตอบแทนนอก
เวลาผู้ปฏิบัติงาน จึงมีจ านวนเพ่ิมมากข้ึน

11 ด้านการย้ายผู้ต้องขัง เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากมีการเพ่ิมข้ึนของโครงการพักการลงโทษกรณีมีเหตุพิเศษ 
โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตส าหรับผู้สูงอายุท่ีมีอายุต้ังแต่ 60 ปีข้ึนไป และโครงการพักการลงโทษ
กรณีเหตุพิเศษ (BMC) ท าให้ปริมาณการย้ายผู้ต้องจึงลดลง เน่ืองจากมีจ านวนผู้ต้องขังลดลงจากการ
ปล่อยตัวพระราชทานอภัยโทษในปี พ.ศ. 2563 และมีการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 
2019 (COVID - 19) จึงมีการชะลอการย้ายทุกประเภทเพ่ือลดความเส่ียงในการติดเช้ือและการแพร่
ระบาดในเรือนจ า

12 ด้านการลดวันต้องโทษจ าคุก เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากมีพระราชกฤษฎีกาอภัยโทษ พ.ศ. 2563 เม่ือวันท่ี 15 สิงหาคม
 2563 เป็นผลให้ผู้ต้องขังท่ีเข้าหลักเกณฑ์ได้รับการปล่อยตัวตามพระราชกฤษฎีกา พระราชทานอภัย
โทษ และประกอบกับมีการประกาศใช้อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ติดตามตัวของกรมคุมประพฤติโดย
คณะอนุกรรมการเพ่ือพิจารณาวินิจฉัยลดวันต้องโทษจ าคุก โดยได้ก าหนดให้นักโทษเด็ดขาดท่ีได้รับ
การปล่อยตัวพักการลงโทษทุกรายจะต้องติดต้ังอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ติดตามตัว จึงท าให้มีจ านวน
ผู้ต้องขังได้รับการลดวันต้องโทษเพ่ิมข้ึน

15 งานนอกเรือนจ า เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีพระราชกฤษฎีกาอภัยโทษ พ.ศ.
 2563 ผู้ต้องขังท่ีเข้าหลักเกณฑ์เพ่ือในการท างานนอกเรือนจ าส่วนใหญ่เข้าหลักเกณฑ์ในการได้รับการ
ปล่อยตัว หรือมีการได้รับการพักการลงโทษโดยให้ติดต้ังอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ติดตามตัว จึงท าให้มี
ผู้ต้องขังท่ีเข้าหลักเกณฑ์ในการท างานนอกเรือนจ าลดลง



 ตารางท่ี 7 เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงิน (ต่อ)
การวิเคราะห์สาเหตุของการเปล่ียนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยกิจกรรมย่อย (.......)

ล าดับ กิจกรรมย่อย เหตุผล
17 ด้านอ านวยการและพัฒนาบุคลากร เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือ

ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) จึงมีการปรับปรุงกระบวนการท างานเพ่ือลดอัตราการเส่ียงต่อการ
ติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019

18 การพัฒนาระบบด้านทัณฑปฏิบัติ เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากนโยบายของกระทรวงยุติธรรมและกรมราชทัณฑ์มีการ
ก าหนดให้มีการลดความแออัดของจ านวนผู้ต้องขังเพ่ือให้ลดการกระท าความผิดซ้ า จึงจ าเป็นต้อง
พัฒนาระบบด้านทัณฑปฏิบัติเพ่ือหาแนวทางและก าหนดหลักเกณฑ์เพ่ิมข้ึน

19 ด้านกิจการก าลังใจในพระราชด าริฯ เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากเป็นโครงการต่อเน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จึงเป็นการด าเนินงานตามกิจกรรมเดิมเป็นผลท าให้ค่าใช้จ่ายท่ีเกิดข้ึนลดลง

21 ด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาจิตใจ เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มีการปรับแผนนโยบายของกรม
ราชทัณฑ์และกระทรวงยุติธรรม โดยลดค่าใช้จ่ายกิจกรรมด้านการศึกษาและปรับปรุงวิธีการจัดการ
ด้านการศึกษาให้กับผู้ต้องขังโดยผู้ต้องขังทุกคนได้รับการศึกษา

39 ด้านการสรรหาและประเมินบุคคล เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีการด าเนินการสอบคัดเลือก
ข้าราชการเพ่ือเล่ือนระดับช านาญการพิเศษ และระดับอาวุโส โดยให้ข้าราชการเดินทางมาเพ่ือสอบ
คัดเลือก โดยมีจ านวนผู้มีสิทธ์ิสอบคัดเลือกเป็นจ านวนมาก อีกท้ังต้องจัดสถานท่ีสอบโดยหน่วยงาน
ภายนอก ท าให้ค่าใช้จ่ายในการจัดสอบคัดเลือกเพ่ือเล่ือนระดับมีจ านวนสูงข้ึน

40 ด้านการบระจุและแต่งต้ัง เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบบระมาณ พ.ศ. 2563 มีจ านวนผู้สอบแข่งขันเพ่ือบรรจุ
เข้ารับการราชการเพ่ิมข้ึน แต่มีผู้มีสิทธ์ิเข้ารับราชการน้อยลงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2562

43 ด้านงานวินัยและเสริมสร้างสมรรถภาพข้าราชการ เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากมีปรับปรุงกระบวนการปฏิบัติงานโดยมอบหมายให้เจ้าหน้าท่ี
เรือนจ าเป็นผู้ด าเนินการ แทนเจ้าหน้าท่ีส่วนกลางกรมฯ ท าให้ค่าใช้จ่ายในการสอบสวนข้อเท็จจริงลดลง

45 การด าเนินคดีเพ่ง คดีอาญา คดีปกครอง และการสอบสวนข้อเท็จจริง เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากมีการเปล่ียนแปลงสัดส่วนเพ่ือให้สอดคล้องกับตัวช้ีวัดของ
หน่วยงาน



 ตารางท่ี 7 เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงิน (ต่อ)
การวิเคราะห์สาเหตุของการเปล่ียนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยกิจกรรมย่อย (.......)

ล าดับ กิจกรรมย่อย เหตุผล
50 ด้านการส่งเสริมสุขภาพ

52 ด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาวัณโรค

53 ด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์

54 ด้านการวิเคราะห์ข้อมูลผู้ต้องขังเสียชีวิต

57 ด้านการให้บริการห้องปฐมพยาบาล/หน่วยพยาบาลเคล่ือนท่ี

58 ด้านการส่งเสริม ป้องกัน บ าบัดและฟ้ืนฟูสุขภาพจิตผู้ต้องขัง

59 ด้านการบ าบัดฟ้ืนฟูสมรรถภาพผู้ต้องขังยาเสพติด

60 ด้านการสร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันปัญหายาเสพติดในเร่ือนจ า

74 ด้านพัฒนาระบบบริหารราชการ เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) จึงยกเลิกการด าเนินงานด้านการอบรมเพ่ือสร้างความรู้ความเข้าใจ
ให้เจ้าหน้าท่ี

เหตุผล   ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากมีการเปล่ียนแปลงสัดส่วน ประกอบกับปีงบประมาณ พ.ศ.
2563 มีการด าเนินงานตามโครงการราชทัณฑ์ปันสุข ท าความดี เพ่ือชาติ ศาสน์ กษัตริย์ ส่งผลให้มี
การท างานร่วมกับหน่วยงานท้ังภายในและภายนอกเพ่ิมข้ึน โดยเฉพาะโรงพยาบาลแม่ข่ายของเรือนจ า
ตลอดจนมีการพัฒนาระบบบริการสาธารณสุขของเรือนจ าเพ่ิมข้ึน จากการข้ึนทะเบียนเป็นหน่วยปฐม
ภูมิ มีแพทย์จากร.พ.แม่ข่ายเข้ามาดูแลให้บริการ

เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากมีการปรับแผนการด าเนินงานและปรับเป้าหมายการน าเข้าผู้
เสพ ผู้ติดยาเสพติดเข้าสู่กระบวนการบ าบัดรักษา



 ตารางที่ 8  เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลติย่อยแยกตามแหล่งเงนิ

 เงนิใน งปม. (y-1)  เงนินอก งปม. (y-1)  งบกลาง (y-1)  ค่าเส่ือมราคา (y-1)  ต้นทุนรวม (y-1)  ปริมาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1)
 ต้นทุนต่อหน่วย 

(y-1)

ต้นทุนรวม (y-1) 11,890,197,435.69 1,755,277,890.95 1,129,800,728.48 1,094,371,614.07 15,869,647,669.19 

1 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการควบคุม ดูแล 10,942,061,098.86 1,621,338,587.02 1,044,441,569.69 1,008,510,005.57 14,616,351,261.14 363,825 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 40,174.13 

2 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการแกไ้ข ฟ้ืนฟู และพฒันาพฤตินิสัย 152,962,786.32 23,917,662.88 13,673,172.37 11,913,860.76 202,467,482.32 363,825 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 556.50 

3 ผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ไดรั้บ การควบคุม ดูแล 285,215,580.60 39,433,758.92 26,637,412.35 26,788,399.84 378,075,151.71 242,764 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 1,557.38 

4 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม 301,291,489.20 43,143,631.10 26,807,538.55 17,415,951.31 388,658,610.15 9 รายการ 43,184,290.02 

5 โครงการพฒันาจิตใจและเตรียมผูต้อ้งขงัเพ่ือคืนคนดีกลบัสู่สังคม 21,103,410.83 2,436,821.25 1,746,258.63 847,379.42 26,133,870.13 8,955 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ที่ได้รับการเตรียมความพร้อม (คน) 2,918.36 

6 - 

7 โครงการพฒันาระบบขอ้มลูผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม 19,001,204.36 2,955,103.84 1,747,376.10 1,607,804.45 25,311,488.75 142 แห่ง 178,249.92 

8 โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟูสมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 73,998,110.71 11,306,500.36 6,914,120.09 5,828,445.04 98,047,176.20 242,764 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ที่ได้รับการเตรียมความพร้อม (คน) 403.88 

9 โครงการสร้างภูมิคุม้กนัและป้องกนัปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 13,403,623.68 2,170,994.11 1,199,267.09 1,015,288.88 17,789,173.75 142 แห่ง 125,275.87 

10 โครงการเรือนจ าปลอดยาเสพติด 58,070,849.32 4,981,786.45 4,547,589.20 18,714,154.80 86,314,379.77 242,764 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ที่ได้รับการเตรียมความพร้อม (คน) 355.55 

11 โครงการฝึกวิชาชีพผูต้อ้งขงัเพ่ือการมีงานท า 23,089,281.80 3,593,045.04 2,086,424.41 1,730,324.02 30,499,075.28 5 ประเภท 6,099,815.06 

12 - 

ล าดบั

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ต.ค. 61 - ก.ย. 62)

ผลผลติย่อย (y-1)



(หน่วย : บาท)

 เงนิใน งปม.  เงนินอก งปม.  งบกลาง  ค่าเส่ือมราคา  ต้นทุนรวม  ปริมาณ หน่วยนับ  ต้นทุนต่อหน่วย
 ต้นทุนรวม 

เพิม่/(ลด) %

ปริมาณ เพิม่/

(ลด) %

 ต้นทุนต่อ

หน่วย เพิม่/

(ลด) %

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67 2,311,228,686.20 912,663,553.43 1,134,256,763.60 17,116,645,980.90 

ผูต้อ้งขงัไดรั้บการควบคุม ดูแล 11,804,179,461.14 2,164,140,771.50 842,245,830.97 1,040,593,191.48 15,851,159,255.09 358,369 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 44,231.39 8.45 -1.50 10.10

ผูต้อ้งขงัไดรั้บการแกไ้ข ฟ้ืนฟู และพฒันาพฤตินิสัย 77,720,762.76 11,092,205.24 5,713,887.30 5,906,883.19 100,433,738.49 358,369 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 280.25 -50.40 -1.50 -49.64

ผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ไดรั้บ การควบคุม ดูแล 357,456,638.10 53,656,001.39 27,066,491.67 28,667,887.74 466,847,018.90 290,304 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 1,608.13 23.48 19.58 3.26

ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม 177,234,726.12 31,400,861.91 13,148,728.49 13,877,005.09 235,661,321.62 10 รายการ 23,566,132.16 -39.37 11.11 -45.43

โครงการพฒันาจิตใจเพ่ือสร้างคุณธรรมจริยธรรมให้กบัผูต้อ้งขงั 22,621,078.46 3,660,464.71 1,441,166.60 1,556,772.48 29,279,482.25 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ที่ได้รับการอบรม (คน) 12.04 -100.00 -100.00

โครงการพฒันาศกัยภาพผูต้อ้งขงัเพ่ือคืนคนดีสู่สังคม 131,343,052.61 20,599,290.94 9,812,779.47 13,046,515.58 174,801,638.59 5 ประเภท 34,960,327.72 0.00 0.00 0.00

โครงการพฒันาระบบขอ้มูลผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม 15,843,674.56 2,782,197.41 1,133,917.90 1,382,620.65 21,142,410.52 142 แห่ง 148,890.21 -16.47 0.00 -16.47

โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟูสมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 78,389,314.72 14,231,415.09 5,611,648.13 6,256,426.14 104,488,804.07 290,304 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 359.93 6.57 19.58 -10.88

โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 18,036,510.13 2,893,711.45 1,238,283.47 1,183,741.81 23,352,246.86 142 แห่ง 164,452.44 31.27 0.00 31.27

โครงการเรือนจ าปลอดยาเสพติด แกไ้ขปัญหายาเสพติดและส่ิงของตอ้งห้ามในเรือนจ า 58,293,991.23 6,169,849.48 4,150,536.92 16,139,989.85 84,754,367.48 290,304 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คด ีพ.ร.บ.ยาเสพตดิ (คน) 291.95 -1.81 19.58 -17.89

- -100.00 -100.00 -100.00

โครงการอ านวยความยติุธรรมและเยยีวยาผูไ้ดรั้บผลกระทบ 17,377,767.84 601,917.08 1,100,282.51 5,645,729.61 24,725,697.04 9 แห่ง 2,747,299.67 0.00 0.00 0.00

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ต.ค. 62 - ก.ย. 63) ผลการเปรียบเทียบ

ผลผลติย่อย



 ตารางท่ี 8  เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลิตย่อยแยกตามแหล่งเงิน (ต่อ)
การวิเคราะห์สาเหตุของการเปล่ียนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยผลผลิตย่อย

ล าดับ ผลผลิตย่อย เหตุผล
2 ผู้ต้องขังได้รับการแก้ไข ฟ้ืนฟู และพัฒนาพฤตินิสัย เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีการปรับเปล่ียนกิจกรรม โดยมีการแยก

กิจกรรมย่อยของโครงการพัฒนาจิตใจเพ่ือสร้างคุณธรรมจริยธรรมให้กับผู้ต้องขัง ให้เป็นกิจกรรมใหม่

4 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความม่ันคงในการควบคุม เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีโครงการก่อสร้างงบผูกพันรายการใหม่เพ่ิมข้ึน
จากปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ซ่ึงเป็นโครงการก่อสร้างท่ีต้องผ่านการรับรองเร่ืองผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อมและ
ข้อตกลงคุณธรรม   ซ่ึงอยู่ระหว่างกระบวนการจัดจ้าง จึงยังไม่สามารถด าเนินการได้เป็นผลท าให้ไม่เกิดค่าใช้จ่ายใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

9 โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญาหายาเสพติดในเรือนจ า เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 25636 มีการด าเนินงานให้เรือนจ า/ทัณฑสถานท่ัว
ประเทศรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดโดยการจัดโครงการเพ่ือเข้าประกวด TO BE NUMBER



ตารางที่ 9  เปรียบเทยีบผลการค านวณต้นทุนกจิกรรมหลกัแยกตามแหล่งเงนิ

 เงนิใน งปม. (y-1)  เงนินอก งปม. (y-1)  งบกลาง (y-1)  ค่าเส่ือมราคา (y-1)  ต้นทุนรวม (y-1)  ปริมาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1)
 ต้นทุนต่อ

หน่วย (y-1)

ต้นทุนรวม (y-1) 11,890,197,435.69 1,755,277,890.95 1,129,800,728.48 1,094,371,614.07 15,869,647,669.19 

1 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการควบคุม ดูแล 10,942,061,098.86 1,621,338,587.02 1,044,441,569.69 1,008,510,005.57 14,616,351,261.14 363,825 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ (คน) 40,174.13        

2 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการแกไ้ข ฟ้ืนฟ ูและพฒันาพฤตินิสยั 152,962,786.32 23,917,662.88 13,673,172.37 11,913,860.76 202,467,482.32 363,825 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ (คน) 556.50             

3 ผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ไดรั้บ การควบคุม ดูแล 285,215,580.60 39,433,758.92 26,637,412.35 26,788,399.84 378,075,151.71 242,764 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 1,557.38          

4 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม 301,291,489.20 43,143,631.10 26,807,538.55 17,415,951.31 388,658,610.15 9 รายการ 43,184,290.02 

5 โครงการพฒันาจิตใจและเตรียมผูต้อ้งขงัเพ่ือคืนคนดีกลบัสู่สงัคม 21,103,410.83 2,436,821.25 1,746,258.63 847,379.42 26,133,870.13 8,955 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ที่ได้รับการเตรียมความพร้อม (คน) 2,918.36          

6 - 

7 โครงการพฒันาระบบขอ้มูลผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม19,001,204.36 2,955,103.84 1,747,376.10 1,607,804.45 25,311,488.75 142 แห่ง 178,249.92      

8 โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟสูมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 73,998,110.71 11,306,500.36 6,914,120.09 5,828,445.04 98,047,176.20 242,764 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ที่ได้รับการเตรียมความพร้อม (คน) 403.88             

9 โครงการสร้างภูมิคุม้กนัและป้องกนัปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 13,403,623.68 2,170,994.11 1,199,267.09 1,015,288.88 17,789,173.75 142 แห่ง 125,275.87      

10 โครงการเรือนจ าปลอดยาเสพติด 58,070,849.32 4,981,786.45 4,547,589.20 18,714,154.80 86,314,379.77 242,764 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ที่ได้รับการเตรียมความพร้อม (คน) 355.55             

11 โครงการฝึกวิชาชีพผูต้อ้งขงัเพ่ือการมีงานท า 23,089,281.80 3,593,045.04 2,086,424.41 1,730,324.02 30,499,075.28 5 ประเภท 6,099,815.06   

12 - 

ล าดับ

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ต.ค. 61 - ก.ย. 62)

กจิกรรมหลกั (y-1)



(หน่วย : บาท)

 เงนิใน งปม.  เงนินอก งปม.  งบกลาง  ค่าเส่ือมราคา  ต้นทุนรวม  ปริมาณ หน่วยนับ  ต้นทุนต่อหน่วย
 ต้นทุนรวม เพิม่/

(ลด) %
ปริมาณ เพิม่/(ลด) %

 ต้นทุนต่อหน่วย 

เพิม่/(ลด) %

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67 2,311,228,686.20 912,663,553.43 1,134,256,763.60 17,116,645,980.90 

ผูต้อ้งขงัไดรั้บการควบคุม ดูแล 11,804,179,461.14 2,164,140,771.50 842,245,830.97 1,040,593,191.48 15,851,159,255.09 358,369 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ (คน) 44,231.39            8.45 -1.50 10.10

ผูต้อ้งขงัไดรั้บการแกไ้ข ฟ้ืนฟ ูและพฒันาพฤตินิสยั 77,720,762.76 11,092,205.24 5,713,887.30 5,906,883.19 100,433,738.49 358,369 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ (คน) 280.25                 -50.40 -1.50 -49.64

ผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ไดรั้บ การควบคุม ดูแล 357,456,638.10 53,656,001.39 27,066,491.67 28,667,887.74 466,847,018.90 290,304 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 1,608.13              23.48 19.58 3.26

ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม 177,234,726.12 31,400,861.91 13,148,728.49 13,877,005.09 235,661,321.62 10 รายการ 23,566,132.16     -39.37 11.11 -45.43

โครงการพฒันาจิตใจเพ่ือสร้างคุณธรรมจริยธรรมใหก้บัผูต้อ้งขงั 22,621,078.46 3,660,464.71 1,441,166.60 1,556,772.48 29,279,482.25 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์ที่ได้รับการอบรม (คน) #DIV/0! 12.04 -100.00 #DIV/0!

โครงการพฒันาศกัยภาพผูต้อ้งขงัเพ่ือคืนคนดีสู่สงัคม 131,343,052.61 20,599,290.94 9,812,779.47 13,046,515.58 174,801,638.59 5 ประเภท 34,960,327.72     0.00 0.00 0.00

โครงการพฒันาระบบขอ้มูลผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม15,843,674.56 2,782,197.41 1,133,917.90 1,382,620.65 21,142,410.52 142 แห่ง 148,890.21          -16.47 0.00 -16.47

โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟสูมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 78,389,314.72 14,231,415.09 5,611,648.13 6,256,426.14 104,488,804.07 290,304 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 359.93                 6.57 19.58 -10.88

โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 18,036,510.13 2,893,711.45 1,238,283.47 1,183,741.81 23,352,246.86 142 แห่ง 164,452.44          31.27 0.00 31.27

โครงการเรือนจ าปลอดยาเสพติด แกไ้ขปัญหายาเสพติดและส่ิงของตอ้งหา้มในเรือนจ า58,293,991.23 6,169,849.48 4,150,536.92 16,139,989.85 84,754,367.48 290,304 จ านวนผู้ต้องราชทณัฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 291.95                 -1.81 19.58 -17.89

-100.00 -100.00 -100.00

โครงการอ านวยความยติุธรรมและเยยีวยาผูไ้ดรั้บผลกระทบ 17,377,767.84 601,917.08 1,100,282.51 5,645,729.61 24,725,697.04 9 แห่ง 2,747,299.67       0.00 0.00 0.00

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ต.ค. 62 - ก.ย. 63) ผลการเปรียบเทยีบ

กจิกรรมหลกั



ตารางท่ี 9  เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งเงิน (ต่อ)
การวิเคราะห์สาเหตุของการเปล่ียนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยกิจกรรมหลัก

ล าดับ กิจกรรมหลัก เหตุผล
2 ผู้ต้องขังได้รับการแก้ไข ฟ้ืนฟู และพัฒนาพฤตินิสัย เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีการปรับเปล่ียนกิจกรรม โดยมีการแยกกิจกรรม

ย่อยของโครงการพัฒนาจิตใจเพ่ือสร้างคุณธรรมจริยธรรมให้กับผู้ต้องขัง ให้เป็นกิจกรรมใหม่

4 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความม่ันคงในการควบคุม เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีโครงการก่อสร้างงบผูกพันรายการใหม่เพ่ิมข้ึน
จากปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ซ่ึงเป็นโครงการก่อสร้างท่ีต้องผ่านการรับรองเร่ืองผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อมและ
ข้อตกลงคุณธรรม   ซ่ึงอยู่ระหว่างกระบวนการจัดจ้าง จึงยังไม่สามารถด าเนินการได้เป็นผลท าให้ไม่เกิดค่าใช้จ่ายใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

9 โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญาหายาเสพติดในเรือนจ า เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 25636 มีการด าเนินงานให้เรือนจ า/ทัณฑสถานท่ัว
ประเทศรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดโดยการจัดโครงการเพ่ือเข้าประกวด TO BE NUMBER



 ตารางที่ 10  เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลติหลกัแยกตามแหล่งเงนิ

 เงนิใน งปม. (y-1)  เงนินอก งปม. (y-1)  งบกลาง (y-1)  ค่าเส่ือมราคา (y-1)  ต้นทุนรวม (y-1)  ปริมาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1)
 ต้นทุนต่อหน่วย 

(y-1)

ต้นทุนรวม (y-1) 11,890,197,435.69 1,755,277,890.95 1,129,800,728.48 1,094,371,614.07 15,869,647,669.19 

1 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการควบคุม ดูแล 10,942,061,098.86 1,621,338,587.02 1,044,441,569.69 1,008,510,005.57 14,616,351,261.14 363,825 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 40,174.13            

2 ผูต้อ้งขงัไดรั้บการแกไ้ข ฟ้ืนฟ ูและพฒันาพฤตินิสยั 152,962,786.32 23,917,662.88 13,673,172.37 11,913,860.76 202,467,482.32 363,825 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 556.50                 

3 ผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ไดรั้บ การควบคุม ดูแล 285,215,580.60 39,433,758.92 26,637,412.35 26,788,399.84 378,075,151.71 242,764 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 1,557.38              

4 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม 301,291,489.20 43,143,631.10 26,807,538.55 17,415,951.31 388,658,610.15 9 รายการ 43,184,290.02     

5 โครงการพฒันาจิตใจและเตรียมผูต้อ้งขงัเพ่ือคืนคนดีกลบัสู่สงัคม 21,103,410.83 2,436,821.25 1,746,258.63 847,379.42 26,133,870.13 8,955 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ที่ได้รับการเตรียมความพร้อม (คน) 2,918.36              

6 - 

7 โครงการพฒันาระบบขอ้มูลผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม19,001,204.36 2,955,103.84 1,747,376.10 1,607,804.45 25,311,488.75 142 แห่ง 178,249.92          

8 โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟสูมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 73,998,110.71 11,306,500.36 6,914,120.09 5,828,445.04 98,047,176.20 242,764 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ที่ได้รับการเตรียมความพร้อม (คน) 403.88                 

9 โครงการสร้างภูมิคุม้กนัและป้องกนัปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 13,403,623.68 2,170,994.11 1,199,267.09 1,015,288.88 17,789,173.75 142 แห่ง 125,275.87          

10 โครงการเรือนจ าปลอดยาเสพติด 58,070,849.32 4,981,786.45 4,547,589.20 18,714,154.80 86,314,379.77 242,764 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ที่ได้รับการเตรียมความพร้อม (คน) 355.55                 

11 โครงการฝึกวิชาชีพผูต้อ้งขงัเพ่ือการมีงานท า 23,089,281.80 3,593,045.04 2,086,424.41 1,730,324.02 30,499,075.28 5 ประเภท 6,099,815.06       

12 - 

ล าดับ

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ต.ค. 61 - ก.ย. 62)

ผลผลติหลกั (y-1)



(หน่วย : บาท)

 เงนิใน งปม.  เงนินอก งปม.  งบกลาง  ค่าเส่ือมราคา  ต้นทุนรวม  ปริมาณ หน่วยนับ  ต้นทุนต่อหน่วย
 ต้นทุนรวม เพิม่/

(ลด) %

ปริมาณ เพิม่/(ลด)

 %

 ต้นทุนต่อหน่วย 

เพิม่/(ลด) %

ต้นทุนรวม 12,758,496,977.67 2,311,228,686.20 912,663,553.43 1,134,256,763.60 17,116,645,980.90 

ผูต้อ้งขงัไดรั้บการควบคุม ดูแล 11,804,179,461.14 2,164,140,771.50 842,245,830.97 1,040,593,191.48 15,851,159,255.09 358,369                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 44,231.39            8.45 -1.50 10.10

ผูต้อ้งขงัไดรั้บการแกไ้ข ฟ้ืนฟ ูและพฒันาพฤตินิสยั 77,720,762.76 11,092,205.24 5,713,887.30 5,906,883.19 100,433,738.49 358,369                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ (คน) 280.25                 -50.40 -1.50 -49.64

ผูเ้ขา้รับการตรวจพิสูจน์ไดรั้บ การควบคุม ดูแล 357,456,638.10 53,656,001.39 27,066,491.67 28,667,887.74 466,847,018.90 290,304                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 1,608.13              23.48 19.58 3.26

ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความมัน่คงในการควบคุม 177,234,726.12 31,400,861.91 13,148,728.49 13,877,005.09 235,661,321.62 10                         รายการ 23,566,132.16     -39.37 11.11 -45.43

โครงการพฒันาจิตใจเพ่ือสร้างคุณธรรมจริยธรรมใหก้บัผูต้อ้งขงั 22,621,078.46 3,660,464.71 1,441,166.60 1,556,772.48 29,279,482.25 จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์ที่ได้รับการอบรม (คน) 12.04 -100.00 -100.00

โครงการพฒันาศกัยภาพผูต้อ้งขงัเพ่ือคืนคนดีสู่สงัคม 131,343,052.61 20,599,290.94 9,812,779.47 13,046,515.58 174,801,638.59 5                           ประเภท 34,960,327.72     0.00 0.00 0.00

โครงการพฒันาระบบขอ้มูลผูต้อ้งขงัเพ่ือเช่ือมโยงในหน่วยงานกระบวนการยติุธรรม15,843,674.56 2,782,197.41 1,133,917.90 1,382,620.65 21,142,410.52 142                       แห่ง 148,890.21          -16.47 0.00 -16.47

โครงการบ าบดัและฟ้ืนฟสูมรรถภาพผูต้อ้งขงัติดยาเสพติด 78,389,314.72 14,231,415.09 5,611,648.13 6,256,426.14 104,488,804.07 290,304                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 359.93                 6.57 19.58 -10.88

โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดในเรือนจ า 18,036,510.13 2,893,711.45 1,238,283.47 1,183,741.81 23,352,246.86 142                       แห่ง 164,452.44          31.27 0.00 31.27

โครงการเรือนจ าปลอดยาเสพติด แกไ้ขปัญหายาเสพติดและส่ิงของตอ้งหา้มในเรือนจ า58,293,991.23 6,169,849.48 4,150,536.92 16,139,989.85 84,754,367.48 290,304                จ านวนผู้ต้องราชทัณฑ์คดี พ.ร.บ.ยาเสพติด (คน) 291.95                 -1.81 19.58 -17.89

- -100.00 -100.00 -100.00

โครงการอ านวยความยติุธรรมและเยยีวยาผูไ้ดรั้บผลกระทบ 17,377,767.84 601,917.08 1,100,282.51 5,645,729.61 24,725,697.04 9                           แห่ง 2,747,299.67       0.00 0.00 0.00

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ต.ค. 62 - ก.ย. 63) ผลการเปรียบเทียบ

ผลผลติหลกั



 ตารางท่ี 10  เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลิตหลักแยกตามแหล่งเงิน (ต่อ)
การวิเคราะห์สาเหตุของการเปล่ียนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยผลผลิตหลัก

ล าดับ ผลผลิตหลัก เหตุผล
2 ผู้ต้องขังได้รับการแก้ไข ฟ้ืนฟู และพัฒนาพฤตินิสัย เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีการปรับเปล่ียนกิจกรรม โดยมีการแยก

กิจกรรมย่อยของโครงการพัฒนาจิตใจเพ่ือสร้างคุณธรรมจริยธรรมให้กับผู้ต้องขัง ให้เป็นกิจกรรมใหม่

4 ก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีและเสริมความม่ันคงในการควบคุม เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีโครงการก่อสร้างงบผูกพันรายการใหม่
เพ่ิมข้ึนจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ซ่ึงเป็นโครงการก่อสร้างท่ีต้องผ่านการรับรองเร่ืองผลกระทบต่อ
ส่ิงแวดล้อมและข้อตกลงคุณธรรม   ซ่ึงอยู่ระหว่างกระบวนการจัดจ้าง จึงยังไม่สามารถด าเนินการได้เป็นผลท า
ให้ไม่เกิดค่าใช้จ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

9 โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญาหายาเสพติดในเรือนจ า เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 25636 มีการด าเนินงานให้เรือนจ า/ทัณฑสถาน
ท่ัวประเทศรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดโดยการจัดโครงการเพ่ือเข้าประกวด TO BE NUMBER



ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทยีบต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผนัแปร)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 

(คงที)่ (y-1)

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่ (y-1)

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่ (y-1)

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร) (y-1)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร) (y-1)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร) (y-1)

รวม (ผนัแปร) 

(y-1)

5101 (y-1) 5105 (y-1) 5107 (y-1) 5203 (y-1) 5212 (y-1) 5104 (y-1) 5103 (y-1) 5102 (y-1)
ต้นทุนรวม (y-1) 6,100,021,133.05 1,083,987,304.69 34,306,139.74 16,364,328.28 36,134,792.93 7,270,813,698.69 7,658,365,246.12 56,221,396.01 94,940,745.99 7,809,527,388.12 15,080,341,086.81

#ศูนย์ต้นทุนหลัก

1 เรือนจ ำกลำงคลองเปรม 1600700016 120,200,162.18 22,406,941.78 303,466.39 37,678.08 1,173,522.00 144,121,770.43 176,596,239.55 109,841.50 216,600.00 176,922,681.05 321,044,451.48

2 เรือนจ ำพิเศษกรุงเทพมหำนคร 1600700017 164,575,739.09 17,536,002.17 289,529.00 0.00 56,600.00 182,457,870.26 91,987,688.68 907,964.30 106,837.76 93,002,490.74 275,460,361.00

3 เรือนจ ำพิเศษธนบรีุ 1600700018 88,656,625.13 18,728,192.65 310,650.00 0.00 51,550.00 107,747,017.78 123,636,386.19 29,232.00 1,145,800.00 124,811,418.19 232,558,435.97

4 เรือนจ ำพิเศษมีนบรีุ 1600700019 50,914,767.25 7,697,757.54 11,520.00 0.00 308,587.41 58,932,632.20 93,903,251.50 136,981.20 2,022,480.54 96,062,713.24 154,995,345.44

5 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษกลำง 1600700020 100,722,425.91 15,728,206.12 4,357.44 0.00 320,341.62 116,775,331.09 145,490,364.71 289,399.60 2,434,550.00 148,214,314.31 264,989,645.40

6 ทณัฑสถำนหญิงกลำง 1600700021 85,510,872.79 14,696,042.85 0.00 0.00 77,590.16 100,284,505.80 139,966,969.98 275,893.00 457,186.00 140,700,048.98 240,984,554.78

7 ทณัฑสถำนหญิงธนบรีุ 1600700022 31,830,543.44 3,112,486.65 201,800.00 0.00 377,892.00 35,522,722.09 28,313,564.51 62,863.99 811,312.00 29,187,740.50 64,710,462.59

8 ทณัฑสถำนโรงพยำบำลรำชทณัฑ์ 1600700023 140,635,762.40 15,341,158.44 0.00 0.00 582,729.00 156,559,649.84 22,154,354.13 6,438.00 8,504.00 22,169,296.13 178,728,945.97

9 เรือนจ ำพิเศษพทัยำ 1600700024 57,729,103.36 6,049,781.36 452,865.80 1,409.25 10,800.00 64,243,959.77 71,817,456.54 227,003.71 337,550.00 72,382,010.25 136,625,970.02

10 เรือนจ ำกลำงก ำแพงเพชร 1600700025 49,089,966.00 6,547,356.83 495,103.00 0.00 0.00 56,132,425.83 93,610,518.30 427,259.00 485,374.30 94,523,151.60 150,655,577.43

11 เรือนจ ำกลำงขอนแก่น 1600700026 64,487,995.58 20,942,514.67 250,799.00 54,571.16 176,451.00 85,912,331.41 115,624,976.71 927,753.99 1,177,196.00 117,729,926.70 203,642,258.11

12 เรือนจ ำกลำงเขำบิน 1600700027 63,686,304.13 40,475,871.09 93,000.00 0.00 120,000.00 104,375,175.22 63,363,398.74 308,618.00 127,250.00 63,799,266.74 168,174,441.96

13 เรือนจ ำกลำงคลองไผ่ 1600700028 68,240,662.49 10,522,816.47 521,050.00 0.00 5,000.00 79,289,528.96 92,635,404.69 672,725.82 0.00 93,308,130.51 172,597,659.47

14 เรือนจ ำกลำงฉะเชิงเทรำ 1600700029 46,653,719.46 3,259,723.59 175,635.00 11.00 83,188.23 50,172,277.28 83,127,653.16 158,186.00 958,786.00 84,244,625.16 134,416,902.44

15 เรือนจ ำกลำงชลบรีุ 1600700030 76,105,330.37 45,067,611.57 272,550.00 0.00 449,570.00 121,895,061.94 106,182,425.03 188,968.00 632,490.63 107,003,883.66 228,898,945.60

16 เรือนจ ำกลำงเชียงใหม่ 1600700031 80,678,713.21 35,604,002.67 416,940.00 0.00 187,820.00 116,887,475.88 137,299,734.66 1,383,161.46 772,036.00 139,454,932.12 256,342,408.00

17 เรือนจ ำกลำงเชียงรำย 1600700032 93,701,018.58 26,245,153.30 1,357,093.30 0.00 1,644,237.00 122,947,502.18 117,484,066.22 859,911.31 1,468,140.00 119,812,117.53 242,759,619.71

18 เรือนจ ำกลำงนครรำชสีมำ 1600700033 52,606,784.70 7,464,379.33 268,728.00 0.00 946,775.15 61,286,667.18 68,188,380.13 762,707.00 485,995.00 69,437,082.13 130,723,749.31

19 เรือนจ ำกลำงนครศรีธรรมรำช 1600700034 82,642,260.17 28,621,211.32 209,940.00 72,624.15 232,500.00 111,778,535.64 125,608,178.20 1,010,601.61 985,290.00 127,604,069.81 239,382,605.45

20 เรือนจ ำกลำงนครสวรรค์ 1600700035 57,726,276.15 4,143,482.63 199,080.00 2,870.34 624,864.50 62,696,573.62 85,968,687.55 651,322.41 434,815.67 87,054,825.63 149,751,399.25

21 เรือนจ ำกลำงนครปฐม 1600700036 68,330,605.12 30,411,234.34 325,480.00 0.00 139,450.00 99,206,769.46 102,211,745.76 602,618.36 858,040.00 103,672,404.12 202,879,173.58

22 เรือนจ ำกลำงบำงขวำง 1600700037 104,266,168.18 15,530,779.22 0.00 35,518.96 48,710.00 119,881,176.36 117,371,385.75 153,274.00 189,350.00 117,714,009.75 237,595,186.11

23 เรือนจ ำกลำงพระนครศรีอยธุยำ 1600700038 29,535,934.45 14,018,328.99 199,690.37 0.00 139,150.00 43,893,103.81 26,284,310.52 44,250.00 200,212.00 26,528,772.52 70,421,876.33

24 เรือนจ ำกลำงพทัลุง 1600700039 36,323,171.34 2,183,103.03 187,472.00 20,781.00 92,723.00 38,807,250.37 43,098,103.36 357,830.18 267,860.00 43,723,793.54 82,531,043.91

25 เรือนจ ำกลำงพิษณุโลก 1600700040 65,377,599.29 26,876,823.84 112,457.50 0.00 101,450.00 92,468,330.63 82,709,775.20 653,785.39 145,198.00 83,508,758.59 175,977,089.22

26 เรือนจ ำกลำงยะลำ 1600700041 40,373,608.71 5,021,088.92 231,075.00 3,871.21 61,850.00 45,691,493.84 52,548,410.12 392,367.00 1,726,901.47 54,667,678.59 100,359,172.43

27 เรือนจ ำกลำงรำชบรีุ 1600700042 70,129,681.32 14,517,165.38 193,329.00 0.00 85,600.00 84,925,775.70 122,271,933.51 160,948.40 840.00 122,433,721.91 207,359,497.61

28 เรือนจ ำกลำงระยอง 1600700043 74,405,198.48 50,258,124.86 630,560.75 0.00 750.00 125,294,634.09 122,445,494.25 384,402.00 357,838.78 123,187,735.03 248,482,369.12

29 เรือนจ ำกลำงลพบรีุ 1600700044 39,449,217.96 4,277,651.28 12,800.00 0.00 295,200.00 44,034,869.24 50,033,181.53 180,536.00 335,582.00 50,549,299.53 94,584,168.77

ล ำดบั รหัส (y-1)ศูนย์ต้นทุน (y-1)

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม (y-1)



ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทยีบต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผนัแปร)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 

(คงที)่ (y-1)

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่ (y-1)

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่ (y-1)

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร) (y-1)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร) (y-1)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร) (y-1)

รวม (ผนัแปร) 

(y-1)

5101 (y-1) 5105 (y-1) 5107 (y-1) 5203 (y-1) 5212 (y-1) 5104 (y-1) 5103 (y-1) 5102 (y-1)
ต้นทุนรวม (y-1) 6,100,021,133.05 1,083,987,304.69 34,306,139.74 16,364,328.28 36,134,792.93 7,270,813,698.69 7,658,365,246.12 56,221,396.01 94,940,745.99 7,809,527,388.12 15,080,341,086.81

ล ำดบั รหัส (y-1)ศูนย์ต้นทุน (y-1)

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม (y-1)

30 เรือนจ ำกลำงล ำปำง 1600700045 44,641,939.02 2,386,915.39 218,975.00 0.00 357,200.00 47,605,029.41 47,869,554.29 503,975.50 624,665.00 48,998,194.79 96,603,224.20

31 เรือนจ ำกลำงสงขลำ 1600700046 51,268,788.36 15,829,976.29 276,412.00 45.00 55,730.00 67,430,951.65 80,609,373.58 1,001,558.60 380,460.00 81,991,392.18 149,422,343.83

32 เรือนจ ำกลำงสมุทรปรำกำร 1600700047 65,643,238.87 25,599,297.39 783,286.11 0.00 95,500.00 92,121,322.37 134,132,563.75 691,105.52 240,815.00 135,064,484.27 227,185,806.64

33 เรือนจ ำกลำงสุรำษฎร์ธำนี 1600700048 52,115,629.53 15,941,326.23 6,800.00 0.00 534,203.03 68,597,958.79 77,922,599.29 622,903.29 670,340.00 79,215,842.58 147,813,801.37

34 เรือนจ ำกลำงอุดรธำนี 1600700049 61,663,203.15 3,587,558.44 303,030.00 0.00 430,828.47 65,984,620.06 102,919,925.73 507,541.76 328,923.00 103,756,390.49 169,741,010.55

35 เรือนจ ำกลำงอุบลรำชธำนี 1600700050 80,411,695.54 20,152,535.78 298,910.00 0.00 464,450.00 101,327,591.32 119,114,456.33 359,754.00 1,282,657.00 120,756,867.33 222,084,458.65

36 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษขอนแก่น 1600700052 31,723,773.94 2,255,715.82 95,088.00 3.00 178,280.00 34,252,860.76 34,415,398.21 330,327.67 315,100.00 35,060,825.88 69,313,686.64

37 ทณัฑสถำนหญิงนครรำชสีมำ 1600700053 56,143,801.27 14,011,818.89 152,140.00 0.00 80,220.00 70,387,980.16 68,277,478.98 158,077.00 980,915.00 69,416,470.98 139,804,451.14

38 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษจงัหวดัปทมุธำนี 1600700054 43,901,988.42 5,812,374.11 80,000.48 0.00 340,202.00 50,134,565.01 59,750,612.13 91,796.00 179,412.00 60,021,820.13 110,156,385.14

39 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษพระนครศรีอยธุยำ 1600700055 25,352,914.51 1,585,082.10 22,318.00 0.00 283,850.00 27,244,164.61 27,101,859.54 42,171.00 674,550.00 27,818,580.54 55,062,745.15

40 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษหญิง 1600700056 33,547,234.61 7,408,515.18 82,390.63 0.00 153,650.00 41,191,790.42 49,157,441.20 30,322.16 781,185.00 49,968,948.36 91,160,738.78

41 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษล ำปำง 1600700057 31,775,411.94 2,670,770.08 398,850.00 29,240.00 450,000.00 35,324,272.02 40,020,338.44 286,966.73 1,780,400.00 42,087,705.17 77,411,977.19

42 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษสงขลำ 1600700058 49,608,548.25 13,884,338.46 0.00 0.00 90,000.00 63,582,886.71 79,692,431.51 144,343.15 2,088,269.00 81,925,043.66 145,507,930.37

43 ทณัฑสถำนเกษตรอุตสำหกรรมเขำพริก 1600700059 48,977,755.26 23,842,399.91 68,694.00 494.55 188,518.00 73,077,861.72 93,642,439.57 388,993.45 726,100.00 94,757,533.02 167,835,394.74

44 ทณัฑสถำนเปิดทุ่งเบญจำ 1600700061 18,376,603.30 1,805,591.43 1,725,492.00 0.00 9,450.00 21,917,136.73 17,395,007.18 49,114.50 340,707.47 17,784,829.15 39,701,965.88

45 ทณัฑสถำนเปิดบำ้นนำวง 1600700062 19,246,267.57 1,381,572.37 1,221,278.00 0.00 190,134.00 22,039,251.94 10,946,142.16 123,725.26 95,150.00 11,165,017.42 33,204,269.36

46 ทณัฑสถำนเปิดบำ้นเนินสูง 1600700063 15,818,618.07 1,339,099.12 1,081,090.00 0.00 120,751.80 18,359,558.99 10,000,292.21 99,718.76 756,027.00 10,856,037.97 29,215,596.96

47 ทณัฑสถำนเปิดหนองน ้ำขุ่น 1600700064 15,813,605.75 922,766.84 365,400.00 0.00 0.00 17,101,772.59 12,203,800.23 122,044.00 254,450.00 12,580,294.23 29,682,066.82

48 ทณัฑสถำนเปิดหว้ยโป่ง 1600700065 15,066,894.48 1,792,375.79 9,700.00 0.00 587,169.80 17,456,140.07 16,172,494.40 113,607.51 8,400.00 16,294,501.91 33,750,641.98

49 ทณัฑสถำนวยัหนุ่มกลำง 1600700066 67,267,234.81 22,457,151.03 0.00 0.00 204,550.00 89,928,935.84 93,359,400.52 72,890.00 1,482,880.00 94,915,170.52 184,844,106.36

50 ทณัฑสถำนวยัหนุ่มนครศรีธรรมรำช 1600700068 26,905,223.28 1,724,485.57 55,790.00 0.00 171,800.00 28,857,298.85 34,362,294.10 289,222.59 8,975.00 34,660,491.69 63,517,790.54

51 ทณัฑสถำนวยัหนุ่มพระนครศรีอยธุยำ 1600700069 22,742,783.94 2,031,571.59 153,693.00 0.00 667,044.00 25,595,092.53 26,084,236.66 54,756.00 421,949.00 26,560,941.66 52,156,034.19

52 ทณัฑสถำนหญิงชลบรีุ 1600700070 31,863,771.54 1,333,706.69 858,920.00 2,206,188.32 183,251.00 36,445,837.55 36,464,036.20 101,187.00 580,000.00 37,145,223.20 73,591,060.75

53 ทณัฑสถำนหญิงเชียงใหม่ 1600700071 53,289,192.54 12,326,972.36 1,209,209.00 21,993.72 309,423.20 67,156,790.82 61,229,793.72 120,517.00 1,604,220.38 62,954,531.10 130,111,321.92

54 ทณัฑสถำนหญิงสงขลำ 1600700072 34,325,896.24 2,769,199.14 1,626,478.75 0.00 91,678.60 38,813,252.73 34,988,213.33 332,317.41 1,135,996.29 36,456,527.03 75,269,779.76

55 สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัตรำด 1600700074 7,750,277.20 729,226.67 4,800.00 0.00 480.00 8,484,783.87 3,940,774.89 90,699.00 10,750.00 4,042,223.89 12,527,007.76

56 สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัปทมุธำนี 1600700075 20,743,769.32 1,444,954.85 408,784.48 0.00 3,740.52 22,601,249.17 12,198,718.50 60,820.00 108,630.00 12,368,168.50 34,969,417.67

57 เรือนจ ำกลำงเพชรบรีุ 1600700076 46,342,927.84 3,519,476.70 354,585.00 0.00 40,976.00 50,257,965.54 45,496,757.21 257,264.00 899,790.00 46,653,811.21 96,911,776.75

58 เรือนจ ำจงัหวดัเพชรบรูณ์ 1600700077 49,543,931.29 5,116,238.59 387,220.00 0.00 90,000.00 55,137,389.88 62,690,493.35 478,607.00 631,588.00 63,800,688.35 118,938,078.23

59 เรือนจ ำจงัหวดัเลย 1600700078 30,111,323.09 1,595,411.19 392,310.00 0.00 122,005.00 32,221,049.28 44,980,902.78 466,373.11 410,267.00 45,857,542.89 78,078,592.17



ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทยีบต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผนัแปร)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 

(คงที)่ (y-1)

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่ (y-1)

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่ (y-1)

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร) (y-1)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร) (y-1)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร) (y-1)

รวม (ผนัแปร) 

(y-1)

5101 (y-1) 5105 (y-1) 5107 (y-1) 5203 (y-1) 5212 (y-1) 5104 (y-1) 5103 (y-1) 5102 (y-1)
ต้นทุนรวม (y-1) 6,100,021,133.05 1,083,987,304.69 34,306,139.74 16,364,328.28 36,134,792.93 7,270,813,698.69 7,658,365,246.12 56,221,396.01 94,940,745.99 7,809,527,388.12 15,080,341,086.81

ล ำดบั รหัส (y-1)ศูนย์ต้นทุน (y-1)

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม (y-1)

60 เรือนจ ำจงัหวดัแพร่ 1600700079 41,587,992.14 1,928,246.78 401,804.24 6.00 330,000.00 44,248,049.16 32,652,082.08 373,419.00 961,837.00 33,987,338.08 78,235,387.24

61 เรือนจ ำจงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1600700080 31,887,996.62 4,711,146.60 59,350.00 0.00 161,000.00 36,819,493.22 15,330,408.20 660,265.45 466,577.00 16,457,250.65 53,276,743.87

62 เรือนจ ำจงัหวดักระบ่ี 1600700081 31,619,751.14 2,590,018.19 11,800.00 12,830.37 39,900.00 34,274,299.70 42,455,801.68 282,822.76 311,809.00 43,050,433.44 77,324,733.14

63 เรือนจ ำจงัหวดักำญจนบรีุ 1600700082 48,104,852.24 2,253,613.80 228,041.00 0.00 140,000.00 50,726,507.04 67,428,005.92 141,361.40 611,845.00 68,181,212.32 118,907,719.36

64 เรือนจ ำจงัหวดักำฬสินธุ์ 1600700083 47,490,934.09 4,017,839.36 1,053,120.00 0.00 533,838.32 53,095,731.77 73,691,589.01 539,804.18 1,078,471.83 75,309,865.02 128,405,596.79

65 เรือนจ ำจงัหวดัจนัทบรีุ 1600700084 31,799,240.59 12,639,999.02 121,960.00 0.00 84,520.00 44,645,719.61 63,356,873.79 222,299.50 361,700.00 63,940,873.29 108,586,592.90

66 เรือนจ ำจงัหวดัชยันำท 1600700085 27,063,456.28 2,137,975.54 824,542.00 3,046.53 0.00 30,029,020.35 38,266,619.58 203,695.00 661,418.00 39,131,732.58 69,160,752.93

67 เรือนจ ำจงัหวดัชยัภูมิ 1600700086 37,075,141.09 2,035,014.81 133,430.00 0.00 0.00 39,243,585.90 41,072,133.39 231,640.00 480,062.00 41,783,835.39 81,027,421.29

68 เรือนจ ำจงัหวดัชุมพร 1600700087 33,312,234.98 3,230,589.20 117,140.00 0.00 76,000.00 36,735,964.18 54,024,833.36 600,533.67 137,265.00 54,762,632.03 91,498,596.21

69 เรือนจ ำจงัหวดัตรัง 1600700088 43,636,960.19 8,704,396.17 1,070,336.20 0.00 241,846.50 53,653,539.06 42,755,812.93 314,336.70 841,666.40 43,911,816.03 97,565,355.09

70 เรือนจ ำจงัหวดัตรำด 1600700089 23,752,529.19 3,406,286.70 24,700.00 0.00 960,657.20 28,144,173.09 26,008,657.30 147,665.00 397,552.00 26,553,874.30 54,698,047.39

71 เรือนจ ำกลำงตำก 1600700090 32,382,887.67 3,370,661.39 78,695.00 0.00 429,354.64 36,261,598.70 45,232,830.10 360,814.75 485,790.00 46,079,434.85 82,341,033.55

72 เรือนจ ำจงัหวดันครนำยก 1600700091 20,906,659.78 901,373.07 32,100.00 13.00 447,550.50 22,287,696.35 23,160,544.13 160,975.80 287,677.00 23,609,196.93 45,896,893.28

73 เรือนจ ำกลำงนครพนม 1600700092 59,079,591.32 10,842,943.55 174,687.76 0.00 30,000.00 70,127,222.63 93,508,142.87 4,198.00 753,797.45 94,266,138.32 164,393,360.95

74 เรือนจ ำจงัหวดันนทบรีุ 1600700093 34,505,576.61 2,361,108.82 271,785.72 0.00 99,064.46 37,237,535.61 56,200,498.13 81,193.61 379,470.00 56,661,161.74 93,898,697.35

75 เรือนจ ำจงัหวดันรำธิวำส 1600700094 36,833,235.91 3,549,907.64 0.00 0.00 182,440.00 40,565,583.55 51,577,470.71 577,080.20 251,889.00 52,406,439.91 92,972,023.46

76 เรือนจ ำจงัหวดัน่ำน 1600700095 37,258,638.83 1,659,309.30 100,018.83 33,619.30 99,404.45 39,150,990.71 34,597,449.11 312,914.00 661,962.96 35,572,326.07 74,723,316.78

77 เรือนจ ำจงัหวดับรีุรัมย์ 1600700096 34,914,955.43 1,074,489.78 477,920.00 0.00 120,000.00 36,587,365.21 41,197,849.08 298,365.88 414,912.00 41,911,126.96 78,498,492.17

78 เรือนจ ำจงัหวดัปทมุธำนี 1600700097 29,733,807.11 2,688,489.01 70,050.00 0.00 161,317.00 32,653,663.12 43,513,206.65 69,754.00 615,200.00 44,198,160.65 76,851,823.77

79 เรือนจ ำจงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 1600700098 34,419,815.57 2,312,038.33 0.00 0.00 2,200.00 36,734,053.90 62,669,265.76 267,604.10 301,575.21 63,238,445.07 99,972,498.97

80 เรือนจ ำจงัหวดัปรำจีนบรีุ 1600700099 23,580,906.67 2,080,177.06 57,210.00 0.00 150,000.00 25,868,293.73 25,444,139.80 130,931.00 200,067.00 25,775,137.80 51,643,431.53

81 เรือนจ ำกลำงปัตตำนี 1600700100 38,730,293.54 7,035,288.10 77,500.00 0.00 297,300.00 46,140,381.64 47,161,079.35 77,943.16 768,473.20 48,007,495.71 94,147,877.35

82 เรือนจ ำจงัหวดัพระนครศรีอยธุยำ 1600700101 42,534,888.84 7,394,114.92 61,900.00 0.00 149,466.00 50,140,369.76 85,412,401.06 116,013.25 364,332.00 85,892,746.31 136,033,116.07

83 เรือนจ ำจงัหวดัพะเยำ 1600700102 39,580,757.07 2,712,600.97 1,335,572.07 0.00 0.00 43,628,930.11 34,775,899.98 182,270.00 267,200.00 35,225,369.98 78,854,300.09

84 เรือนจ ำจงัหวดัพงังำ 1600700103 34,099,863.38 24,159,570.96 14,199.00 321,000.00 150,000.00 58,744,633.34 41,992,458.73 286,943.26 338,447.00 42,617,848.99 101,362,482.33

85 เรือนจ ำจงัหวดัพิจิตร 1600700104 27,725,181.51 1,616,128.74 280,415.61 0.00 171,734.54 29,793,460.40 46,726,530.81 289,685.80 343,080.00 47,359,296.61 77,152,757.01

86 เรือนจ ำจงัหวดัพิษณุโลก 1600700105 51,837,898.66 6,726,441.11 108,270.00 7,315.00 211,849.00 58,891,773.77 62,197,148.29 263,036.00 867,462.00 63,327,646.29 122,219,420.06

87 เรือนจ ำจงัหวดัภูเก็ต 1600700106 39,508,094.59 1,841,006.65 424,090.00 0.00 211,484.48 41,984,675.72 62,101,115.95 499,583.20 551,437.27 63,152,136.42 105,136,812.14

88 เรือนจ ำจงัหวดัมหำสำรคำม 1600700107 36,264,912.47 3,278,143.71 401,908.00 0.00 217,186.36 40,162,150.54 45,894,189.49 520,583.00 621,302.00 47,036,074.49 87,198,225.03

89 เรือนจ ำจงัหวดัมุกดำหำร 1600700108 33,892,495.19 3,832,356.46 127,950.00 24,605.47 0.00 37,877,407.12 36,795,741.49 304,133.64 408,550.00 37,508,425.13 75,385,832.25



ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทยีบต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผนัแปร)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 

(คงที)่ (y-1)

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่ (y-1)

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่ (y-1)

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร) (y-1)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร) (y-1)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร) (y-1)

รวม (ผนัแปร) 

(y-1)

5101 (y-1) 5105 (y-1) 5107 (y-1) 5203 (y-1) 5212 (y-1) 5104 (y-1) 5103 (y-1) 5102 (y-1)
ต้นทุนรวม (y-1) 6,100,021,133.05 1,083,987,304.69 34,306,139.74 16,364,328.28 36,134,792.93 7,270,813,698.69 7,658,365,246.12 56,221,396.01 94,940,745.99 7,809,527,388.12 15,080,341,086.81

ล ำดบั รหัส (y-1)ศูนย์ต้นทุน (y-1)

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม (y-1)

90 เรือนจ ำจงัหวดัยโสธร 1600700109 31,299,880.41 1,587,513.90 121,275.00 0.00 540,000.00 33,548,669.31 40,131,550.71 327,821.00 348,550.00 40,807,921.71 74,356,591.02

91 เรือนจ ำจงัหวดัร้อยเอ็ด 1600700110 43,085,023.83 2,264,425.01 257,900.00 0.00 389,050.00 45,996,398.84 59,265,419.70 282,585.68 851,908.00 60,399,913.38 106,396,312.22

92 เรือนจ ำจงัหวดัระนอง 1600700111 30,186,288.03 2,996,351.22 38,920.00 0.00 193,970.00 33,415,529.25 37,582,045.73 414,072.00 35,272.00 38,031,389.73 71,446,918.98

93 เรือนจ ำจงัหวดัล ำพนู 1600700112 41,140,681.80 3,432,287.68 263,400.00 0.00 180,000.00 45,016,369.48 49,438,758.82 215,633.00 462,570.00 50,116,961.82 95,133,331.30

94 เรือนจ ำจงัหวดัศรีสะเกษ 1600700113 34,223,116.05 1,445,046.11 331,160.00 0.00 160,000.00 36,159,322.16 48,680,790.90 318,200.22 272,356.00 49,271,347.12 85,430,669.28

95 เรือนจ ำจงัหวดัสกลนคร 1600700114 51,613,184.19 29,532,080.90 272,600.00 13,037,800.00 110,000.00 94,565,665.09 57,839,535.19 480,464.00 265,322.00 58,585,321.19 153,150,986.28

96 เรือนจ ำจงัหวดัสงขลำ 1600700115 39,552,124.09 2,186,542.13 13,800.00 5,080.30 311,929.11 42,069,475.63 44,614,789.64 416,358.26 344,855.00 45,376,002.90 87,445,478.53

97 เรือนจ ำจงัหวดัสตูล 1600700116 26,217,620.74 3,991,887.90 0.00 0.00 120,000.00 30,329,508.64 29,389,911.00 390,162.90 410,234.00 30,190,307.90 60,519,816.54

98 เรือนจ ำกลำงสมุทรสงครำม 1600700117 29,309,589.72 2,186,081.97 320,776.06 110,937.00 173,076.72 32,100,461.47 35,004,436.14 84,424.00 429,022.50 35,517,882.64 67,618,344.11

99 เรือนจ ำจงัหวดัสมุทรสำคร 1600700118 37,920,605.39 2,366,694.00 84,020.00 24.00 218,188.84 40,589,532.23 69,705,938.51 112,380.75 0.00 69,818,319.26 110,407,851.49

100 เรือนจ ำจงัหวดัสระแกว้ 1600700119 30,464,584.57 4,803,710.10 0.00 0.00 44,500.00 35,312,794.67 70,003,145.45 166,379.00 84,397.00 70,253,921.45 105,566,716.12

101 เรือนจ ำจงัหวดัสระบรีุ 1600700120 40,998,091.72 2,499,370.00 118,935.00 8.00 134,457.00 43,750,861.72 69,851,702.71 237,074.00 408,102.00 70,496,878.71 114,247,740.43

102 เรือนจ ำจงัหวดัสิงห์บรีุ 1600700121 29,279,965.68 3,199,799.10 385,255.00 0.00 43,596.00 32,908,615.78 47,382,386.99 144,965.00 740,690.00 48,268,041.99 81,176,657.77

103 เรือนจ ำจงัหวดัสุโขทยั 1600700122 23,735,029.90 1,922,606.28 2,155.00 0.00 122,200.00 25,781,991.18 37,656,362.75 226,517.00 550,697.00 38,433,576.75 64,215,567.93

104 เรือนจ ำจงัหวดัสุพรรณบรีุ 1600700123 50,174,052.76 3,831,723.48 128,880.00 112,682.52 59,999.00 54,307,337.76 69,870,978.54 70,290.00 514,687.61 70,455,956.15 124,763,293.91

105 เรือนจ ำกลำงสุรินทร์ 1600700124 41,003,462.76 2,588,265.66 0.00 0.00 262,108.00 43,853,836.42 63,611,206.24 328,130.51 1,134,510.00 65,073,846.75 108,927,683.17

106 เรือนจ ำจงัหวดัหนองคำย 1600700125 29,478,498.82 2,117,753.03 20,800.00 0.00 93,000.00 31,710,051.85 31,297,183.07 346,931.00 360,537.00 32,004,651.07 63,714,702.92

107 เรือนจ ำจงัหวดัหนองบวัล ำภู 1600700126 33,484,082.89 3,742,179.68 136,050.00 13.00 90,000.00 37,452,325.57 35,763,570.61 253,591.66 265,000.00 36,282,162.27 73,734,487.84

108 เรือนจ ำจงัหวดัอ่ำงทอง 1600700127 31,177,471.90 2,053,570.63 63,944.85 0.00 244,285.00 33,539,272.38 35,530,689.82 67,779.00 116,615.00 35,715,083.82 69,254,356.20

109 เรือนจ ำจงัหวดัอ ำนำจเจริญ 1600700128 29,878,609.93 2,364,914.56 28,750.00 0.00 265,000.00 32,537,274.49 40,619,301.64 334,374.66 654,948.00 41,608,624.30 74,145,898.79

110 เรือนจ ำจงัหวดัอุตรดิตถ์ 1600700129 31,520,067.53 2,069,663.63 458,960.00 6.00 16,920.00 34,065,617.16 48,310,188.84 258,266.15 511,759.00 49,080,213.99 83,145,831.15

111 เรือนจ ำจงัหวดัอุทยัธำนี 1600700130 24,303,695.57 1,564,267.64 36,700.00 0.00 118,250.00 26,022,913.21 22,887,529.09 129,735.97 98,000.00 23,115,265.06 49,138,178.27

112 เรือนจ ำอ ำเภอกบินทร์บรีุ 1600700131 20,519,355.01 1,565,278.94 7,000.00 0.00 30,000.00 22,121,633.95 23,438,442.82 75,722.00 188,730.00 23,702,894.82 45,824,528.77

113 เรือนจ ำอ ำเภอกนัทรลกัษ์ 1600700132 31,711,582.41 4,220,871.58 116,540.00 0.00 124,800.00 36,173,793.99 31,595,972.49 199,780.72 280,200.00 32,075,953.21 68,249,747.20

114 เรือนจ ำอ ำเภอไชยำ 1600700133 21,718,866.44 1,418,980.71 0.00 0.00 177,350.00 23,315,197.15 20,814,579.32 292,935.33 129,300.00 21,236,814.65 44,552,011.80

115 เรือนจ ำอ ำเภอตะกัว่ป่ำ 1600700134 24,352,698.13 1,569,257.13 38,248.00 0.00 94,800.00 26,055,003.26 30,059,628.66 252,112.65 285,387.66 30,597,128.97 56,652,132.23

116 เรือนจ ำอ ำเภอทองผำภูมิ 1600700135 24,057,741.69 2,879,583.24 24,195.00 0.00 29,000.00 26,990,519.93 22,452,939.40 262,408.00 468,799.00 23,184,146.40 50,174,666.33

117 เรือนจ ำอ ำเภอทุ่งสง 1600700136 31,820,809.96 2,669,602.77 0.00 98,470.00 184,190.75 34,773,073.48 39,813,573.36 263,718.82 414,200.00 40,491,492.18 75,264,565.66

118 เรือนจ ำอ ำเภอเทิง 1600700137 32,836,156.88 2,592,808.98 31,750.00 0.00 181,850.00 35,642,565.86 32,108,254.82 447,057.25 276,650.00 32,831,962.07 68,474,527.93

119 เรือนจ ำอ ำเภอธญับรีุ 1600700138 31,534,049.53 2,839,685.23 531,124.00 0.00 76,072.00 34,980,930.76 54,230,390.66 75,289.00 215,698.00 54,521,377.66 89,502,308.42



ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทยีบต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผนัแปร)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 

(คงที)่ (y-1)

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่ (y-1)

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่ (y-1)

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร) (y-1)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร) (y-1)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร) (y-1)

รวม (ผนัแปร) 

(y-1)

5101 (y-1) 5105 (y-1) 5107 (y-1) 5203 (y-1) 5212 (y-1) 5104 (y-1) 5103 (y-1) 5102 (y-1)
ต้นทุนรวม (y-1) 6,100,021,133.05 1,083,987,304.69 34,306,139.74 16,364,328.28 36,134,792.93 7,270,813,698.69 7,658,365,246.12 56,221,396.01 94,940,745.99 7,809,527,388.12 15,080,341,086.81

ล ำดบั รหัส (y-1)ศูนย์ต้นทุน (y-1)

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม (y-1)

120 เรือนจ ำอ ำเภอบวัใหญ่ 1600700139 29,303,323.56 5,414,290.98 131,190.00 0.00 30,000.00 34,878,804.54 26,232,194.51 223,602.25 72,200.00 26,527,996.76 61,406,801.30

121 เรือนจ ำอ ำเภอเบตง 1600700141 16,761,417.26 1,385,529.83 16,800.00 0.00 96,750.00 18,260,497.09 12,158,795.21 255,648.62 220,200.00 12,634,643.83 30,895,140.92

122 เรือนจ ำอ ำเภอปำกพนงั 1600700142 25,957,342.91 1,473,513.76 7,060.00 0.00 68,000.00 27,505,916.67 23,996,764.25 345,100.22 233,720.00 24,575,584.47 52,081,501.14

123 เรือนจ ำอ ำเภอฝำง 1600700143 23,779,213.43 2,098,119.94 60,302.00 0.00 242,850.00 26,180,485.37 22,038,881.95 203,989.03 341,018.60 22,583,889.58 48,764,374.95

124 เรือนจ ำอ ำเภอพล 1600700144 25,327,379.38 3,040,574.87 143,725.00 0.00 355,400.00 28,867,079.25 22,525,064.96 287,801.00 187,900.00 23,000,765.96 51,867,845.21

125 เรือนจ ำอ ำเภอนำงรอง 1600700145 31,506,815.32 5,811,875.92 0.00 0.00 0.00 37,318,691.24 50,875,258.12 234,643.61 349,424.26 51,459,325.99 88,778,017.23

126 เรือนจ ำอ ำเภอภูเขียว 1600700146 31,585,357.09 2,265,534.61 558,950.50 2,369.00 162,180.00 34,574,391.20 39,126,935.12 357,762.00 436,080.00 39,920,777.12 74,495,168.32

127 เรือนจ ำอ ำเภอแม่สอด 1600700147 26,383,447.05 1,661,431.88 53,300.00 0.00 499,215.20 28,597,394.13 21,720,344.80 324,128.00 274,400.00 22,318,872.80 50,916,266.93

128 เรือนจ ำอ ำเภอแม่สะเรียง 1600700148 18,549,189.35 1,583,522.47 27,750.00 0.00 32,000.00 20,192,461.82 11,671,449.07 292,138.28 216,165.00 12,179,752.35 32,372,214.17

129 เรือนจ ำอ ำเภอรัตนบรีุ 1600700149 26,132,001.01 6,408,818.85 6,800.00 0.00 149,574.00 32,697,193.86 37,147,510.16 305,618.48 204,700.00 37,657,828.64 70,355,022.50

130 เรือนจ ำอ ำเภอสวรรคโลก 1600700150 25,157,789.57 2,266,684.63 21,400.00 4,989.68 12,000.00 27,462,863.88 19,440,696.14 117,313.86 422,172.00 19,980,182.00 47,443,045.88

131 เรือนจ ำอ ำเภอสว่ำงแดนดิน 1600700151 25,794,220.63 3,412,669.90 48,510.00 0.00 110,000.00 29,365,400.53 31,949,195.20 248,996.04 565,587.00 32,763,778.24 62,129,178.77

132 เรือนจ ำอ ำเภอสีคิ้ว 1600700152 23,843,543.83 1,879,954.77 71,900.00 0.00 322,094.07 26,117,492.67 34,419,915.17 128,411.00 41,150.00 34,589,476.17 60,706,968.84

133 เรือนจ ำอ ำเภอหลงัสวน 1600700153 25,257,234.96 2,300,092.20 363,940.00 0.00 0.00 27,921,267.16 34,328,501.10 421,758.00 0.00 34,750,259.10 62,671,526.26

134 เรือนจ ำอ ำเภอหล่มสกั 1600700154 33,107,913.02 1,962,416.44 72,380.00 0.00 110,000.00 35,252,709.46 30,243,471.09 262,201.00 404,570.00 30,910,242.09 66,162,951.55

135 ทณัฑสถำนหญิงพิษณุโลก 1600700155 31,273,795.26 2,321,357.20 46,180.00 4,839.76 48,184.37 33,694,356.59 29,499,127.19 359,484.76 239,000.00 30,097,611.95 63,791,968.54

136 เรือนจ ำอ ำเภอเกำะสมุย 1600700162 21,879,350.44 8,098,471.56 2,200.00 0.00 90,000.00 30,070,022.00 31,042,067.85 506,363.00 80,000.00 31,628,430.85 61,698,452.85

137 สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัร้อยเอ็ด 1600700163 7,895,538.70 497,569.64 0.00 0.00 0.00 8,393,108.34 2,171,064.93 0.00 133,438.50 2,304,503.43 10,697,611.77

138 สถำนกกัขงักลำงจงัหวดันครศรีธรรมรำช 1600700164 12,313,913.79 739,021.16 2,400.00 0.00 0 13,055,334.95 1,491,864.12 143,826.00 63,600.00 1,699,290.12 14,754,625.07

139 สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัล ำปำง 1600700165 8,983,922.40 675,956.65 6,800.00 16.00 0.00 9,666,695.05 885,358.63 0.00 145,655.00 1,031,013.63 10,697,708.68

140 เรือนจ ำอ ำเภอชยับำดำล 1600700166 26,631,733.47 7,933,388.76 25,100.00 0.00 30,000.00 34,620,222.23 27,401,833.52 95,293.00 87,830.00 27,584,956.52 62,205,178.75

141 เรือนจ ำอ ำเภอนำทวี 1600700167 34,372,352.36 18,014,794.87 101,415.00 0.00 166,929.20 52,655,491.43 42,262,287.98 227,461.61 266,528.00 42,756,277.59 95,411,769.02

142 เรือนจ ำจงัหวดับึงกำฬ 1600700169 31,180,911.75 2,068,676.63 114,555.90 0.00 470,000.00 33,834,144.28 28,935,825.72 286,020.00 525,749.00 29,747,594.72 63,581,739.00

#ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน

1 ส่วนกลำงกรมรำชทณัฑ์ 1600700000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,644,906.73 0.00 0.00 20,644,906.73 20,644,906.73

2 กองทณัฑวิทยำ 1600700001 22,200,252.07 21,153,973.75 0.00 45,126.49 0.00 43,399,352.31 11,157,590.18 4,395,176.94 1,265,246.00 16,818,013.12 60,217,365.43

3 กองทณัฑปฎิบติั 1600700002 27,106,930.49 243,388.56 0.00 7,660.03 0.00 27,357,979.08 5,420,798.12 23,880.00 138,098.00 5,582,776.12 32,940,755.20

4 กองพฒันำพฤตินิสยั 1600700003 26,427,111.49 832,734.31 81,232.00 0.00 53,203.94 27,394,281.74 12,726,608.20 2,401,447.12 1,355,811.10 16,483,866.42 43,878,148.16

5 ส ำนกังำนเลขำนุกำรกรม 1600700004 17,414,017.01 1,115,311.41 0.00 24,270.75 0.00 18,553,599.17 5,315,121.60 1,163,450.40 952,087.50 7,430,659.50 25,984,258.67

6 กองบริหำรกำรคลงั 1600700005 20,005,966.12 2,232,530.32 0.00 0.00 0.00 22,238,496.44 14,295,890.68 1,379,010.10 963,378.00 16,638,278.78 38,876,775.22



ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทยีบต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผนัแปร)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 

(คงที)่ (y-1)

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่ (y-1)

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่ (y-1)

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร) (y-1)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร) (y-1)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร) (y-1)

รวม (ผนัแปร) 

(y-1)

5101 (y-1) 5105 (y-1) 5107 (y-1) 5203 (y-1) 5212 (y-1) 5104 (y-1) 5103 (y-1) 5102 (y-1)
ต้นทุนรวม (y-1) 6,100,021,133.05 1,083,987,304.69 34,306,139.74 16,364,328.28 36,134,792.93 7,270,813,698.69 7,658,365,246.12 56,221,396.01 94,940,745.99 7,809,527,388.12 15,080,341,086.81

ล ำดบั รหัส (y-1)ศูนย์ต้นทุน (y-1)

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม (y-1)

7 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 1600700006 27,688,843.88 483,027.34 0.00 9.00 0.00 28,171,880.22 5,969,113.50 580,963.00 239,840.60 6,789,917.10 34,961,797.32

8 กองกฎหมำย 1600700007 9,098,340.76 52,748.57 0.00 0.00 0.00 9,151,089.33 17,826,078.14 673,610.65 266,610.00 18,766,298.79 27,917,388.12

9 กองบริกำรทำงกำรแพทย์ 1600700008 9,250,322.57 159,871.98 0.00 2,126.93 7,709,719.79 17,122,041.27 2,071,246.01 557,676.00 2,455,348.00 5,084,270.01 22,206,311.28

10 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 1600700009 12,557,288.54 908,589.45 0.00 15,516.48 0.00 13,481,394.47 2,157,964.66 62,930.00 668,098.00 2,888,992.66 16,370,387.13

11 สถำบนัพฒันำขำ้รำชกำรรำชทณัฑ์ 1600700010 11,360,104.52 455,047.79 0.00 0.00 0.00 11,815,152.31 2,274,307.08 58,286.00 14,221,935.05 16,554,528.13 28,369,680.44

12 ส ำนกัผูต้รวจ 1600700011 8,828,719.26 159,070.45 0.00 0.00 0.00 8,987,789.71 680,414.00 1,301,788.00 115,136.00 2,097,338.00 11,085,127.71

13 หน่วยตรวจสอบภำยใน 1600700012 9,995,314.45 98,496.35 0.00 0.00 0.00 10,093,810.80 150,474.50 1,165,593.00 15,400.00 1,331,467.50 11,425,278.30

14 กลุ่มงำนคุม้ครองจริยธรรมฯ 1600700013 5,200,967.31 30,739.81 0.00 0.00 0.00 5,231,707.12 72,060.00 148,788.00 523,816.00 744,664.00 5,976,371.12

15 ส ำนกัผูบ้ริหำร 1600700156 3,946,353.86 0.00 0.00 0.00 0.00 3,946,353.86 0.00 0.00 0.00 0.00 3,946,353.86

16 กลุ่มพฒันำระบบบริหำร 1600700157 2,922,927.49 36,767.85 0.00 0.00 0.00 2,959,695.34 176,508.46 54,730.00 402,690.00 633,928.46 3,593,623.80

17
กองมำตรฐำนกำรปฏิบติัต่อผูเ้ขำ้รับกำร
ตรวจพิสูจน์

1600700170 2,750,969.49 573,243.41 0.00 2,647.93 0.00 3,326,860.83 635,905.95 309,940.00 580,753.00 1,526,598.95 4,853,459.78



(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (คงที)่

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร)

รวม (ผนัแปร)

5101 5105 5107 5203 5212 5104 5103 5102 total_a
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 7,693,868,132.23 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 8,722,097,752.82 16,415,965,885.05 5.82 11.69 8.86

#ศูนย์ต้นทุนหลัก

1 เรือนจ ำกลำงคลองเปรม 1600700016 122,136,172.34 22,159,999.68 34,000.00 0.00 1,536,232.65 145,866,404.67 180,665,196.38 164,204.60 24,900.00 180,854,300.98 326,720,705.65 1.21 2.22 1.77

2 เรือนจ ำพิเศษกรุงเทพมหำนคร 1600700017 160,331,442.32 17,734,558.67 286,170.00 241,757.02 50.00 178,593,978.01 77,271,403.11 921,282.00 0.00 78,192,685.11 256,786,663.12 -2.12 -15.92 -6.78

3 เรือนจ ำพิเศษธนบรีุ 1600700018 89,878,197.66 18,876,958.33 691,001.00 0.00 304,656.00 109,750,812.99 121,324,462.19 50,671.00 521,200.00 121,896,333.19 231,647,146.18 1.86 -2.34 -0.39

4 เรือนจ ำพิเศษมีนบรีุ 1600700019 61,899,990.03 7,690,549.14 59,756.00 0.00 89,404.34 69,739,699.51 97,178,869.94 58,763.00 841,815.92 98,079,448.86 167,819,148.37 18.34 2.10 8.27

5 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษกลำง 1600700020 102,208,924.35 15,348,743.84 91,230.00 0.00 114,813.54 117,763,711.73 149,015,125.36 216,887.00 1,478,600.00 150,710,612.36 268,474,324.09 0.85 1.68 1.32

6 ทณัฑสถำนหญิงกลำง 1600700021 90,331,710.78 15,374,324.40 64,380.00 989,032.94 594,256.49 107,353,704.61 140,777,041.07 152,862.00 268,900.00 141,198,803.07 248,552,507.68 7.05 0.35 3.14

7 ทณัฑสถำนหญิงธนบรีุ 1600700022 32,625,981.62 3,213,054.82 273,948.80 10.00 27,950.00 36,140,945.24 27,323,233.98 25,624.00 1,036,797.90 28,385,655.88 64,526,601.12 1.74 -2.75 -0.28

8 ทณัฑสถำนโรงพยำบำลรำชทณัฑ์ 1600700023 160,535,853.00 15,233,327.50 11,970.00 0.00 41,455,950.16 217,237,100.66 34,897,049.35 286,727.60 43,620.00 35,227,396.95 252,464,497.61 38.76 58.90 41.26

9 เรือนจ ำพิเศษพทัยำ 1600700024 48,930,053.82 6,397,883.94 79,050.00 12.00 214,715.99 55,621,715.75 79,250,777.10 121,525.29 235,600.00 79,607,902.39 135,229,618.14 -13.42 9.98 -1.02

10 เรือนจ ำกลำงก ำแพงเพชร 1600700025 52,100,469.11 6,608,695.85 839,087.00 0.00 32,500.00 59,580,751.96 90,027,744.64 322,705.29 412,061.00 90,762,510.93 150,343,262.89 6.14 -3.98 -0.21

11 เรือนจ ำกลำงขอนแก่น 1600700026 70,326,850.68 20,722,337.64 296,570.00 100,114.03 210,359.05 91,656,231.40 91,129,571.00 734,380.08 956,350.00 92,820,301.08 184,476,532.48 6.69 -21.16 -9.41

12 เรือนจ ำกลำงเขำบิน 1600700027 65,309,821.92 40,405,293.12 137,550.00 3.00 0.00 105,852,668.04 70,835,259.18 200,861.00 145,650.00 71,181,770.18 177,034,438.22 1.42 11.57 5.27

13 เรือนจ ำกลำงคลองไผ่ 1600700028 71,019,866.01 10,596,401.01 421,740.00 0.00 474,668.00 82,512,675.02 86,249,464.97 581,316.35 0.00 86,830,781.32 169,343,456.34 4.07 -6.94 -1.89

14 เรือนจ ำกลำงฉะเชิงเทรำ 1600700029 49,623,284.46 3,239,484.10 186,558.00 0.00 499,895.50 53,549,222.06 81,439,955.83 120,740.00 568,126.00 82,128,821.83 135,678,043.89 6.73 -2.51 0.94

15 เรือนจ ำกลำงชลบรีุ 1600700030 76,501,904.93 45,081,118.84 99,900.00 0.00 153,550.00 121,836,473.77 153,183,298.83 475,177.70 425,150.00 154,083,626.53 275,920,100.30 -0.05 44.00 20.54

16 เรือนจ ำกลำงเชียงใหม่ 1600700031 82,179,948.30 21,567,921.95 873,219.00 0.00 733,550.00 105,354,639.25 132,829,550.12 1,095,392.65 467,564.00 134,392,506.77 239,747,146.02 -9.87 -3.63 -6.47

17 เรือนจ ำกลำงเชียงรำย 1600700032 99,667,309.57 26,127,512.35 1,236,425.00 2.00 922,844.90 127,954,093.82 122,366,036.75 643,921.00 1,070,725.00 124,080,682.75 252,034,776.57 4.07 3.56 3.82

18 เรือนจ ำกลำงนครรำชสีมำ 1600700033 58,637,837.03 6,398,497.27 548,086.00 30,876.91 695,950.37 66,311,247.58 67,565,580.69 481,305.40 406,700.00 68,453,586.09 134,764,833.67 8.20 -1.42 3.09

19 เรือนจ ำกลำงนครศรีธรรมรำช 1600700034 88,678,660.43 28,495,365.77 83,839.00 0.00 225,531.00 117,483,396.20 129,871,031.72 1,108,049.81 771,187.00 131,750,268.53 249,233,664.73 5.10 3.25 4.12

20 เรือนจ ำกลำงนครสวรรค์ 1600700035 60,409,689.07 4,167,157.75 241,710.00 2,423.85 125,159.00 64,946,139.67 85,473,127.91 92,698.35 379,130.00 85,944,956.26 150,891,095.93 3.59 -1.27 0.76

21 เรือนจ ำกลำงนครปฐม 1600700036 71,234,679.49 30,224,213.19 154,840.00 0.00 97,078.00 101,710,810.68 139,730,257.74 282,236.00 481,500.00 140,493,993.74 242,204,804.42 2.52 35.52 19.38

22 เรือนจ ำกลำงบำงขวำง 1600700037 106,569,529.69 17,065,980.36 67,037.00 0.00 197,075.00 123,899,622.05 130,587,893.00 69,255.18 172,890.00 130,830,038.18 254,729,660.23 3.35 11.14 7.21

23 เรือนจ ำกลำงพระนครศรีอยธุยำ 1600700038 30,747,303.99 13,679,740.00 107,530.00 0.00 23,550.00 44,558,123.99 28,259,337.71 244,130.00 232,996.00 28,736,463.71 73,294,587.70 1.52 8.32 4.08

24 เรือนจ ำกลำงพทัลุง 1600700039 38,712,679.89 2,263,963.51 269,874.00 125,257.86 309,930.00 41,681,705.26 44,173,965.66 395,025.97 176,500.00 44,745,491.63 86,427,196.89 7.41 2.34 4.72

25 เรือนจ ำกลำงพิษณุโลก 1600700040 67,833,568.61 26,811,495.00 341,345.00 0.00 141,600.00 95,128,008.61 92,610,343.67 379,626.95 263,284.00 93,253,254.62 188,381,263.23 2.88 11.67 7.05

26 เรือนจ ำกลำงยะลำ 1600700041 41,947,375.72 4,828,341.57 316,054.00 5.00 223,800.00 47,315,576.29 49,393,869.86 431,928.96 1,426,453.50 51,252,252.32 98,567,828.61 3.55 -6.25 -1.78

27 เรือนจ ำกลำงรำชบรีุ 1600700042 73,917,638.94 14,813,411.27 82,830.00 5.00 60,000.00 88,873,885.21 143,566,799.71 48,914.00 97,900.00 143,713,613.71 232,587,498.92 4.65 17.38 12.17

28 เรือนจ ำกลำงระยอง 1600700043 76,777,559.41 50,683,749.09 1,347,114.00 0.00 236,219.96 129,044,642.46 155,889,045.62 308,403.77 344,450.00 156,541,899.39 285,586,541.85 2.99 27.08 14.93

29 เรือนจ ำกลำงลพบรีุ 1600700044 40,862,602.43 4,476,599.42 121,694.00 0.00 3,836.77 45,464,732.62 71,064,091.48 60,063.00 137,300.00 71,261,454.48 116,726,187.10 3.25 40.97 23.41

ล ำดบั

ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม

ต้นทุน

รวม 

เพิ่ม/(ลด)

 %

ศูนย์ต้นทุน รหัส

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2563

ต้นทุน

คงที่ 

เพิ่ม/

(ลด) %

ต้นทุนผนั

แปร เพิ่ม/

(ลด) %

ผลการเปรียบเทยีบ
ต้นทุนคงที่



(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (คงที)่

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร)

รวม (ผนัแปร)

5101 5105 5107 5203 5212 5104 5103 5102 total_a
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 7,693,868,132.23 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 8,722,097,752.82 16,415,965,885.05 5.82 11.69 8.86

ล ำดบั

ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม

ต้นทุน

รวม 

เพิ่ม/(ลด)

 %

ศูนย์ต้นทุน รหัส

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2563

ต้นทุน

คงที่ 

เพิ่ม/

(ลด) %

ต้นทุนผนั

แปร เพิ่ม/

(ลด) %

ผลการเปรียบเทยีบ
ต้นทุนคงที่

30 เรือนจ ำกลำงล ำปำง 1600700045 50,379,220.81 2,579,082.31 206,838.20 0.00 90,000.00 53,255,141.32 55,211,313.63 334,689.96 133,166.50 55,679,170.09 108,934,311.41 11.87 13.64 12.76

31 เรือนจ ำกลำงสงขลำ 1600700046 50,276,923.22 15,791,777.67 165,590.00 825,052.05 312,870.00 67,372,212.94 84,605,389.11 649,249.60 674,675.00 85,929,313.71 153,301,526.65 -0.09 4.80 2.60

32 เรือนจ ำกลำงสมุทรปรำกำร 1600700047 66,531,785.91 25,612,023.28 968,335.90 0.00 4,000.00 93,116,145.09 154,528,256.24 287,773.00 37,500.00 154,853,529.24 247,969,674.33 1.08 14.65 9.15

33 เรือนจ ำกลำงสุรำษฎร์ธำนี 1600700048 57,708,560.61 16,249,696.10 55,830.00 0.00 258,758.00 74,272,844.71 94,014,881.30 540,743.09 638,280.00 95,193,904.39 169,466,749.10 8.27 20.17 14.65

34 เรือนจ ำกลำงอุดรธำนี 1600700049 66,651,411.25 3,947,199.21 125,450.00 0.00 244,398.00 70,968,458.46 100,329,113.20 609,192.32 142,300.00 101,080,605.52 172,049,063.98 7.55 -2.58 1.36

35 เรือนจ ำกลำงอุบลรำชธำนี 1600700050 86,668,923.43 20,529,277.15 110,650.00 0.00 258,550.00 107,567,400.58 123,889,709.91 303,640.00 362,282.00 124,555,631.91 232,123,032.49 6.16 3.15 4.52

36 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษขอนแก่น 1600700052 32,943,961.20 1,831,990.28 55,150.00 8.00 285,509.00 35,116,618.48 37,061,155.39 247,419.44 294,600.00 37,603,174.83 72,719,793.31 2.52 7.25 4.91

37 ทณัฑสถำนหญิงนครรำชสีมำ 1600700053 61,460,705.44 13,674,577.75 15,500.00 0.00 144,760.00 75,295,543.19 69,084,574.38 80,824.85 842,190.00 70,007,589.23 145,303,132.42 6.97 0.85 3.93

38 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษจงัหวดัปทมุธำนี 1600700054 41,321,028.50 5,522,900.63 219,068.50 0.00 243,624.00 47,306,621.63 61,679,591.27 91,558.00 0.00 61,771,149.27 109,077,770.90 -5.64 2.91 -0.98

39 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษพระนครศรีอยธุยำ 1600700055 25,744,364.87 1,732,217.66 75,347.00 0.00 25,000.00 27,576,929.53 27,640,943.06 30,220.00 545,100.00 28,216,263.06 55,793,192.59 1.22 1.43 1.33

40 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษหญิง 1600700056 37,784,865.05 7,451,367.37 119,889.70 0.00 356,306.00 45,712,428.12 53,815,965.63 14,456.00 619,649.00 54,450,070.63 100,162,498.75 10.97 8.97 9.87

41 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษล ำปำง 1600700057 36,282,720.93 2,907,676.84 1,343,529.00 0.00 2,074.00 40,536,000.77 45,678,532.48 206,487.90 1,794,450.00 47,679,470.38 88,215,471.15 14.75 13.29 13.96

42 ทณัฑสถำนบ ำบดัพิเศษสงขลำ 1600700058 54,705,072.01 14,584,528.65 267,445.00 0.00 0.00 69,557,045.66 63,367,461.55 802,348.92 1,823,987.00 65,993,797.47 135,550,843.13 9.40 -19.45 -6.84

43 ทณัฑสถำนเกษตรอุตสำหกรรมเขำพริก 1600700059 54,912,186.86 24,507,473.30 1,172,852.00 0.00 530,110.58 81,122,622.74 75,422,384.79 231,825.00 1,709,589.69 77,363,799.48 158,486,422.22 11.01 -18.36 -5.57

44 ทณัฑสถำนเปิดทุ่งเบญจำ 1600700061 17,669,067.41 1,951,155.06 729,653.00 0.00 1,550.00 20,351,425.47 19,958,710.49 86,045.10 245,355.00 20,290,110.59 40,641,536.06 -7.14 14.09 2.37

45 ทณัฑสถำนเปิดบำ้นนำวง 1600700062 21,061,772.13 1,704,324.03 919,440.00 0.00 0.00 23,685,536.16 10,835,640.06 117,958.00 582,500.00 11,536,098.06 35,221,634.22 7.47 3.32 6.08

46 ทณัฑสถำนเปิดบำ้นเนินสูง 1600700063 18,279,063.63 1,521,238.16 998,000.00 0.00 129,770.00 20,928,071.79 13,112,488.37 61,469.00 433,405.00 13,607,362.37 34,535,434.16 13.99 25.34 18.21

47 ทณัฑสถำนเปิดหนองน ้ำขุ่น 1600700064 17,425,794.73 1,011,038.15 3,500.00 2,000.00 7,200.00 18,449,532.88 12,648,955.53 81,974.00 1,190,670.00 13,921,599.53 32,371,132.41 7.88 10.66 9.06

48 ทณัฑสถำนเปิดหว้ยโป่ง 1600700065 16,845,259.36 1,777,348.64 5,664.00 0.00 34,283.00 18,662,555.00 20,489,530.83 44,863.17 54,900.00 20,589,294.00 39,251,849.00 6.91 26.36 16.30

49 ทณัฑสถำนวยัหนุ่มกลำง 1600700066 70,254,214.11 22,821,865.26 233,772.91 0.00 13,550.00 93,323,402.28 90,742,247.57 63,389.40 684,025.46 91,489,662.43 184,813,064.71 3.77 -3.61 -0.02

50 ทณัฑสถำนวยัหนุ่มนครศรีธรรมรำช 1600700068 27,786,211.81 1,593,585.91 226,270.00 0.00 195,140.37 29,801,208.09 28,260,800.19 258,772.37 0.00 28,519,572.56 58,320,780.65 3.27 -17.72 -8.18

51 ทณัฑสถำนวยัหนุ่มพระนครศรีอยธุยำ 1600700069 22,966,547.62 2,243,891.39 63,060.00 0.00 21,782.00 25,295,281.01 25,859,978.61 19,690.00 317,200.00 26,196,868.61 51,492,149.62 -1.17 -1.37 -1.27

52 ทณัฑสถำนหญิงชลบรีุ 1600700070 36,329,311.24 1,620,408.54 801,632.59 0.00 417,483.40 39,168,835.77 38,772,986.60 86,487.00 559,000.00 39,418,473.60 78,587,309.37 7.47 6.12 6.79

53 ทณัฑสถำนหญิงเชียงใหม่ 1600700071 58,448,562.90 12,198,161.84 993,195.44 0.00 1,188,485.12 72,828,405.30 65,449,308.03 124,516.00 1,360,444.78 66,934,268.81 139,762,674.11 8.45 6.32 7.42

54 ทณัฑสถำนหญิงสงขลำ 1600700072 37,298,009.31 2,957,211.43 1,007,827.00 1,633.70 294,030.00 41,558,711.44 40,442,826.24 284,072.44 987,653.41 41,714,552.09 83,273,263.53 7.07 14.42 10.63

55 สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัตรำด 1600700074 6,972,249.05 767,785.06 3,500.00 0.00 5,162.49 7,748,696.60 3,418,849.00 87,006.00 6,900.00 3,512,755.00 11,261,451.60 -8.68 -13.10 -10.10

56 สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัปทมุธำนี 1600700075 20,740,653.79 1,631,161.18 25,343.92 0.00 206.08 22,397,364.97 10,712,660.04 70,760.00 39,600.00 10,823,020.04 33,220,385.01 -0.90 -12.49 -5.00

57 เรือนจ ำกลำงเพชรบรีุ 1600700076 47,903,789.39 25,532,342.03 52,170.00 0.00 1,649.00 73,489,950.42 401,255,725.90 197,778.00 532,759.00 401,986,262.90 475,476,213.32 46.23 761.64 390.63

58 เรือนจ ำจงัหวดัเพชรบรูณ์ 1600700077 52,864,568.16 3,424,670.68 453,340.00 0.00 273,350.00 57,015,928.84 55,846,463.56 481,268.00 6,560.00 56,334,291.56 113,350,220.40 3.41 -11.70 -4.70

59 เรือนจ ำจงัหวดัเลย 1600700078 34,733,940.96 2,003,036.74 210,420.00 5,166.20 24,077.00 36,976,640.90 48,022,557.92 363,146.00 373,550.00 48,759,253.92 85,735,894.82 14.76 6.33 9.81



(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (คงที)่

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร)

รวม (ผนัแปร)

5101 5105 5107 5203 5212 5104 5103 5102 total_a
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 7,693,868,132.23 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 8,722,097,752.82 16,415,965,885.05 5.82 11.69 8.86

ล ำดบั

ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม

ต้นทุน

รวม 

เพิ่ม/(ลด)

 %

ศูนย์ต้นทุน รหัส

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2563

ต้นทุน

คงที่ 

เพิ่ม/

(ลด) %

ต้นทุนผนั

แปร เพิ่ม/

(ลด) %

ผลการเปรียบเทยีบ
ต้นทุนคงที่

60 เรือนจ ำจงัหวดัแพร่ 1600700079 46,585,614.99 2,347,573.53 1,005,970.00 6,544.49 0.00 49,945,703.01 40,393,513.52 358,908.00 736,750.00 41,489,171.52 91,434,874.53 12.88 22.07 16.87

61 เรือนจ ำจงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1600700080 36,388,295.22 4,914,573.64 105,023.00 33.00 0.00 41,407,924.86 19,807,477.93 528,248.00 345,600.00 20,681,325.93 62,089,250.79 12.46 25.67 16.54

62 เรือนจ ำจงัหวดักระบ่ี 1600700081 33,678,204.85 2,747,152.41 81,992.00 0.00 0.00 36,507,349.26 42,119,812.23 332,268.44 241,755.00 42,693,835.67 79,201,184.93 6.52 -0.83 2.43

63 เรือนจ ำจงัหวดักำญจนบรีุ 1600700082 50,225,624.70 2,277,892.11 574,211.00 0.00 0.00 53,077,727.81 84,605,085.16 36,411.00 598,771.00 85,240,267.16 138,317,994.97 4.64 25.02 16.32

64 เรือนจ ำจงัหวดักำฬสินธุ์ 1600700083 53,138,888.72 4,140,939.63 1,313,349.00 0.00 67,218.68 58,660,396.03 78,414,986.71 170,930.00 664,212.24 79,250,128.95 137,910,524.98 10.48 5.23 7.40

65 เรือนจ ำจงัหวดัจนัทบรีุ 1600700084 32,627,821.60 14,370,554.72 59,615.00 0.00 25,000.00 47,082,991.32 68,726,674.86 223,611.11 136,650.00 69,086,935.97 116,169,927.29 5.46 8.05 6.98

66 เรือนจ ำจงัหวดัชยันำท 1600700085 26,991,534.83 3,700,176.75 787,330.00 0.00 225,000.00 31,704,041.58 51,252,581.28 174,672.00 667,294.00 52,094,547.28 83,798,588.86 5.58 33.13 21.16

67 เรือนจ ำจงัหวดัชยัภูมิ 1600700086 39,671,601.85 2,400,579.33 278,705.53 0.00 0.00 42,350,886.71 46,008,640.63 121,239.00 283,800.00 46,413,679.63 88,764,566.34 7.92 11.08 9.55

68 เรือนจ ำจงัหวดัชุมพร 1600700087 33,826,034.17 3,408,311.82 258,300.00 0.00 0.00 37,492,645.99 55,476,737.49 479,523.05 8,500.00 55,964,760.54 93,457,406.53 2.06 2.20 2.14

69 เรือนจ ำจงัหวดัตรัง 1600700088 44,325,885.07 8,573,969.67 526,340.00 0.00 227,299.00 53,653,493.74 46,554,862.48 178,970.52 1,220,636.00 47,954,469.00 101,607,962.74 -0.00 9.21 4.14

70 เรือนจ ำจงัหวดัตรำด 1600700089 24,997,635.84 3,581,994.89 24,480.00 38,688.78 1,037,701.80 29,680,501.31 35,688,686.27 186,621.00 387,700.00 36,263,007.27 65,943,508.58 5.46 36.56 20.56

71 เรือนจ ำกลำงตำก 1600700090 33,970,229.85 3,524,184.92 290,890.00 0.00 104,050.00 37,889,354.77 41,754,388.73 217,083.10 420,180.00 42,391,651.83 80,281,006.60 4.49 -8.00 -2.50

72 เรือนจ ำจงัหวดันครนำยก 1600700091 22,242,993.11 1,134,193.19 109,000.00 0.00 255,990.00 23,742,176.30 26,483,975.40 41,129.00 510,500.00 27,035,604.40 50,777,780.70 6.53 14.51 10.63

73 เรือนจ ำกลำงนครพนม 1600700092 66,806,196.14 10,965,840.83 424,700.00 0.00 150,000.00 78,346,736.97 73,220,053.30 0.00 637,753.34 73,857,806.64 152,204,543.61 11.72 -21.65 -7.41

74 เรือนจ ำจงัหวดันนทบรีุ 1600700093 34,349,167.48 2,207,713.40 99,820.00 0.00 136,100.71 36,792,801.59 50,925,874.40 64,556.12 251,795.00 51,242,225.52 88,035,027.11 -1.19 -9.56 -6.24

75 เรือนจ ำจงัหวดันรำธิวำส 1600700094 41,703,695.24 24,892,436.19 32,270.00 0.00 0.00 66,628,401.43 240,810,521.09 547,145.10 509,025.00 241,866,691.19 308,495,092.62 64.25 361.52 231.81

76 เรือนจ ำจงัหวดัน่ำน 1600700095 40,818,514.94 1,842,379.97 319,125.00 6,586.20 0.00 42,986,606.11 38,668,038.11 393,062.49 317,490.73 39,378,591.33 82,365,197.44 9.80 10.70 10.23

77 เรือนจ ำจงัหวดับรีุรัมย์ 1600700096 21,973,813.74 1,296,212.07 193,550.00 0.00 0.00 23,463,575.81 39,335,783.98 190,623.00 101,324.00 39,627,730.98 63,091,306.79 -35.87 -5.45 -19.63

78 เรือนจ ำจงัหวดัปทมุธำนี 1600700097 30,078,570.47 3,051,882.06 41,035.05 0.00 95,750.00 33,267,237.58 53,963,980.84 14,242.00 362,736.00 54,340,958.84 87,608,196.42 1.88 22.95 14.00

79 เรือนจ ำจงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 1600700098 36,411,987.60 2,435,722.42 32,030.00 0.00 381,433.96 39,261,173.98 53,805,584.77 271,973.20 355,350.00 54,432,907.97 93,694,081.95 6.88 -13.92 -6.28

80 เรือนจ ำจงัหวดัปรำจีนบรีุ 1600700099 22,930,395.95 1,577,297.92 96,350.00 0.00 18,000.00 24,622,043.87 30,564,928.11 104,661.00 77,600.00 30,747,189.11 55,369,232.98 -4.82 19.29 7.21

81 เรือนจ ำกลำงปัตตำนี 1600700100 42,768,493.43 7,100,911.38 87,486.54 0.00 187,832.00 50,144,723.35 46,741,109.74 271,224.13 853,599.01 47,865,932.88 98,010,656.23 8.68 -0.29 4.10

82 เรือนจ ำจงัหวดัพระนครศรีอยธุยำ 1600700101 43,406,868.37 7,655,509.59 332,730.00 0.00 310,232.56 51,705,340.52 93,711,263.43 127,675.50 158,593.85 93,997,532.78 145,702,873.30 3.12 9.44 7.11

83 เรือนจ ำจงัหวดัพะเยำ 1600700102 44,045,531.40 2,882,385.76 1,045,882.43 0.00 0.00 47,973,799.59 34,394,984.10 207,790.00 1,078,400.51 35,681,174.61 83,654,974.20 9.96 1.29 6.09

84 เรือนจ ำจงัหวดัพงังำ 1600700103 36,269,539.95 26,072,706.94 86,867.00 0.00 846,253.94 63,275,367.83 41,117,014.80 199,483.00 303,000.00 41,619,497.80 104,894,865.63 7.71 -2.34 3.48

85 เรือนจ ำจงัหวดัพิจิตร 1600700104 28,842,815.21 2,001,485.17 446,400.00 10,001.00 0.00 31,300,701.38 44,310,090.13 194,047.00 276,300.00 44,780,437.13 76,081,138.51 5.06 -5.45 -1.39

86 เรือนจ ำจงัหวดัพิษณุโลก 1600700105 56,669,799.16 6,949,782.12 191,865.00 3,200.00 281,340.00 64,095,986.28 58,844,273.85 238,434.00 534,122.00 59,616,829.85 123,712,816.13 8.84 -5.86 1.22

87 เรือนจ ำจงัหวดัภูเก็ต 1600700106 42,816,970.77 2,135,000.63 150,400.00 0.00 49,100.00 45,151,471.40 59,917,392.34 460,822.80 586,566.80 60,964,781.94 106,116,253.34 7.54 -3.46 0.93

88 เรือนจ ำจงัหวดัมหำสำรคำม 1600700107 39,010,185.45 3,790,051.69 375,757.00 11,522.11 6,933.00 43,194,449.25 64,975,355.23 375,153.00 427,850.00 65,778,358.23 108,972,807.48 7.55 39.85 24.97

89 เรือนจ ำจงัหวดัมุกดำหำร 1600700108 36,155,695.82 4,184,921.84 312,947.00 28,762.85 71,398.00 40,753,725.51 42,101,774.43 201,195.57 335,500.00 42,638,470.00 83,392,195.51 7.59 13.68 10.62



(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (คงที)่

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร)

รวม (ผนัแปร)

5101 5105 5107 5203 5212 5104 5103 5102 total_a
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 7,693,868,132.23 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 8,722,097,752.82 16,415,965,885.05 5.82 11.69 8.86

ล ำดบั

ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม

ต้นทุน

รวม 

เพิ่ม/(ลด)

 %

ศูนย์ต้นทุน รหัส

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2563

ต้นทุน

คงที่ 

เพิ่ม/

(ลด) %

ต้นทุนผนั

แปร เพิ่ม/

(ลด) %

ผลการเปรียบเทยีบ
ต้นทุนคงที่

90 เรือนจ ำจงัหวดัยโสธร 1600700109 34,513,063.49 1,664,291.06 120,910.00 0.00 0.00 36,298,264.55 43,865,517.28 222,710.20 288,690.00 44,376,917.48 80,675,182.03 8.20 8.75 8.50

91 เรือนจ ำจงัหวดัร้อยเอ็ด 1600700110 48,740,446.71 3,170,172.13 431,231.50 0.00 332,227.70 52,674,078.04 70,886,553.13 179,452.83 718,185.50 71,784,191.46 124,458,269.50 14.52 18.85 16.98

92 เรือนจ ำจงัหวดัระนอง 1600700111 31,477,941.11 3,189,655.51 176,215.00 0.00 75,657.71 34,919,469.33 43,982,693.72 372,913.00 0.00 44,355,606.72 79,275,076.05 4.50 16.63 10.96

93 เรือนจ ำจงัหวดัล ำพนู 1600700112 46,494,639.00 3,712,090.37 300,810.90 0.00 0.00 50,507,540.27 64,682,259.10 200,284.00 299,375.00 65,181,918.10 115,689,458.37 12.20 30.06 21.61

94 เรือนจ ำจงัหวดัศรีสะเกษ 1600700113 38,721,757.84 1,705,960.47 174,118.00 0.00 9,934.67 40,611,770.98 51,656,212.14 350,018.00 224,900.00 52,231,130.14 92,842,901.12 12.31 6.01 8.68

95 เรือนจ ำจงัหวดัสกลนคร 1600700114 58,094,282.23 30,856,092.19 413,600.00 0.00 5,000.00 89,368,974.42 60,322,419.11 433,565.10 135,300.00 60,891,284.21 150,260,258.63 -5.50 3.94 -1.89

96 เรือนจ ำจงัหวดัสงขลำ 1600700115 38,073,296.70 2,509,294.68 146,973.00 98,669.91 379,844.89 41,208,079.18 55,284,461.63 365,427.16 446,153.25 56,096,042.04 97,304,121.22 -2.05 23.62 11.27

97 เรือนจ ำจงัหวดัสตูล 1600700116 27,376,358.34 4,264,729.66 36,432.64 8.00 86,426.00 31,763,954.64 29,926,099.25 215,087.55 297,525.00 30,438,711.80 62,202,666.44 4.73 0.82 2.78

98 เรือนจ ำกลำงสมุทรสงครำม 1600700117 29,011,646.89 2,257,208.11 18,388.00 13.00 369,114.49 31,656,370.49 36,937,564.27 59,693.00 413,400.00 37,410,657.27 69,067,027.76 -1.38 5.33 2.14

99 เรือนจ ำจงัหวดัสมุทรสำคร 1600700118 38,050,359.43 2,266,534.07 0.00 17,115.68 43,010.00 40,377,019.18 53,398,065.74 21,600.00 205,015.00 53,624,680.74 94,001,699.92 -0.52 -23.19 -14.86

100 เรือนจ ำจงัหวดัสระแกว้ 1600700119 30,721,008.83 5,066,115.31 214,880.00 0.00 0.00 36,002,004.14 52,575,726.79 92,821.00 1,850.00 52,670,397.79 88,672,401.93 1.95 -25.03 -16.00

101 เรือนจ ำจงัหวดัสระบรีุ 1600700120 40,812,068.25 2,726,761.88 187,790.00 0.00 46,007.00 43,772,627.13 68,210,313.84 46,775.00 369,634.00 68,626,722.84 112,399,349.97 0.05 -2.65 -1.62

102 เรือนจ ำจงัหวดัสิงห์บรีุ 1600700121 32,611,117.90 3,101,713.13 69,500.00 0.00 60,805.00 35,843,136.03 45,405,135.91 70,397.00 389,096.00 45,864,628.91 81,707,764.94 8.92 -4.98 0.65

103 เรือนจ ำจงัหวดัสุโขทยั 1600700122 26,595,253.53 2,133,870.88 26,630.00 0.00 0.00 28,755,754.41 41,276,237.27 303,325.90 362,341.42 41,941,904.59 70,697,659.00 11.53 9.13 10.09

104 เรือนจ ำจงัหวดัสุพรรณบรีุ 1600700123 54,305,421.93 4,005,170.11 1,091,457.05 0.00 0.00 59,402,049.09 69,999,764.13 19,260.00 270,597.50 70,289,621.63 129,691,670.72 9.38 -0.24 3.95

105 เรือนจ ำกลำงสุรินทร์ 1600700124 46,462,380.92 2,663,937.93 36,220.00 0.00 61,372.00 49,223,910.85 61,211,406.83 321,147.20 1,473,523.00 63,006,077.03 112,229,987.88 12.25 -3.18 3.03

106 เรือนจ ำจงัหวดัหนองคำย 1600700125 32,272,411.68 2,204,813.26 109,600.00 14.00 102,850.00 34,689,688.94 40,390,054.50 226,666.00 213,250.00 40,829,970.50 75,519,659.44 9.40 27.58 18.53

107 เรือนจ ำจงัหวดัหนองบวัล ำภู 1600700126 35,079,474.21 3,988,676.33 132,410.00 0.00 179,062.00 39,379,622.54 54,677,388.51 225,311.00 332,600.00 55,235,299.51 94,614,922.05 5.15 52.24 28.32

108 เรือนจ ำจงัหวดัอ่ำงทอง 1600700127 32,249,653.18 2,390,908.75 138,640.00 0.00 0.00 34,779,201.93 32,191,904.57 25,900.00 60,150.00 32,277,954.57 67,057,156.50 3.70 -9.62 -3.17

109 เรือนจ ำจงัหวดัอ ำนำจเจริญ 1600700128 35,012,221.63 2,617,273.62 181,280.00 0.00 0.00 37,810,775.25 48,952,237.91 322,803.00 436,050.00 49,711,090.91 87,521,866.16 16.21 19.47 18.04

110 เรือนจ ำจงัหวดัอุตรดิตถ์ 1600700129 34,122,068.13 2,146,116.37 222,650.00 0.00 0.00 36,490,834.50 42,964,051.68 129,569.25 359,135.00 43,452,755.93 79,943,590.43 7.12 -11.47 -3.85

111 เรือนจ ำจงัหวดัอุทยัธำนี 1600700130 26,499,664.33 1,557,378.22 112,158.00 0.00 59,000.00 28,228,200.55 26,247,416.84 99,876.86 93,900.00 26,441,193.70 54,669,394.25 8.47 14.39 11.26

112 เรือนจ ำอ ำเภอกบินทร์บรีุ 1600700131 21,648,184.58 1,748,633.54 71,030.00 7.00 0.00 23,467,855.12 24,009,975.45 43,444.00 0.00 24,053,419.45 47,521,274.57 6.09 1.48 3.70

113 เรือนจ ำอ ำเภอกนัทรลกัษ์ 1600700132 35,026,218.69 4,288,730.90 29,850.00 36,000.00 0.00 39,380,799.59 33,075,435.89 326,537.49 280,600.00 33,682,573.38 73,063,372.97 8.87 5.01 7.05

114 เรือนจ ำอ ำเภอไชยำ 1600700133 21,249,076.43 1,755,982.90 23,960.00 0.00 0.00 23,029,019.33 32,552,627.02 169,010.00 11,291.00 32,732,928.02 55,761,947.35 -1.23 54.13 25.16

115 เรือนจ ำอ ำเภอตะกัว่ป่ำ 1600700134 23,880,807.98 1,778,838.27 71,668.21 0.00 1,700.00 25,733,014.46 27,867,775.66 291,922.19 180,662.18 28,340,360.03 54,073,374.49 -1.24 -7.38 -4.55

116 เรือนจ ำอ ำเภอทองผำภูมิ 1600700135 25,000,686.66 3,021,442.22 106,965.00 0.00 0.00 28,129,093.88 19,860,631.04 142,872.00 361,800.00 20,365,303.04 48,494,396.92 4.22 -12.16 -3.35

117 เรือนจ ำอ ำเภอทุ่งสง 1600700136 35,562,346.61 2,860,172.25 31,140.00 0.00 23,500.00 38,477,158.86 50,342,286.03 187,127.10 52,550.00 50,581,963.13 89,059,121.99 10.65 24.92 18.33

118 เรือนจ ำอ ำเภอเทิง 1600700137 36,413,429.30 2,864,377.06 141,270.00 0.00 269,050.00 39,688,126.36 36,640,544.50 477,702.00 228,350.00 37,346,596.50 77,034,722.86 11.35 13.75 12.50

119 เรือนจ ำอ ำเภอธญับรีุ 1600700138 34,390,442.35 2,688,023.12 224,465.20 0.00 14,000.00 37,316,930.67 65,156,204.18 54,584.00 213,882.00 65,424,670.18 102,741,600.85 6.68 20.00 14.79



(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (คงที)่

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร)

รวม (ผนัแปร)

5101 5105 5107 5203 5212 5104 5103 5102 total_a
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 7,693,868,132.23 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 8,722,097,752.82 16,415,965,885.05 5.82 11.69 8.86

ล ำดบั

ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม

ต้นทุน

รวม 

เพิ่ม/(ลด)

 %

ศูนย์ต้นทุน รหัส

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2563

ต้นทุน

คงที่ 

เพิ่ม/

(ลด) %

ต้นทุนผนั

แปร เพิ่ม/

(ลด) %

ผลการเปรียบเทยีบ
ต้นทุนคงที่

120 เรือนจ ำอ ำเภอบวัใหญ่ 1600700139 32,295,312.21 5,552,894.62 139,862.34 0.00 105,170.00 38,093,239.17 24,287,338.21 197,434.00 164,050.00 24,648,822.21 62,742,061.38 9.22 -7.08 2.17

121 เรือนจ ำอ ำเภอเบตง 1600700141 17,635,147.58 1,423,251.28 8,830.00 0.00 225,050.00 19,292,278.86 11,346,184.05 518,125.85 115,200.00 11,979,509.90 31,271,788.76 5.65 -5.19 1.22

122 เรือนจ ำอ ำเภอปำกพนงั 1600700142 27,933,914.83 1,532,178.55 76,130.00 0.00 121,480.00 29,663,703.38 29,423,787.35 333,169.26 171,540.00 29,928,496.61 59,592,199.99 7.84 21.78 14.42

123 เรือนจ ำอ ำเภอฝำง 1600700143 27,635,649.26 2,115,799.31 112,900.00 0.00 46,510.79 29,910,859.36 24,723,959.95 135,440.00 167,185.00 25,026,584.95 54,937,444.31 14.25 10.82 12.66

124 เรือนจ ำอ ำเภอพล 1600700144 26,076,058.30 3,245,846.61 601,496.80 0.00 397,489.00 30,320,890.71 25,083,093.13 184,431.00 120,760.00 25,388,284.13 55,709,174.84 5.04 10.38 7.41

125 เรือนจ ำอ ำเภอนำงรอง 1600700145 36,994,402.07 6,831,566.41 28,450.00 0.00 0.00 43,854,418.48 53,785,989.84 133,690.00 355,450.00 54,275,129.84 98,129,548.32 17.51 5.47 10.53

126 เรือนจ ำอ ำเภอภูเขียว 1600700146 34,037,848.04 2,503,072.50 84,070.00 8.00 50,710.00 36,675,708.54 42,742,537.96 241,731.00 306,800.00 43,291,068.96 79,966,777.50 6.08 8.44 7.34

127 เรือนจ ำอ ำเภอแม่สอด 1600700147 28,504,341.71 1,923,783.16 160,920.00 0.00 230,510.00 30,819,554.87 20,899,756.87 282,698.00 319,950.00 21,502,404.87 52,321,959.74 7.77 -3.66 2.76

128 เรือนจ ำอ ำเภอแม่สะเรียง 1600700148 20,037,919.31 1,781,317.24 103,290.00 0.00 0.00 21,922,526.55 13,026,209.95 232,013.05 180,500.00 13,438,723.00 35,361,249.55 8.57 10.34 9.23

129 เรือนจ ำอ ำเภอรัตนบรีุ 1600700149 27,566,015.28 6,596,905.04 18,010.00 0.00 69,626.00 34,250,556.32 37,341,191.55 244,443.13 317,600.00 37,903,234.68 72,153,791.00 4.75 0.65 2.56

130 เรือนจ ำอ ำเภอสวรรคโลก 1600700150 29,588,857.69 2,506,323.00 1,168,380.00 0.00 0.00 33,263,560.69 28,235,084.09 128,091.00 866,855.72 29,230,030.81 62,493,591.50 21.12 46.30 31.72

131 เรือนจ ำอ ำเภอสว่ำงแดนดิน 1600700151 27,439,118.11 3,789,652.31 33,850.00 0.00 4,400.00 31,267,020.42 38,926,254.66 210,316.50 323,445.00 39,460,016.16 70,727,036.58 6.48 20.44 13.84

132 เรือนจ ำอ ำเภอสีคิ้ว 1600700152 25,404,972.59 2,048,887.70 163,250.00 0.00 684,688.51 28,301,798.80 37,315,583.24 117,083.20 170,600.00 37,603,266.44 65,905,065.24 8.36 8.71 8.56

133 เรือนจ ำอ ำเภอหลงัสวน 1600700153 28,494,937.33 2,681,862.57 817,190.38 0.00 0.00 31,993,990.28 33,611,787.16 330,363.20 0.00 33,942,150.36 65,936,140.64 14.59 -2.33 5.21

134 เรือนจ ำอ ำเภอหล่มสกั 1600700154 36,076,515.40 2,070,940.14 38,510.00 0.00 120,000.00 38,305,965.54 35,138,997.22 162,841.00 340,100.00 35,641,938.22 73,947,903.76 8.66 15.31 11.77

135 ทณัฑสถำนหญิงพิษณุโลก 1600700155 35,171,089.44 2,137,958.16 102,500.00 2,429.32 52,350.82 37,466,327.74 29,444,459.32 299,312.25 267,250.00 30,011,021.57 67,477,349.31 11.19 -0.29 5.78

136 เรือนจ ำอ ำเภอเกำะสมุย 1600700162 23,101,232.43 8,316,692.16 16,038.00 0.00 102,082.00 31,536,044.59 33,885,965.34 462,904.79 0.00 34,348,870.13 65,884,914.72 4.88 8.60 6.79

137 สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัร้อยเอ็ด 1600700163 11,353,748.59 528,090.63 3,500.00 0.00 0.00 11,885,339.22 1,115,302.53 0.00 84,982.01 1,200,284.54 13,085,623.76 41.61 -47.92 22.32

138 สถำนกกัขงักลำงจงัหวดันครศรีธรรมรำช 1600700164 15,582,348.45 763,209.07 2,600.00 0.00 0.00 16,348,157.52 2,554,406.91 124,889.00 22,800.00 2,702,095.91 19,050,253.43 25.22 59.01 29.11

139 สถำนกกัขงักลำงจงัหวดัล ำปำง 1600700165 11,935,485.22 695,374.13 1,200.00 0.00 540.00 12,632,599.35 1,786,414.57 0.00 118,698.00 1,905,112.57 14,537,711.92 30.68 84.78 35.90

140 เรือนจ ำอ ำเภอชยับำดำล 1600700166 27,910,377.32 7,947,670.45 109,187.20 0.00 0.00 35,967,234.97 30,456,038.39 68,922.00 0.00 30,524,960.39 66,492,195.36 3.89 10.66 6.89

141 เรือนจ ำอ ำเภอนำทวี 1600700167 36,211,213.22 7,061,921.60 41,650.00 0.00 0.00 43,314,784.82 56,667,896.65 170,445.52 220,320.00 57,058,662.17 100,373,446.99 -17.74 33.45 5.20

142 เรือนจ ำจงัหวดับึงกำฬ 1600700169 33,263,269.33 2,151,827.75 43,460.00 0.00 30,000.00 35,488,557.08 38,774,701.04 222,153.00 352,838.00 39,349,692.04 74,838,249.12 4.89 32.28 17.70

#ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน

1 ส่วนกลำงกรมรำชทณัฑ์ 1600700000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,690,796.69 0.00 0.00 20,690,796.69 20,690,796.69 0.00 0.22 0.22

2 กองทณัฑวิทยำ 1600700001 23,861,555.77 21,215,920.49 45,654.60 0.00 0.00 45,123,130.86 6,329,559.70 4,296,341.20 176,502.54 10,802,403.44 55,925,534.30 3.97 -35.77 -7.13

3 กองทณัฑปฎิบติั 1600700002 26,663,882.70 241,848.01 0.00 3.00 0.00 26,905,733.71 6,327,153.90 4,600.00 112,000.00 6,443,753.90 33,349,487.61 -1.65 15.42 1.24

4 กองพฒันำพฤตินิสยั 1600700003 26,377,663.91 752,935.30 710,700.07 7,607.65 131,274.91 27,980,181.84 4,414,890.04 2,452,187.52 603,919.00 7,470,996.56 35,451,178.40 2.14 -54.68 -19.21

5 ส ำนกังำนเลขำนุกำรกรม 1600700004 18,444,490.60 1,005,439.82 0.00 1,052.56 0.00 19,450,982.98 4,863,837.06 1,130,378.27 158,150.00 6,152,365.33 25,603,348.31 4.84 -17.20 -1.47

6 กองบริหำรกำรคลงั 1600700005 20,235,089.73 2,180,790.49 0.00 30,515.66 0.00 22,446,395.88 2,703,643.76 455,382.80 18,900.00 3,177,926.56 25,624,322.44 0.93 -80.90 -34.09



(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 (คงที)่

ค่าเส่ือมราคาและ

ค่าตดัจ าหน่าย 

(คงที)่

ค่าใช้อุดหนุน 

(คงที)่ (y-1)

ค่าตดัจ าหน่าย

(คงที)่(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(คงที)่ (y-1)
รวม (คงที)่

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวัสดุ และ

สาธารณูปโภค 

(ผนัแปร)

ค่าใช้จ่าย

เดนิทาง (ผนั

แปร)

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม 

(ผนัแปร)

รวม (ผนัแปร)

5101 5105 5107 5203 5212 5104 5103 5102 total_a
ต้นทุนรวม 6,454,535,387.13 1,125,588,112.50 40,351,064.40 2,662,728.27 70,730,839.93 7,693,868,132.23 8,606,300,175.84 46,685,619.40 69,111,957.58 8,722,097,752.82 16,415,965,885.05 5.82 11.69 8.86

ล ำดบั

ต้นทุนผนัแปร

ต้นทุนรวม

ต้นทุน

รวม 

เพิ่ม/(ลด)

 %

ศูนย์ต้นทุน รหัส

ต้นทุนทางตรง ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2563

ต้นทุน

คงที่ 

เพิ่ม/

(ลด) %

ต้นทุนผนั

แปร เพิ่ม/

(ลด) %

ผลการเปรียบเทยีบ
ต้นทุนคงที่

7 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 1600700006 27,502,126.01 416,068.85 0.00 20,121.22 0.00 27,938,316.08 4,278,671.00 467,378.70 243,736.00 4,989,785.70 32,928,101.78 -0.83 -26.51 -5.82

8 กองกฎหมำย 1600700007 8,413,058.86 53,840.24 0.00 0.00 0.00 8,466,899.10 2,344,742.85 439,465.70 29,570.00 2,813,778.55 11,280,677.65 -7.48 -85.01 -59.59

9 กองบริกำรทำงกำรแพทย์ 1600700008 12,942,712.29 140,602.99 0.00 3.00 6,200,327.16 19,283,645.44 2,605,449.15 608,814.00 1,323,432.00 4,537,695.15 23,821,340.59 12.62 -10.75 7.27

10 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 1600700009 10,341,557.13 1,022,734.58 0.00 1.00 0.00 11,364,292.71 1,838,440.00 28,530.80 499,360.00 2,366,330.80 13,730,623.51 -15.70 -18.09 -16.13

11 สถำบนัพฒันำขำ้รำชกำรรำชทณัฑ์ 1600700010 10,001,242.60 412,998.05 0.00 20,458.28 0.00 10,434,698.93 1,779,511.56 2,210.00 8,012,951.80 9,794,673.36 20,229,372.29 -11.68 -40.83 -28.69

12 ส ำนกัผูต้รวจ 1600700011 9,079,935.68 191,350.03 0.00 0.00 494,630.87 9,765,916.58 1,147,466.54 1,026,111.19 91,000.00 2,264,577.73 12,030,494.31 8.66 7.97 8.53

13 หน่วยตรวจสอบภำยใน 1600700012 10,762,043.07 80,594.23 0.00 0.00 0.00 10,842,637.30 250,234.00 818,308.00 66,300.00 1,134,842.00 11,977,479.30 7.42 -14.77 4.83

14 กลุ่มงำนคุม้ครองจริยธรรมฯ 1600700013 4,735,939.39 12,042.37 0.00 3.00 0.00 4,747,984.76 327,403.80 1,282.00 266,020.02 594,705.82 5,342,690.58 -9.25 -20.14 -10.60

15 ส ำนกัผูบ้ริหำร 1600700156 3,385,928.21 0.00 0.00 0.00 0.00 3,385,928.21 0.00 0.00 0.00 0.00 3,385,928.21 -14.20 0.00 -14.20

16 กลุ่มพฒันำระบบบริหำร 1600700157 1,901,743.17 29,309.58 0.00 0.00 0.00 1,931,052.75 246,822.80 15,720.00 34,390.00 296,932.80 2,227,985.55 -34.76 -53.16 -38.00

17
กองมำตรฐำนกำรปฏิบติัต่อผูเ้ขำ้รับกำร
ตรวจพิสูจน์

1600700170 2,552,658.23 287,620.51 0.00 0.00 0.00 2,840,278.74 225,818.30 294,608.00 0.00 520,426.30 3,360,705.04 -14.63 -65.91 -30.76



ตารางท่ี 11 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทุน (คงท่ี/ผันแปร) (ต่อ)
การวิเคราะห์สาเหตุของการเปล่ียนแปลงของต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุน

ล าดับ ศูนย์ต้นทุน เหตุผล
8 ทัณฑสถานโรงพยาบาลราชทัณฑ์(1600700023) ศูนย์ต้นทุนหลักล าดับท่ี 8  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีการบันทึกรับรู้เงินบ ารุงโรงพยาบาลเข้าในระบบเป็นผลท าให้ค่าใช้จ่ายเพ่ิมข้ึน
29 เรือนจ ากลางลพบุรี(1600700044) ศูนย์ต้นทุนหลักล าดับท่ี 29  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากการด าเนินงานของเงินผลพลอยได้เพ่ือการฝึกวิชาชีพผู้ต้องขังมีต้นทุนขายสินค้าและบริการเพ่ิมสูงข้ึน
88 เรือนจ าจังหวัดมหาสารคาม(1600700107) ศูนย์ต้นทุนหลักล าดับท่ี 88  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากการด าเนินงานของเงินผลพลอยได้เพ่ือการฝึกวิชาชีพผู้ต้องขังมีต้นทุนขายสินค้าและบริการเพ่ิมสูงข้ึน
107 เรือนจ าจังหวัดหนองบัวล าภู(1600700126) ศูนย์ต้นทุนหลักล าดับท่ี 107 ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากการด าเนินงานของเงินผลพลอยได้เพ่ือการฝึกวิชาชีพผู้ต้องขังมีต้นทุนขายสินค้าและบริการเพ่ิมสูงข้ึน
114 เรือนจ าอ าเภอไชยา(1600700133) ศูนย์ต้นทุนหลักล าดับท่ี 114 ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากการด าเนินงานของเงินผลพลอยได้เพ่ือการฝึกวิชาชีพผู้ต้องขังมีต้นทุนขายสินค้าและบริการเพ่ิมสูงข้ึน
130 เรือนจ าอ าเภอสวรรคโลก(1600700150) ศูนย์ต้นทุนหลักล าดับท่ี 130  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากการด าเนินงานของเงินผลพลอยได้เพ่ือการฝึกวิชาชีพผู้ต้องขังมีต้นทุนขายสินค้าและบริการเพ่ิมสูงข้ึน
57 เรือนจ ากลางเพชรบุรี(1600700076) ศูนย์ต้นทุนหลักล าดับท่ี 57 ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณพ.ศ.2563 เป็นเรือนจ าแห่งใหม่ท่ีด าเนินการแล้วเสร็จ มีการตรวจสอบสภาพความม่ันคงของ

เรือนจ าเพ่ือด าเนินการย้ายผู้ต้องขัง

75 เรือนจ าจังหวัดนราธิวาส(1600700094) ศูนย์ต้นทุนหลักล าดับท่ี 75 ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณพ.ศ.2563 เป็นเรือนจ าแห่งใหม่ท่ีด าเนินการแล้วเสร็จ มีการตรวจสอบสภาพความม่ันคงของ
เรือนจ าเพ่ือด าเนินการย้ายผู้ต้องขัง

137 สถานกักขังกลางจังหวัดร้อยเอ็ด(1600700163) ศูนย์ต้นทุนหลักล าดับท่ี 137  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มีการเบิกค่าใช้จ่ายบุคลากรเพ่ิมข้ีน
138 สถานกักขังหลางจังหวัดนครศีธรรมราช(1600700164) ศูนย์ต้นทุนหลักล าดับท่ี 138  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มีการเบิกค่าใช้จ่ายบุคลากรเพ่ิมข้ีน
139 สถานกักขังกลางจังหวัดล าปาง(1600700165) ศูนย์ต้นทุนหลักล าดับท่ี 139  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มีการเบิกค่าใช้จ่ายบุคลากรเพ่ิมข้ีน
6 กองบริหารการคลัง(1600700005) ศูนย์ต้นทุนสนับสนุนล าดับท่ี 6 กองบริหารการคลัง ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณพ.ศ.2563 มีการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 

19) เพ่ือเป็นการลดความเส่ียงในการติดเช้ือจึงมีการปรับปรุงกระบวนการท างานโดยน าระบบ video conferente มาใช้เป็นผลท าให้ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางมีจ านวนลดลง

8 กองกฎหมาย(1600700007) ศูนย์ต้นทุนสนับสนุนล าดับท่ี 8 กองกฎหมาย ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณพ.ศ.2563 มีการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) เพ่ือ
เป็นการลดความเส่ียงในการติดเช้ือจึงมีการปรับปรุงกระบวนการท างานโดยน าระบบ video conferente มาใช้เป็นผลท าให้ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางมีจ านวนลดลง

9 สถาบันพัฒนาข้าราชการ(1600700010) ศูนย์ต้นทุนสนับสนุนท่ี 9 สถาบันพัฒนาข้าราชการราชทัณฑ์ ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณพ.ศ.2563 มีการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID - 19) เพ่ือเป็นการลดความเส่ียงในการติดเช้ือจึงมีการปรับปรุงกระบวนการท างานโดยน าระบบ video conferente มาใช้เป็นผลท าให้ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางมีจ านวนลดลง

16 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร(1600700157) ศูนย์ต้นทุนสนับสนุนท่ี 16 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณพ.ศ.2563 มีการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 
19) เพ่ือเป็นการลดความเส่ียงในการติดเช้ือจึงมีการปรับปรุงกระบวนการท างานโดยน าระบบ video conferente มาใช้เป็นผลท

17  กองมาตรฐานการปฏิบัติต่อผู้เข้ารับการตรวจพิสูจน์ (1600700170) ศูนย์ต้นทุนสนับสนุนท่ี 17 กองมาตรฐานการปฏิบัติต่อผู้เข้ารับการตรวจพิสูจน์  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณพ.ศ.2563 มีการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) เพ่ือเป็นการลดความเส่ียงในการติดเช้ือจึงมีการปรับปรุงกระบวนการท างานโดยน าระบบ video conferente มาใช้เป็นผลท



 ตารางท่ี 12 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนทางอ้อมตามลักษณะของต้นทุน (คงท่ี/ผันแปร)
  (หน่วย : บาท)

ต้นทุนคงท่ี (y-1) ต้นทุนผันแปร (y-1) รวม (y-1) ต้นทุนคงท่ี ต้นทุนผันแปร รวม
ต้นทุนคงท่ี 

เพ่ิม/(ลด) %
ต้นทุนผันแปร 
เพ่ิม/(ลด) %

 ต้นทุนรวม 
เพ่ิม/(ลด) %

รวมต้นทุนทางอ้อม 17,429,692.39 771,876,889.99   789,306,582.38 15,664,647.17 685,015,448.68 700,680,095.85 -10.13 -11.25 -11.23

ค่าเส่ือมราคาส่วนกลาง 10,384,309.38   10,384,309.38 8,668,651.10 8,668,651.10 -16.52 0.00 -16.52
ค่าไฟฟ้า 6,943,638.85    6,943,638.85 6,894,251.91 6,894,251.91 -0.71 0.00 -0.71
ค่าส่ือสาร&โทรคมนาคม 101,744.16       101,744.16 101,744.16 101,744.16 0.00 0.00 0.00
ค่าตอบแทน ใช้สอยวัสดุ 390,795,461.38     390,795,461.38 306,710,343.89 306,710,343.89 0.00 -21.52 -21.52
ค่าใช้สอยอ่ืน - - 261,082.06 261,082.06 0.00 0.00 0.00
ค่าน ้าประปา 290,951.77          290,951.77 237,386.96 237,386.96 0.00 -18.41 -18.41
ค่าโทรศัพท์ 2,263,463.15        2,263,463.15 2,154,648.40 2,154,648.40 0.00 -4.81 -4.81
ค่าไปรษณีย์และขนส่ง 1,493,918.00        1,493,918.00 1,809,628.00 1,809,628.00 0.00 21.13 21.13
ค่ารักษาพยาบาลจ่ายตรง 377,033,095.69     377,033,095.69 373,842,359.37 373,842,359.37 0.00 -0.85 -0.85

ต้นทุนทางอ้อม
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ผลการเปรียบเทียบ



 ตารางท่ี 12 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนทางอ้อมตามลักษณะของต้นทุน (คงท่ี/ผันแปร) (ต่อ)
การวิเคราะห์สาเหตุของการเปล่ียนแปลงของต้นทุนทางอ้อมตามค่าใช้จ่าย

ล าดับ ค่าใช้จ่าย เหตุผล
9 ค่าใช้จ่ายประเภทท่ี 4 ค่าตอบแทน ใช้สอย เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณพ.ศ.2563 มีการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) เพ่ือ

เป็นการลดความเส่ียงในการติดเช้ือจึงมีการปรับปรุงกระบวนการท างานโดยน าระบบ video conferente เข้ามาใช้เป็นผลท าให้ค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและค่าใช้จ่ายในการเดินทางมีจ านวนลดลง

13 ค่าใช้จ่ายประเภทท่ี 8 ค่าไปรษณีย์และขนส่ง เหตุผล  ต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากมีพระราชกฤษฎีกาอภัยโทษ พ .ศ.2563 เม่ือวันท่ี 15 สิงหาคม 2563 เป็นผลให้นักโทษท่ีเข้า
หลักเกณฑ์ได้รับการปล่อยตัวให้เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาโทษ ประกอบกับมีการประกาศใช้อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ติดตามตัวของกรม
คุมประพฤติ ท าให้มีความจ าเป็นต้องจัดส่งเอกสารเพ่ือสร้างความเข้าใจไปยังญาติผู้ต้องขัง บุคลากรภายนอก พระราชทานอภัยและ
หน่วยงานต่างๆ เพ่ิมข้ีน


